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Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Panie i Panowie Radni proszę o zajmowanie miejsc. Bardzo proszę o rozpoczęcie 

sprawdzenia obecności. Proszę o udział w sprawdzaniu obecności i zgłaszanie problemów 

jeżeli takowe są. Czy ktoś jeszcze bierze udział w sprawdzeniu obecności? Zamykam, proszę 

listę. Pan Adam Kalita nieobecny usprawiedliwiony, oddelegowany, Pan Mariusz Kękuś 

nieobecny, Pan Grzegorz Stawowy nieobecny.   

Szanowni Państwo, otwieram LXXII zwyczajną Sesję Rady Miasta Krakowa. Serdecznie 

witam Panie i Panów Radnych. Stwierdzam kworum uprawniające Radę do podejmowania 

uchwał. Serdecznie witam Zastępców Prezydenta Miasta Krakowa, Pana Sekretarza, Pana 

Skarbnika. W dniu dzisiejszym w Sesji bierze udział młodzież z Gimnazjum Nr 5, młodzież 

uczestniczy w projekcie Uczeń – Obywatel koordynowanym przez Centrum Młodzieży im. dr 

Henryka Jordana, witam młodzież z Gimnazjum Nr 5, oklaski. W dniu dzisiejszym w naszej 

Sesji bierze także udział młodzież z Liceum Ogólnokształcącego Nr IX w Krakowie, witamy 

IX Liceum, serdecznie witamy.  

Szanowni Państwo, w dniu dzisiejszym także gościmy po raz pierwszy na Sesji nowo 

wybranego Dyrektora Zarządu  Infrastruktury Komunalnej i Transportu Pana Andrzeja 

Mikołajewskiego, witamy Pana Dyrektora i mam nadzieję, że będzie Pan częstym gościem 

naszej Sesji. Także jeśli chodzi o zaproszonych gości, w dniu dzisiejszym także chciałem 

powitać Pana Konrada Grybla – Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Krakowa i zaprosić 

go tutaj na trybunę, aby nam opowiedział o ważnym wydarzeniu, które Młodzieżowa Rada 

Krakowa powołana przez Radę Miasta Krakowa, w którym brała udział, który zorganizowała, 

czyli w Zlocie Młodzieżowych Rad Województwa Małopolskiego. Bardzo proszę Panie 

Przewodniczący krótko o zabranie głosu. 

 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Krakowa Pan Konrad Grybel 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Uruchomię jeszcze prezentację. Krótko kilka słów o samej Młodzieżowej Radzie Krakowa IV 

kadencji. Szanowni Państwo, Młodzieżowa Rada Krakowa to organ powołany uchwałą Rady 

Miasta Krakowa z dnia 19 lutego 2014 roku i Młodzieżowa Rada Krakowa to reprezentacja 

uczniów krakowskich szkół ponadgimnazjalnych wybieranych w wewnątrzszkolnych 

demokratycznych wyborach organizowanych przez szkolne samorządy. Jako organ mamy 

charakter konsultacyjny oraz edukacyjny, zostaliśmy powołani w celu wspierania i 

upowszechniania wśród młodzieży idei samorządowej, kształtowania postaw prospołecznych, 

obywatelskich oraz demokratycznych. Szanowni Państwo, obecna kadencja IV, już czwarty 

rok spotykamy się tutaj w Urzędzie Miasta, liczy 20 młodzieżowych radnych z 20 szkół 

ponadgimnazjalnych, do dnia dzisiejszego odbyło się 15 sesji Młodzieżowej Rady Krakowa,  

spotykamy się na sesjach tutaj w Urzędzie Miasta Krakowa oraz na sesjach tzw. 

wyjazdowych w różnych szkołach ponadgimnazjalnych, to są właśnie zdjęcia z tych sesji. 

Powołaliśmy cztery komisje w Młodzieżowej Radzie Krakowa, Komisję Organizacyjną, 

Komisję Statutową, Integracji Środowisk Szkolnych oraz Komisję Promocyjną. Przyznaliśmy 

kilkanaście patronatów nad wydarzeniami tutaj związanymi z młodzieżą w Krakowie tak jak 

Sobieski Parlament, Nasz Wybór, Świadkowie Historii, Kraków Oupen, Małopolski Konkurs 

Szkół Gastronomicznych, oraz Szkolna Gazetka FAMA, wydarzenia od początku kadencji, 

która rozpoczęła się w październiku wzięliśmy udział w Szlachetnej Paczce, 

zorganizowaliśmy Szlachetną Paczkę od młodzieży krakowskiej dla jednej z rodzin 

potrzebujących na terenie miasta Krakowa, zorganizowaliśmy drugą odsłonę już Wigilii 

Samorządów Uczniowskich gdzie zaprosiliśmy szkoły ponadgimnazjalne, żebyśmy się 

spotkali przy wspólnym stole i porozmawiali o samorządności wśród młodzieży. Działania 
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Młodzieżowej Rady Krakowa IV kadencji, wystosowaliśmy pisma do Pana 

Przewodniczącego oraz do Szanownych Państwa Przewodniczących z Klubów Rady Miasta 

dotyczące maseczek antysmogowych oraz transportu w naszym mieście. Tutaj widzicie 

Państwo skany tych dokumentów oraz przyjęliśmy stanowisko  Młodzieżowej Rady Krakowa 

w sprawie wdrażania reformy edukacji w Gminie Miejskiej Kraków, to było na początku 

roku. Reprezentujemy również młodzież krakowską na różnych konkursach, ale również 

podczas świąt w mieście, promujemy Młodzieżową Radę Krakowa, przede wszystkim 

promujemy samorządność wśród młodzieży, stworzyliśmy filmik promocyjny, plakaty oraz 

kalendarze, które zostały już przekazane szkołom ponadgimnazjalnym tak, żeby młodzież ze 

szkół ponadgimnazjalnych wiedziała, że istniejemy i wiedziała, że jesteśmy powołani dla nich 

żeby reprezentować ich stanowisko w ważnych sprawach tutaj u nas w mieście. 

Zorganizowaliśmy  I kongres Młodzieżowych Rad Małopolski. Tutaj troszeczkę  dłużej. 

Szanowni Państwo, to było wydarzenie, które po raz pierwszy odbyło się w historii naszego 

województwa, zaprosiliśmy tutaj do Krakowa do Sali obrad przedstawicieli wszystkich 

Młodzieżowych Rad znajdujących się na terenie Małopolski, natomiast udział w kongresie 

wzięło  9 Młodzieżowych Rad z całej Małopolski. Taka Młodzieżowa Rada Miejska w 

Kętach, Młodzieżowa Rada Miasta Nowy Targ, Młodzieżowa Rada Miejska w Olkuszu, 

Młodzieżowa Rada Miasta Zakopane, Młodzieżowa Rada Miasta Oświęcimia, Gminy Nowe 

Brzesko oraz Młodzieżowa Rada Powiatu Wielickiego i oczywiście my, Młodzieżowa Rada 

Krakowa. Szanowni Państwo, kongres odbywał się przez dwa dni, 21 kwietnia miała miejsce 

część pierwsza kongresu, panel pierwszy, Młodzieżowe Rady czy i komu są potrzebne, oraz 

panel drugi, Kultura kiedy jak nie dziś. 22 kwietnia odbył się panel trzeci Samorząd czy 

polityka oraz panel czwarty, Czyste powietrze, wyzwanie XXI wieku. Chciałbym teraz 

jeszcze przytoczyć Państwu, przytoczyć Państwu rezolucję jaką podjęli radni Młodzieżowych 

Rad z Małopolski. Jeśli chodzi o panel pierwszy czyli Młodzieżowe Rady czy i komu są 

potrzebne, zebrani uznali, że takie inicjatywy jak Młodzieżowe Rady są potrzebne, ponieważ 

poszerzają horyzonty młodzieży, edukują, pomagają w dbaniu o lokalną społeczność, 

propagują idee wolontariatu, a przede wszystkim uczą obywatelskiej odpowiedzialności. 

Młodzieżowe Rady wnioskują o to, aby powstała platforma komunikacyjna między 

Młodzieżowymi Radami w celu realizacji wspólnych projektów i wymiany doświadczeń. 

Wnioskują także o obowiązek zakładania przez lokalne samorządy Młodzieżowych Rad, 

ponieważ są one pośrednikiem między młodzieżą, a władzami samorządowymi oraz zajmują 

się bieżącymi sprawami młodzieży. Jeśli chodzi o panel drugi, Kultura, kiedy jak nie dziś. 

Młodzieżowe Rady w Małopolsce wnoszą o utworzenie ankiet dotyczących życia 

kulturowego w szkołach danej jednostki samorządu terytorialnego. Wnioskują także o 

utworzenie wzorowanego na istniejącym w Zakopanem programu Kulturalny człowiek, 

polegającym na zbieraniu pieczątek za udział w wydarzeniach, które zostaną uznane za 

odpowiednie dla lokalnej społeczności. Młodzieżowe Rady uważają, że potrzeby jest 

przewodnik po miejscach kultury w  Małopolsce, który powstałby pod ich patronatem. 

Apelują także o zbieranie przez lokalne instytucje kultury młodzieży i zainteresowań 

mieszkańców danego terenu. Młodzieżowe Rady wnioskują również o sporządzenie listu do  

władz oświatowych i organów samorządowych, w którym zawarto by motywację do 

organizacji wyjść do placówek kultury w ramach programu edukacyjnego. Wnoszą one także 

o przeznaczenie odpowiedniej sumy pieniędzy na darmowe wejścia do instytucji kultury takie 

jak teatr, opera dla lokalnej młodzieży. Panel trzeci to znaczy Samorząd czy polityka, 

Młodzieżowe Rady obecne na kongresie opowiedziały się za pełną apolitycznością 

Młodzieżowych Rad, która byłaby uwzględniona w statutach przy jednoczesnym udziale w 

życiu politycznym. Apelują one o zwiększenie udziału młodzieży w sprawach lokalnych 
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poprzez konsultacje władz samorządowych z młodzieżą. Wnoszą także o wprowadzenie 

zakazu finansowania przez partie polityczne Młodzieżowych Rad. Wnioskują również o 

respektowanie zadań Młodzieżowych Rad przez lokalnych włodarzy miast i gmin oraz o 

ustalenie budżetu dla każdej Młodzieżowej Rady. Jeśli chodzi o panel czwarty, Czyste 

powietrze, wyzwanie XXI wieku, Młodzieżowe Rady apelują do władz lokalnych o to, aby z 

większym zaangażowaniem włączyły się do walki z zanieczyszczeniem powietrza. Władze 

lokalne powinny także zwrócić uwagę na aspekt kontroli przez kominiarzy i strażników 

miejskich pieców w gospodarstwach domowych. Młodzieżowe Rady wnioskują o edukację 

lokalnej ludności na temat zagrożeń wynikających ze smogu, informowanie mieszkańców o 

stanie powietrza. Samorządy terytorialne powinny także kontynuować rozdawanie 

mieszkańcom darmowych sadzonek drzew. Szanowni Państwo, to była taka krótka rezolucja I 

kongresu Młodzieżowych Rad Małopolski, która zostanie wysłana do władz województwa 

małopolskiego, władz lokalnych, ale również do władz państwowych, żeby ślad po tym 

pozostał. Tak jak wspomniałem było to pierwsze takie wydarzenie i na pewno przyczyniło się 

do promocji Młodzieżowej Rady Krakowa oraz promocji samorządności wśród młodzieży. 

Patronaty honorowe nad tym wydarzeniem objęło bardzo dużo organów takich jak Pan 

Przewodniczący Bogusław Kośmider,  bardzo dziękuję jeszcze raz, Pan Prezydent Jacek 

Majchrowski, Pan Marszałek Województwa Małopolskiego, Pan Wojewoda oraz Pani 

Kurator Małopolska Oświaty. Tutaj jeszcze zdjęcie z kongresu nad głosowaniem. Szanowni 

Państwo, coś więcej o Młodzieżowej Radzie Krakowa, bo już nie chcę zabierać cennego 

czasu, zapraszam na naszą stronę internetową mrkkraków.pl, na nasz fanpeicz na Facebooku 

gdzie znajdą Państwo również filmik promocyjny Młodzieżowej Rady Krakowa, który 

powstał w niedalekim czasie oraz wszystkie zdjęcia, informacje o sesjach, gdzie i kiedy się 

spotykamy oraz zachęcam do kontaktu poprzez  skrzynkę elektroniczną. Zapraszam również 

4 czerwca na uroczystą Sesję Młodzieżowej Rady Krakowa, na której wręczymy po raz 

pierwszy nagrodę Młodzieżowej Rady Krakowa osobie, która przyczynia się dla młodzieży, 

organizuje dla młodzieży różne atrakcje i nie tylko. Dziękuję bardzo i życzę udanych obrad, 

dziękuję Panie Przewodniczący, dziękuję Pani Radnej za zaproszenie, dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękujemy Panu Przewodniczącemu Grybelowi, myślę, że Młodzieżowa Rada Krakowa 

warto było żeby Młodzieżowa Rada Krakowa przedstawiła swoją działalność, także to 

ostatnie osiągnięcie w postaci zlotu Młodzieżowych Rad Krakowa, Małopolski. Jak Państwo 

widzicie   powołana przez nas cztery lata temu organizacja czy też instytucja już na trwale 

wpisała się w krakowski samorządowy krajobraz, dziękujemy i życzymy sukcesów, kadencja 

Młodzieżowej Rady trwa tylko rok, więc muszą się wykazać. Witam, Pan Mariusz Kękuś 

obecny, bardzo proszę o zanotowanie. Szanowni Państwo to tyle jeśli chodzi o sprawy 

ogólne, teraz sprawy szczegółowe. 

Wracamy do prozy samorządowego życia w Radzie Miasta. Informuję Państwa, że stenogram 

i protokół z LXX Sesji, to jest posiedzenie z 26 kwietnia jest do wglądu w Kancelarii Rady, 

pokój 201. Czy do protokołu z Sesji LXIX, tj. z 12 kwietnia są uwagi? Jeżeli nie ma protokół 

zostanie podpisany. Przypominam o obowiązku elektronicznego zgłaszania interpelacji przez 

tych z Państwa Radnych, którzy zamierzają je zgłosić na dzisiejszej Sesji oraz o obowiązku 

doręczania Przewodniczącemu też swojej interpelacji na piśmie zgodnie z odpowiednim 

paragrafem Statutu. Szanowni Państwo informacje międzysesyjne. Otrzymaliśmy odpowiedź 

od Wicemarszałka Województwa Małopolskiego dotyczącą rezolucji Rady Miasta w sprawie 

naprawienia zaniedbań związanych z Parkami Krajobrazowymi na terenie Krakowa. Państwo 

tą odpowiedź otrzymali. Informuję Państwa, że zgodnie z paragrafem 34 dla projektów, które 
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będą dzisiaj rozpatrywane w trybie jednego czytania wyznacza się termin zgłaszania 

autopoprawek do czasu rozpoczęcia czytania, a termin składania poprawek do czasu 

zakończenia dyskusji. Na dzisiejszej Sesji dotyczy to następujących jednoczytaniowych 

projektów uchwał: 

1. Druk 1881, zmiana uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego 

udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania. 

2. Druk 1886, udzielenie dotacji celowej Teatrowi Ludowemu i Muzeum Historii 

Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie na realizację zadań 

inwestycyjnych. 

3. Druk 1887, udzielenie dotacji miejskim instytucjom kultury. 

4. Druk 1894, zmiana nazwy Śródmiejskiego Ośrodka Kultury w Krakowie oraz nadania 

statutu Krakowskiemu Forum Kultury. 

5. Druk 1888, udzielenie dotacji dla Szpitala Żeromskiego SPZOZ w Krakowie. 

6. Druk 1889, zmienia uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala 

Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie os. Na Skarpie 66. 

7. Druk 1891, przyjęcie i ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały Rady Miasta Krakowa z 

dnia 21 marca 2012 roku w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej 

z tytułu urodzenia się dziecka. 

8. Druk 1869, ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

przygotowania harmonogramu mycia ulic na obszarze strefy płatnego parkowania. 

9. Druk 1870,   ustalenie kierunków działania w zakresie przygotowania ścieżki prawnej 

oraz przeznaczenia środków na przyjęcie dzieci z Aleppo, poszkodowanych wskutek 

wojny, w celu leczenia. 

10. Druk 1883, ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

wydzielenia w budżecie środków na pozyskiwanie do zasobów gminnych terenów 

przeznaczonych wyłącznie na tworzenie miejskich parków i terenów zielonych. 

11. Druk 1884, ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

spójnej polityki promocyjno – informacyjnej dotyczącej ekologii i walki ze smogiem. 

12. Druk 1885, nazwa ulicy. 

13. Druk 1893, składanie wniosków o przyjęcie do klas pierwszych trzyletnich liceów 

ogólnokształcących i czteroletnich techników prowadzonych przez Gminę Miejską 

Kraków w postępowaniu rekrutacyjnym na lata szkolne 2017/2018 – 2019/2020. 

14. Druk 1895, ustanowienie Święta Miasta Krakowa i Święta Flagi Miasta Krakowa. 

15. Druk 1896, dofinansowanie w formie dotacji celowej zadania pn. Budowa pomnika 

płk Ryszarda Kuklińskiego. 

16. Druk 1899, zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017. 

Panie i Panowie bardzo proszę o spokój. Na podstawie paragrafu 34 ust. 3 Statutu pisemny 

wniosek co najmniej 1/10 ustawowego składu Rady to jest 5 Radnych lub Prezydenta, 

zawierający uzasadnienie, złożony najpóźniej do końca dyskusji, Rada może zadecydować o 

rozpatrzeniu wyżej wymienionych projektów uchwał w trybie dwóch czytań. 

Szanowni Państwo, informacja dotycząca skarg. Od ostatniej informacji na poprzedniej Sesji 

to jest w dniu 26 kwietnia wpłynęły 4 skargi. Skargi będą przedmiotem prac Komisji 

Rewizyjnej, która zdecyduje o sposobie ich dalszego procedowania. 

Porządek obrad dzisiejszej Sesji został uzgodniony z Komisją Główną na posiedzeniu w dniu 

8 maja. Informuję Państwa, iż w trybie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym do 

porządku obrad zostały włączone projekty uchwał Prezydenta według druków: 
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1. Druk 1893,  składanie wniosków o przyjęcie do klas pierwszych trzyletnich liceów 

ogólnokształcących i czteroletnich techników prowadzonych przez Gminę Miejską 

Kraków w postępowaniu rekrutacyjnym na lata szkolne 2017/2018 – 2019/2020.  

2. Druk 1894, zmiana nazwy Śródmiejskiego Ośrodka Kultury w Krakowie oraz nadania 

statutu Krakowskiemu Forum Kultury. 

3. Druk 1895, ustanowienie Święta Miasta Krakowa i Święta Flagi Miasta Krakowa. 

4. Druk 1896, dofinansowanie w formie dotacji celowej zadania pn. Budowa pomnika 

płk Ryszarda Kuklińskiego. 

5. Druk 1897, ustanowienie zastawu rejestrowego oraz zastawu finansowego na akcjach 

Spółki Trasa Łagiewnicka SA. 

6. Druk 1898, przyjęcie aktualizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Miejskiej Kraków.  

7. Druk 1899, zmiany w budżecie. 

8. Druk 1900, zmiany w budżecie. 

9. Druk 1901, zmiana Rady Miasta Krakowa w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 

2017 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017. 

10. Druk 1902, zmiana uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 roku w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa.  

11. Druk 1903, zmiana uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, 

uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji 

miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin 

sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji 

publicznego transportu zbiorowego.  

To tyle jeśli chodzi o sprawy wprowadzone w trybie prezydenckim, bo taki jest obowiązek. 

Czy Pan Prezydent, Komisja lub Grupa 5 Radnych chciałaby zgłosić propozycje zmian w 

porządku obrad w trybie przewidzianym przez Statut Miasta Krakowa. W imieniu Prezydenta 

nie ma. W imieniu Komisji nie widzę. W imieniu Grupy Radnych Pan Radny Hawranek. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Prezydenci! Szanowne Panie i Panowie 

Radni! 

W imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej proszę o wprowadzenie pod obrady dzisiejszej 

Sesji rezolucji w sprawie Apeli dotyczących obrony samorządności terytorialnej w Polsce 

oraz Karty Samorządności. W dniu 16 marca w Warszawie zebrało się ponad 1500 

samorządowców. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Ale ma prawo wprowadzić więc proszę. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Zebrało się ponad 1500 samorządowców, nie Platformy Panie Radny, różnych 

samorządowców, z różnych opcji politycznych i bez opcji politycznych, którzy podjęli apele 

skierowane właśnie do władz państwowych w sprawie obrony samorządności. Spotkali się 

również Prezydenci, którzy również podjęli takie apele i to między innymi podpisał Prezydent 

Miasta Krakowa Pan Prof. Jacek Majchrowski. W związku z powyższym my jako samorząd 

krakowski chcemy poprzeć te apele i tego dotyczy niniejsza rezolucja i dlatego proszę o 

wprowadzenie jej pod obrady dzisiejszej Sesji. 
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Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Bardzo proszę o podpisy. To jest druk numer 1912-R, w sprawie apelu dotyczącego 

obrony samorządności. To mamy pierwszy wniosek. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych 

chce dokonać zmian w porządku obrad? Nie widzę. W takim układzie mamy wniosek Grupy 

Radnych o wprowadzenie do porządku obrad projektu rezolucji w sprawie Apelu dotyczącego 

obrony samorządności, druk 1912-R. Głos za, głos przeciw temu wnioskowi? Nie widzę, 

głosujemy. Proszę o przygotowanie głosowania.  

 

 Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad proszę 

o podniesienie ręki i naciśnięcie guzika. 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy ktoś jeszcze głosuje? Zamykamy, proszę wynik. 

 

 22 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Rada wprowadziła ten punkt do porządku 

obrad i to jest tyle, bo nic więcej nie było. 

 

INTERPELACJE I WNIOSKI RADNYCH. 

Bardzo proszę najpierw o elektroniczne zgłaszanie się, bardzo proszę Pan Józef Jałocha 

pierwszy, bardzo proszę. 

 

Radny – p. J. Jałocha 

Panie Przewodniczący! Pani Prezydent! Szanowni Państwo! 

Mam 6 interpelacji, w skrócie. Pierwsza dotyczy realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą 

odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z obszaru osiedli Barycz, Kosocice, Rajsko i 

Soboniowice, o które prosiłem i zostało wprowadzone do budżetu, chodzi o szczegółowy 

program na temat harmonogramu. 

Druga, realizacja budowy osiedlowego centrum sportu i rekreacji, które też mi się udało 

wprowadzić do budżetu, proszę o szczegółową informację Pana Prezydenta na temat 

harmonogramu. 

Trzecia, KS Wróblowianka, którą też mi się udało wprowadzić do budżetu, też proszę o 

harmonogram. 

Teraz inwestycja drogowa, budowa brakującego odcinka ulicy Kordiana, które też 

wprowadziłem do budżetu, proszę o harmonogram tak, żeby mieszkańcy wiedzieli jak to 

będzie postępować. 

I dwie, które chcę omówić. Pierwsza to jest budowa kanalizacji w osiedlu Bodzów. Byłem 

tam proszę Państwa na zebraniu z mieszkańcami i oczywiście jak zwykle dostało się nie tylko 

MPWiK, Panu Prezydentowi, ale Radnym też. Poprosiłem MPWiK, doszliśmy do 

porozumienia, poprosiłem MPWiK o to żeby sporządzono mapę i podzielono budowę 

kanalizacji na poszczególne etapy, termin realizacji kanalizacji będzie też zależał od 

uzyskania zgód na przejścia rurociągu przez działki prywatne właścicieli, o czym właściciele 

wiedzą. 

I kolejna też dotyczy kanalizacji, chodzi o osiedle w Zbydniowicach, w imieniu mieszkańców 

złożyłem wnioski w ramach programu RSO i mieszkańcy czekają, podobno w 2018 roku ma 

być rozpoczęta budowa I etapu kanalizacji sanitarnej w ulicy Matematyków Krakowskich. 

Zwracam się do Pana Prezydenta żeby to zadanie połączyć ze skanalizowanie rowu 

przydrożnego i wybudowanie na nim chodnika dla pieszych, ponieważ od strony południowej 

jest to jakby I obwodnica Krakowa, samochody, które kierują się w kierunku Wieliczki 
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właśnie nie jadą przez Swoszowice, Kuryłowicza, tylko kierują się na  Matematyków 

Krakowskich. Biorąc pod uwagę, że spadki terenu są bardzo wysokie, procent spadku i brak 

pobocza z jednej strony bo jest rów, z drugiej jest wąskie, ludzie uciekają przed samochodami 

po prostu, w zimie jest problem, zdarzają się też tam wypadki. Mieszkańcy czekają na ten 

chodnik już od momentu, kiedy zostali wcieleni do miasta Krakowa. Na koniec pragnę 

powiedzieć, że byłem tam na spotkaniu z mieszkańcami i oni sądzą, że po prostu gmina 

Kraków o nich zapomniała, to jest ponad tysiąc mieszkańców.  Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pan Radny Krzysztonek bardzo proszę. Pan Radny Miszalski, Pani Radna 

Fijałkowska do protokołu, Pan Chrzanowski do protokołu. 

 

Radny – p. W. Krzysztonek 

Szanowna Pani Prezydent! Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja mam interpelację kolejną dotyczącą zabudowy terenu wokół Pasa Startowego. Otóż są 

prowadzone prace nad planem miejscowym dotyczącym tego rejonu, natomiast też nie 

możemy się oszukiwać, nie możemy oszukiwać mieszkańców, że ten plan, który wejdzie, ze 

względu na zapisy Studium zmieni radykalnie sposób zabudowy. Jedynie możemy tam 

manipulować pewnymi wskaźnikami ze względu właściwie na zapisy Studium, natomiast jest 

oczekiwanie, wyraźne oczekiwanie ze strony mieszkańców, aby już tego rejonu nie 

zabudowywać. I tutaj moja prośba, mój apel o rozważenie takiej możliwości czy by władze 

miasta nie podjęły się rozmów z deweloperami, a wiem, że jeden z deweloperów jest 

zainteresowany takim rozwiązaniem, rozmów na temat zamiany działek lub ich wykupu, tych, 

które znajdują się przy Pasie Startowy, a które w moim przekonaniu, w przekonaniu 

mieszkańców powinny zostać otwarte, powinny służyć np. celom rekreacyjnym, a jest 

deweloper tak jak mówię, który jest zainteresowany zamianą działek i dotyczy to terenu 

takiego newralgicznego bo to jest teren pomiędzy Szkołą Podstawową Nr 155, a Pasem 

Startowym, a więc takiego terenu, który powinien zostać  wolny od zabudowy. O to proszę, 

bo należy podjąć radykalne, zdecydowane działania, aby powstrzymać zabudowę tej części 

Krakowa. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pan Radny Wicher bardzo proszę, ale proszę też listę, potem Pani Jantos, 

Kośmider, Gilarski. 

 

Radny – p. D. Wicher 

Szanowny Panie Prezydencie! Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Ja mam 5 interpelacji. Pierwsza dotyczy inwestycji, kolejnej inwestycji, budowy biurowca 

przy Rondzie Młyńskim. W związku z informacjami dotyczącymi planowanej kolejnej 

budowy biurowca przy Rondzie Młyńskim u zbiegu ulic Młyńskiej i Pilotów tuż obok już 

stojącego Alma Tower zwracam się do Pana Prezydenta o ewentualne informacje w sprawie 

tej inwestycji. Czy Wydział Architektury posiada jakieś dane dotyczące projektów oraz 

zamierzeń potencjalnego inwestora. 

Druga interpelacja dotyczy usytuowania parkingów Park and Ride. W związku z 

rozpoczętymi przez Generalną Dyrekcję Dróg Publicznych i Autostrad konsultacjami 

społecznymi dotyczącymi budowy północnej obwodnicy Krakowa zwracam się do Pana 

Prezydenta z prośbą o informacje dotyczące lokalizacji i projektów parkingów Park and Ride 

na terenie dzielnicy III Prądnik Czerwony. Realizacja budowy oraz dwa węzły zjazdowe 
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Węgrzce oraz Batowice wygenerują znaczne natężenie ruchu. Powstanie parkingów usprawni 

i poprawi komunikację na tym obszarze. Pozostałe interpelacje przekazuję do protokołu.  

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pan Radny Miszalski, Fijałkowska i Chrzanowski do protokołu.  Proszę Pani 

Jantos. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Pozwolę sobie wygłosić jednak interpelację, ponieważ wydaje mi się, że dzieją się rzeczy, 

które powinny znaleźć jakąś odpowiedź. Na dyżur  z zaniepokojeniem zwróciła się do mnie 

Fundacja For Heroes, która pyta za moim pośrednictwem dlaczego w Krakowie zostają 

likwidowane miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. To jest naprawdę bardzo 

ważny problem. Bez względu na motywację powodującą tę likwidację, oni usiłowali mi 

przypomnieć czy w jakiś sposób odnaleźć się w tym wszystkim, co może być powodem, 

sprawa staje się niepokojąca. Zwracam się do Pana Panie Prezydencie o wstrzymanie akcji, 

jesteśmy przecież wciąż miastem bardzo wrażliwym na potrzeby osób niepełnosprawnych. 

Bardzo bym chciała usłyszeć dlaczego to się dzieje, podobno na Kazimierzu są likwidowane 

miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. 

 

Mam drugą interpelację też istotną. Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa 

przeznaczył, jak pamiętamy, na renowację kościoła św. Mikołaja ponad 2 mln zł. W planach 

kolei aglomeracyjnej przebiegająca droga ma być o długości niewiele ponad 4 m od kościoła. 

Ściany kościoła, jak być może pamiętamy, pękały, teraz stan jest zdecydowanie lepszy, to jest 

rzeczywiście w tej chwili wyremontowany i bardzo ładny kościół i proszę o odpowiedź czy 

władze Krakowa zbudowały projekt ochrony kościoła przed niebezpieczeństwem, którym 

może być dla niego przebiegająca droga, jak to będzie wyglądało, ponieważ znów zwrócili się 

do mnie mieszkańcy pytając się co Kraków ma wobec swoich zabytków, w jaki sposób 

buduje plany ochrony. Bardzo dziękuję.  

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Teraz ja. Ja mam cztery interpelacje. Dwie chciałem troszkę szerzej przedstawić. 

Jedna dotyczy sieci rowerowej Wavelo. Ta sieć obejmuje swoim zasięgiem znaczną część 

Krakowa, myślę, że na trwale już się wpisała w krajobraz, jest nowoczesna, multimedialna, 

jest aplikacja internetowa, ale jest wykluczenie rowerowe, tak jak mamy cyfrowe 

wykluczenie tak mamy wykluczenie rowerowe. Mieszkańcy można powiedzieć dzielnic 

peryferyjnych nie są w to włączeni, a są mieszkańcami Krakowa. Zdaję sobie sprawę z tego, 

że to może być kolejny etap inwestycji, ale uprzejmie proszę o informacje, kiedy sieć 

rowerowa Wavelo zostanie poszerzona na cały Kraków, w tym w szczególności na dzielnice 

peryferyjne, które tej możliwości są pozbawione. 

 

I druga sprawa, którą też troszkę szerzej chciałem przedstawić, to jest możliwość zakupu 

biletów komunikacji miejskiej przez SMS. Proszę Państwa mamy jako miasto szereg 

możliwości, są różne aplikacje, MoBILET, SkyCash itd. tym niemniej dla gości, turystów, a 

ostatnio był długi weekend i przyjechało sporo turystów niezorganizowanych, kupowanie 

biletu w kiosku jest utrudnieniem. Kupowanie, przedpłacanie aplikacjami typu SkyCash czy 

MoBILET jest dobre dla mieszkańców, nie dla turystów. W wielu miastach Europy 

funkcjonuje bilet na SMS, po prostu wysyła się SMS, dostaje się zwrotnie informację i ta 
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zwrotna informacja razem z kodem kreskowym jest wystarczająca w przypadku kontroli 

biletów i wydaje się, że w takim mieście jak Kraków, które odwiedza więcej turystów niż 

Florencja, czy tyle co Barcelona powinniśmy mieć standardy, które są w tamtych miastach. 

Stąd zachęcam do tego, aby taką aplikację i taką możliwość dla turystów, ale także dla 

mieszkańców Krakowa wprowadzić.  

 

Zapytuję także o zasadność i ewentualne koszty budowy szkolnych obiektów sportowych 

przy Szkole Podstawowej Nr 162 oraz o możliwość realizacji dalszej rozbudowy ulicy 

Gronostajowej przy Kampusie Uniwersytetu Jagiellońskiego, ale tego już nie będę rozwijał. 

Dziękuję. Pan Radny Gilarski. Pan Radny Gilarski do protokołu. Pan Radny Jaśkowiec. 

 

Radny – p. D. Jaśkowiec 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja rzadko korzystam z tej formy zgłaszania interpelacji, ale sprawa jest  ważna. W związku z 

informacjami, które doszły do mnie, że Kuria Metropolitalna, która jest własnością budynku 

przy ulicy Duchackiej 3,w  której zlokalizowana jest filia Samorządowego Przedszkola Nr  

162 dość znacznie zwiększyła czynsz, który Gmina Miejska Kraków płaci za wynajem tego 

budynku, zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o przekazanie, potwierdzenie lub 

zaprzeczenie tym informacjom, jak też przekazanie kompleksowej informacji ile płacimy z 

tytułu wynajmowania tego budynku od Kurii Metropolitalnej. Również proszę Pana  

Prezydenta o rozważenie możliwości przeniesienia przedmiotowej filii przedszkola do innego 

budynku zlokalizowanego na terenie dzielnicy III Prądnik Czerwony, a będącego własnością 

Gminy Miejskiej Kraków. Tutaj nadmieniam, że po wizjach lokalnych przeprowadzanych 

przez Radę Dzielnicy III, członkowie rady dzielnicy zwracają uwagę, że stan techniczny tego 

budynku jest zły, tak, że może on stanowić zagrożenie dla przebywających w nim dzieci. W 

związku z tym przeniesienie tej filii przedszkola z budynku Kurii do budynku miejskiego jest 

ważne  w kontekście też stanowiska Wydziału Edukacji, który nie chce przeprowadzać prac 

inwestycyjnych w tymże budynku. Akurat ta sytuacja jest dla mnie zrozumiała, bo jeżeli 

budynek nie jest nasz to dlaczego mamy w niego inwestować. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pani Radna Dziedzic bardzo proszę. Pan Radny Chrzanowski do protokołu. Potem 

Pan Radny Porębski. 

 

Radna – p. A. Dziedzic 

Pani Prezydent! Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja dzisiaj zwracam się do Państwa z pięcioma interpelacjami. Wszystkie dotyczą spraw 

bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym. Pozwolę sobie tutaj przytoczyć pierwszą 

interpelację z racji na fakt, że jest to sprawa bardzo ważna, bo dopiero tydzień temu w 

tragicznym wypadku śmiertelnym zginęła  mieszkanka naszego miasta na ulicy Potrzask w 

dzielnicy XII, na ulicy gdzie nie ma chodnika od wielu lat. Ja w poprzednich latach 

zwracałam się z prośbą o budowę chodnika w tym rejonie, prośbę ponawiam, kieruję kolejne 

wnioski i prośby o to by zainteresować się tym rejonem, być może przeprowadzić wizję 

lokalną. Zdaję sobie sprawę z tego, że budowa chodnika może potrwać i kosztować, jednak 

uważam, że warto pochylić się nad tą sprawą, jest to rejon bardzo niebezpieczny, a ulica 

Potrzask z roku na rok staje się coraz bardziej ruchliwym ciągiem komunikacyjnym. W 

ostatnich latach w zasadzie z takiej drogi osiedlowej stała się niemalże autostradą z racji na 

fakt, że mieszkańcy Wieliczki skracają sobie tędy drogę do Krakowa. Samochody poruszają 
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się tam z nadmierną prędkością, jeżdżą nawet prawie 100 km na godzinę, drogą tą chodzą 

dzieci do pobliskiego przedszkola, nie trudno o kolejną tragedię. W związku z tym zwracam 

się z ogromną prośbą o pochylenie się nad problemem i przychylenie się do wniosku. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pan Radny Porębski bardzo proszę, potem Pan Radny Grelecki. 

 

Radny – p. E. Porębski 

Szanowny Panie Przewodniczący! Pani Prezydent! Wysoka Rado! 

Ja mam trzy interpelacje, ale tylko dwie przedstawię, ponieważ są dość ważne, natomiast 

pozostałe doręczę Panu Przewodniczącemu. 

Na prośbę mieszkańców zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Prezydenta o udzielenie 

odpowiedzi na poniżej wymienione pytania. 

1. Kiedy i w jaki  sposób zostanie wyremontowana ulica Jeżynowa na odcinku od ulicy 

Giedroycia do wiaduktu trasy S7. Nadmieniam, że na wyżej wymienionej drodze 

odbywał się transport materiałów budowlanych oraz ziemi przez okres budowy drogi 

S7. 

2. Kiedy i w jaki sposób zostanie zabezpieczony szlak wędrówek zwierzyny leśnej, w 

tym saren, jeleni, dzików i lisów, nadmieniam, że trasa S7 przeciwna naturalny szlak 

wędrówek wyżej wymienionej zwierzyny.  

3. Kiedy i w jaki sposób zostanie odwodniony teren wokół drogi S7 w rejonie osiedla 

Mogiła. Podczas budowy drogi nawieziono dużą ilość ziemi, co zaburzyło równowagę 

wodną, a wyżej wymieniony teren spowodował podtopienie okolicznych łąk i posesji. 

4. Kiedy właściciele gruntów oraz właściciele stadnin koni będą mogli korzystać z 

terenów położonych po obydwu stronach trasy S7. To jest jedna interpelacja do Pana 

Prezydenta, na którą bardzo proszę o odpowiedź. Wiem, że to są trudne sprawy, ale ja 

już pisałem interpelację w sprawie odwodnienia i zalewania tych osiedli Mogiła, nadal 

się to powtarza, wiem, że ma być to zrobione natomiast mieszkańcy mnie tu 

mobilizują, kiedy to będzie zrobione, dlatego zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana 

Prezydenta w tym temacie. 

 

I drugi temat też bardzo ważny mam taki, ponieważ chcemy ograniczenia wjazdu 

samochodów do miasta Krakowa, aby poprawić komunikację miejską zwracam się z 

uprzejmą prośbą do Pana Prezydenta o zwiększenie częstotliwości tramwaju linii numer 4, 

ponieważ ten tramwaj przejeżdża czy podróżuje dużo mieszkańców, a czasami powiem z 

własnego podwórka, że czasami jak czekam pod Białym Domkiem na ulicy Lubicz to nawet 

nie idzie wsiąść do tramwaju czwórki, taka jeździ doładowana. Tak, że czasami jeżdżę 52, 

która jeździ częściej, troszkę luźniejsza i dopiero przesiadam się dalej. Tak, że bardzo bym 

prosił o rozważenie tej możliwości. Dziękuję uprzejmie. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Jeszcze mamy Pana Radnego Greleckiego i potem Pan Radny Mazur. 

 

Radny – p. A. Grelecki 

Panie Prezydencie! Panie Przewodniczący! Szanowna Rado! 

Zwracam się do Pana Prezydenta o wyjaśnienia w temacie zamknięcia w latach 2004 – 2005 

ulicy Dmowskiego. Dokładnie odcinka łączącego ulicę Dmowskiego z ulicą Mistrzejowicką, 
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około 200 m od strony północnej osiedla Mistrzejowice, dzielnica XV Mistrzejowice. 

Uzasadnienie. Obecnie powstała enklawa domków TBS, Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego, gdzie postawiono słupy i parking tylko dla tych mieszkańców. Nadmieniam, że 

ta ulica do roku 2004 służyła wszystkim mieszkańcom całego osiedla, 2,5 tys. ludzi. Od roku 

2005 doszły mnie informacje, że droga została sprzedana. Ja mam mapy gdzie ta droga 

istniała, obecnie jej nie ma, są parkingi dla TBS. Nie może być tak, że z danego osiedla 

wydziela się enklawę dla wybranych. Ulica ma służyć wszystkim, a przecież ta ulica służyła 

wszystkim mieszkańcom osiedla aż do roku 2004. Dziękuję serdecznie. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pan Radny Mazur, jeszcze Pan Radny Migdał. 

 

Radny – p. A. Mazur 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja nie miałem dzisiaj zgłaszać żadnej interpelacji, ale przypomniałem sobie jadąc 

samochodem, że jest ważna rzecz, którą trzeba zrobić, że tak powiem prędziutko. A 

mianowicie jadąc ulicą koło Barbakanu są dwa przejścia dla pieszych na Plac Matejki. Po 

prostu ja proszę Pana Prezydenta, żeby bardzo pilnie pomalować tam pasy bo to nieładnie 

wygląda. W ogóle na całej tej ulicy widziałem, że jest przejście za przejściem, nie 

pomalowane, ja wiem, że istnieje na pewno harmonogram malowania pasów na przejściach, 

ale wypadałoby może, jeżeli ta kolejka jakaś jest dłuższa, odwrócić to odwrotnie i zacząć od 

tego przejścia Barbakan, Plac Matejki, bo jak na miasto Kraków to nie wypada żeby to tak 

wyglądało, zwłaszcza, że to jest ciąg pieszych, który jest często uczęszczany. Dziękuję 

bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Pan Adam Migdał, i to jest chyba ostatnia zgłoszona interpelacja. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Ja mam dwie  krótkie interpelacje. Chciałem się zwrócić do Pana Prezydenta o 

spowodowanie, aby przystanek podwójny przy Cracovii w kierunku Ronda Matecznego, jego 

nawierzchnia wymaga poprawy, jakoś zniwelowania zagłębienia, które tam istnieje dlatego, 

że to jest przystanek podwójny, a w czasie opadów można korzystać praktycznie z fragmentu 

jednego jak gdyby peronu, bo inaczej trzeba wejść  w kałużę i przejść przez kałużę i również 

dotyczy nawierzchni, która jest pod wiatą gdyż wiata w połowie nie nadaje się do 

użytkowania w czasie opadów deszczu. To jest przystanek bardzo uczęszczany przez 

pasażerów komunikacji  miejskiej. 

 

I druga również dotyczy przystanku tramwajowego relacji, tramwaju 20, to jest przy ulicy 3 

Maja, przystanek Reymana w kierunku Cracovii, nawierzchnia ulicy obok tego przystanku 

jest bardzo nierówna, jest dziura i każdy przejeżdżający samochód w czasie deszczu 

powoduje ochlapywanie pasażerów, zwłaszcza, że przystanek, wiata jest bardzo wąska. 

Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych chce jeszcze zgłosić interpelacje? Nie widzę. 
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ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE RADNYCH. 

Bardzo proszę Pan Sekretarz. 

 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. P. Stańczyk 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja podaję zbiorczą informację. Na poprzedniej Sesji zgłoszono 25 interpelacji i na 24 z nich 

Prezydent udzielił odpowiedzi, co do tej ostatniej termin udzielenia na nią odpowiedzi 

przypada w dniu dzisiejszym i powinno to mieć miejsce. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy w sprawie udzielonych odpowiedzi ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? 

Pan Radny Mazur. 

 

Radny – p. A. Mazur 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja ostatnio kilka interpelacji pisałem, jestem usatysfakcjonowany, docierają do mnie 

wszystkie informacje rzetelnie napisane i nie mam żadnych zastrzeżeń. Ja tylko chciałem 

zasygnalizować jedną rzecz, mianowicie napisałem interpelację o prostej rzeczy, a 

mianowicie pomalowaniu pasów przy Przedszkolu 144 na Bohaterów Września w kolorach 

biało czerwonych, żeby to przejście dla pieszych było dobrze widoczne dla dzieci, dla 

rodziców, którzy zaprowadzają te dzieci do przedszkola. Cóż, dostałem odpowiedź taką, a nie 

inną, a mianowicie, że  oznakowanie poziome w kolorze biało czerwonym stosowane jest na 

jezdni i miejscach uczęszczanych przez dzieci w wieku od 7 do 15 lat. A więc w 

szczególności przy szkołach. Dzieci w wieku do lat 7 mogą korzystać z drogi tylko pod 

opieką innej osoby, wiemy to, bo dzieci do pewnego wieku też same nie mogą chodzić do 

szkoły, więc rodzice muszą dowozić. Ja wiem, dla mnie to jest troszeczkę absurdalna 

odpowiedź, ja wiem, że jest jakiś przepis, który mówi, że nie może być inaczej, nie wiem, 

najlepiej byłoby wziąć czerwoną farbę i pomiędzy białymi pasami na czerwono pomalować i 

byłoby ok. To jest po prostu, wydaje się czy trzeba pewne przepisy pozmieniać bo cóż to jest 

kryterium wieku. Ja wiem, że w kinie jeżeli jest film dozwolony od iluś lat, bo są różne sceny 

nie dla młodych ludzi to można tak napisać, ale przejście dla pieszych. Wiemy, że w życiu 

różnie bywa z tym powrotem dzieci z przedszkola i ze szkoły, różnie to jest, naród nasz jest 

zapracowany, ludzie pracują, dzieci – czasami widzę – chodzą same też, w teorii jest to fajnie, 

coś trzeba z tym zrobić, nie może być tak, że kolor farby uniemożliwia w tym czerwonym 

kolorze namalowanie tego pasa, bo przepis mówi, że kryterium jest wiek. Dziękuję bardzo, 

takie moje spostrzeżenia. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Czy w tej sprawie ktoś jeszcze? Nie widzę. W takim układzie dziękuję za udzielone 

odpowiedzi i przechodzimy do punktów, w sprawie formalnej. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Radni! 

Ja proszę o pół godziny przerwy dla Klubu Prawa i Sprawiedliwości, zapraszam Radnych do 

pokoju klubowego. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Ogłaszam pół godziny przerwy czyli do godziny 11.20, będzie 28 minut. 
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Radny – p. A. Hawranek 

Szanowni Państwo! 

Zapraszam Radnych Platformy do pokoju klubowego. 

 

PRZERWA DO GODZINY 11.20. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Panie i Panowie bardzo proszę o powrót na salę. Za minutę sprawdzenie obecności. Witamy 

naszego kolegę, byłego Radnego, Pana dr Friedigera. Witamy Panie doktorze serdecznie. 

Bardzo proszę o sprawdzenie obecności. Bardzo proszę o udział w sprawdzeniu obecności. 

Na Sali jak na razie 36 osób. Wznawiamy obrady. Czy ktoś jeszcze jest w trakcie sprawdzania 

obecności? Wszyscy już. Zamykamy, proszę Państwa wznawiam obrady i zgodnie z 

porządkiem obrad bardzo proszę Pana Przewodniczącego Pietrzyka o przejęcie prowadzenia 

Sesji. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Szanowni Państwo, po wznowieniu obrad przechodzimy do realizacji porządku obrad. I 

jednym z pierwszych punktów jest: 

 

WYRAŻENIE ZGODY NA ZBYCIE W TRYBIE BEZPRZETARGOWYM LOKALU 

MIESZKALNEGO NR 32 USYTUOWANEGO W BUDYNKU NA OS. HUTNICZYM 8 

W KRAKOWIE NA RZECZ NAJEMCÓW Z ZASTOSOWANIEM 61 % 

BONIFIKATY. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk 1841, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz, II 

czytanie. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję bardzo. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej oraz Komisji 

Mienia i Rozwoju Gospodarczego. W trybie statutowym poprawek nie zgłoszono, a zatem 

stwierdzam odbycie II czytania i zgodnie z paragrafem 29 ust. 3, głosowanie będzie w bloku 

głosowań. Kolejny punkt: 

 

WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE W TRYBIE BEZPRZETARGOWYM LOKALU 

MIESZKALNEGO NR 35 USYTUOWANEGO W BUDYNKU PRZY ULICY 

SIEMASZKI 37 W KRAKOWIE NA RZECZ NAJEMCY Z ZASTOSOWANIEM 86 % 

BONIFIKATY. 

Projekt Prezydenta, druk 1850, II czytanie, referuje  Pani Dyrektor Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję bardzo. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej oraz Komisji 

Mienia i Rozwoju Gospodarczego. W trybie statutowym poprawek nie zgłoszono, a zatem 

stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań. Kolejny druk: 

 

WYRAŻENIE ZGODY NA SPRZEDAŻ W DRODZE PRZETARGU USTNEGO 

NIEOGRANICZONEGO NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ STANOWIĄCEJ 

WŁASNOŚĆ GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW, ZABUDOWANEJ BUDYNKIEM 

MIESZKALNYM POŁOŻONEJ W KRAKOWIE PRZY ULICY STEFANII 

SEMPOŁOWSKIEJ NR 6. 

Projekt Prezydenta, druk Nr 1851, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję bardzo. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej oraz Komisji 

Mienia i Rozwoju Gospodarczego. W trybie statutowym poprawek nie zgłoszono, a zatem 

stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań. Bardzo proszę Państ5wa o nie 

przeszkadzanie w obradach, Panów Radnych proszę o zajęcie miejsc, a jeżeli mają ochotę 

dyskutować na to na zewnątrz. Kolejny druk: 

 

WYRAŻENIE ZGODY NA SPRZEDAŻ W DRODZE PRZETARGU USTNEGO 

NIEOGRANICZONEGO LOKALU MIESZKALNEGO NR 9 STANOWIĄCEGO 

WŁASNOŚĆ GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW, POŁOŻONEGO W BUDYNKU 

MIESZKALNYM PRZY ULICY BRACKIEJ NR 1A WRAZ Z UDZIAŁEM W 

NIERUCHOMOŚCI WSPÓLNEJ ORAZ USTALENIA WYSOKOŚCI BONIFIKATY. 

Projekt Prezydenta Miasta, druk Nr 1856, II czytanie, referuje Pani Dyrektor  Marta 

Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję bardzo. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej oraz Komisji 

Mienia i Rozwoju Gospodarczego. W trybie statutowym poprawek nie zgłoszono, a zatem 

stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku głosowań. Kolejny druk: 

 

WYRAŻENIE ZGODY NA SPRZEDAŻ  W DRODZE PRZETARGU USTNEGO 

NIEOGRANICZONEGO LOKALU MIESZKALNEGO NR 6 STANOWIĄCEGO 

WŁASNOŚĆ GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW, POŁOŻONEGO W BUDYNKU 

MIESZKALNYM PRZY ULICY GEN. ROMANA SOŁTYKA NR 13 WRAZ Z 

ODDANIEM W UŻYTKOWANIE WIECZYSTE UDZIAŁU W NIERUCHOMOŚCI 

GRUNTOWEJ, NA KTÓREJ POŁOŻONY JEST BUDYNEK. 

Projekt Prezydenta Miasta, druk Nr 1857, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Witkowicz. 
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Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję bardzo. W związku z tym, że nie mamy żadnych poprawek, a mamy pozytywną 

opinię Komisji Budżetowej i Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego stwierdzam odbycie 

II czytania, głosowanie w bloku głosowań. Kolejny punkt proszę Państwa: 

 

WYRAŻENIE ZGODY NA SPRZEDAŻ W DRODZE PRZETARGU USTNEGO 

NIEOGRANICZONEGO LOKALU MIESZKALNEGO NR 2 STANOWIĄCEGO 

WŁASNOŚĆ GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW, POŁOŻONEGO W BUDYNKU 

MIESZKALNYM PRZY ULICY GRUNWALDZKIEJ NR 15 WRAZ Z 

POMIESZCZENIEM PRZYNALEŻNYM I UDZIAŁEM W NIERUCHOMOŚCI 

WSPÓLNEJ. 

Projekt Prezydenta Miasta, druk Nr 1867, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej i pozytywną opinię 

Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego, nie było poprawek, a zatem stwierdzam odbycie 

II czytania, głosowanie w bloku głosowań. Kolejny punkt: 

 

WYRAŻENIE ZGODY NA SPRZEDAŻ W DRODZE PRZETARGU USTNEGO 

NIEOGRANICZONEGO LOKALU MIESZKALNEGO NR 2 STANOWIĄCEGO 

WŁASNOŚĆ GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW, POŁOŻONEGO W BUDYNKU 

MIESZKALNYM PRZY ULICY WESTERPLATTE NR 5 WRAZ Z UDZIAŁEM W 

NIERUCHOMOŚCI WSPÓLNEJ ORAZ USTALENIA WYSOKOŚCI BONIFIKATY. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1868, II czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta 

Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Do projektu uchwały nie wpłynęły poprawki ani też autopoprawki. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej i Komisji Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego, brak poprawek, zatem stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku 

głosowań. Kolejny projekt uchwały: 

 

ZMIANY W BUDŻECIE MIASTA KRAKOWA NA ROK 2017 /dot. zwiększenia planu 

dochodów i wydatków w dziale 926 oraz zmian w planie wydatków w działach 710, 750, 

754, 801, 851, 853, 855, 900 i 921/. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1878, II czytanie, referuje Pani Dyrektor 

Małgorzata Okarmus. 
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Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. M. Okarmus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Do projektu uchwały wpłynęła autopoprawka Pana Prezydenta. Ona zwiera dodatkowo 

zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 545 tys., jest to związane z otrzymaną 

subwencją ogólną oraz otrzymaną rekompensatą utraconych dochodów w podatkach i 

opłatach lokalnych. I te dochody przeznacza się na zwiększenie planu wydatków bieżących, 

200 tys. dla Teatru Łaźnia Nowa oraz 345 tys. zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych 

dla potrzeb Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza oraz na 

modernizację budynków Teatru Ludowego. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. Mamy w tej sprawie  pozytywną opinię Komisji Budżetowej, brak 

poprawek, autopoprawka doręczona prawidłowo, czy ktoś w sprawie autopoprawki chciałby  

zabrać głos? Nie widzę. A zatem stwierdzam odbycie II czytania i głosowanie w bloku 

głosowań. Kolejny punkt: 

 

ZMIANY W BUDŻECIE MIASTA KRAKOWA NA ROK 2017 /dot. zmian w planie 

wydatków w działach 600, 801, 852, 853 i 854 – zadania dzielnic/. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1879, II czytanie, referuje Pani Dyrektor 

Małgorzata Okarmus. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. M. Okarmus 

Szanowni Państwo! 

Do druku nie wpłynęły poprawki ani autopoprawki. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Proszę Państwa mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej w sprawie tego projektu 

uchwały, brak poprawek, a zatem stwierdzam odbycie II czytania, głosowanie w bloku 

głosowań.  Przechodzimy do projektów uchwał w trybie jednego czytania i rozpoczynamy, 

przypominam, od druku 1881, przypominam, że zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa minął 

termin zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu 

zakończenia dyskusji do prowadzącego obrady. 

 

ZMIANA UCHWAŁY NR XCV/1425/14 W SPRAWIE PRZYJĘCIA PROGRAMU 

OSŁONOWEGO DOTYCZĄCEGO UDZIELANIA MIESZKAŃCOM GMINY 

MIEJSKIEJ KRAKÓW POMOCY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA. 

Projekt Prezydenta, druk 1881, tryb jednego czytania, referuje Pan Dyrektor Witold Kramarz. 

 

Dyrektor MOPS – p. W. Kramarz 

Panie Przewodniczący! Panie Skarbniku! Szanowni Państwo Radni! 

Proponowana zmiany uchwały, może krótko o programie, program w zakresie dożywiania 

opracowano na podstawie uchwały Rady Ministrów z 2013 roku i w stosunku do programu 

rządowego Rada Miasta Krakowa podniosła kryteria  dochodowe uprawniające do 

korzystania ze wsparcia w formie dożywiania dla osób dorosłych do 200 % wartości 

kryterium dochodowego z ustawy o pomocy społecznej, a w przypadku uczniów do 250 % na 

osobę w rodzinie, to jest w przypadku uczniów do kwoty 1258, natomiast w przypadku osób 

dorosłych do kwoty odpowiednio dla osoby samotnej 1268, a w przypadku gospodarstw 

wieloosobowych do kwoty 1028 zł. Program w odniesieniu do programu rządowego 
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finansowany jest w 60 % z budżetu państwa, 40 % to środki Gminy Miejskiej Kraków. W 

roku 2016 było to blisko 8400 osób oraz blisko 5600 uczniów. Jeżeli chodzi o propozycje 

zmian proponujemy zastąpienie słowa, sformułowania: gorący posiłek, posiłkiem, to daje nam 

szansę rozliczenia w przypadku, kiedy dzieci np. w przedszkolu wychodzą wcześniej i 

korzystają tylko i wyłącznie z posiłku, natomiast nie doczekują w przedszkolu na gorący 

posiłek. Proponujemy również uzupełnienie podmiotów realizujących program o jednostki 

pomocy społecznej, ponieważ  w przypadku dzielnicy XVIII program realizowany jest przez 

Miejski Dzienny Dom Pomocy Społecznej. Jednocześnie z uwagi na dostosowanie do 

obowiązujących przepisów ustawy o pomocy społecznej w przypadku decyzji o udzielenia 

wsparcia na podstawie listy dyrektora szkoły, proponujemy, aby użyć tam sformułowania 

zgodnie z ustawą, że pomoc ta ma charakter doraźny. Bardzo dziękuję i proszę o podjęcie 

uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Panu Dyrektorowi. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Rodziny, 

Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa. Czy są stanowiska innych Komisji? Nie widzę. 

Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos  w tym punkcie? Nie widzę. A zatem zgodnie ze Statutem Miasta 

Krakowa zamykam dyskusję, co oznacza zakończenie czytania projektu. Głosowanie w bloku 

głosowań. Kolejny projekt uchwały w trybie jednego czytania. Przypominam, minął czas 

składania autopoprawek, a poprawki należy składać do Przewodniczącego prowadzącego 

obrady do czasu zakończenia dyskusji. Projekt uchwały 1886: 

 

UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ TEATROWI LUDOWEMU I MUZEUM  

HISTORII FOTOGRAFII IM. WALEREGO RZEWUSKIEGO W KRAKOWIE NA 

REALIZACJĘ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1886, tryb jednego czytania, referuje Pani  

Dyrektor Katarzyna Olesiak. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. K. Olesiak 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji celowych dla Teatru Ludowego w wysokości 350 

tys. zł na złożenie dokumentacji budowlanej związanej z modernizacją budynków Teatru 

Ludowego. Natomiast dla Muzeum Historii Fotografii również kwota 350 tys. zł na 

dokumentację budowlaną jeśli chodzi o zabytkowy budynek dawnej Zbrojowni przy ulicy 

Rakowickiej oraz kwota 65 tys. zł na zakupy inwestycyjne dla Muzeum. Uprzejmie proszę o 

podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję bardzo. W tej sprawie mamy pozytywne opinie Komisji Kultury i Ochrony 

Zabytków oraz Komisji Budżetowej. Czy są stanowiska innych Komisji? Nie widzę. 

Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos  w tym punkcie? Nie widzę. A zatem zgodnie ze Statutem Miasta 

Krakowa zamykam dyskusję, co oznacza zakończenie czytania projektu. Głosowanie w bloku 

głosowań. Kolejny projekt uchwały w trybie jednego czytania. Przypominam, minął czas 

składania autopoprawek, a poprawki należy składać do Przewodniczącego prowadzącego 

obrady do czasu zakończenia dyskusji. Projekt uchwały 1887: 
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UDZIELENIE DOTACJI MIEJSKIM INSTYTUCJOM KULTURY. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1887, tryb jednego czytania, referuje Pani 

Dyrektor Katarzyna Olesiak. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. K. Olesiak 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji 8 miejskim instytucjom kultury na kwotę 128.854 

zł z przeznaczeniem na realizację zadań dzielnicowych. Uprzejmie proszę o podjęcie 

uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. W tej sprawie mamy pozytywne opinie Komisji Kultury i Ochrony 

Zabytków oraz Komisji Budżetowej. Czy są stanowiska innych Komisji? Nie widzę. 

Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos  w tym punkcie? Nie widzę. A zatem zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 

6 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, co oznacza zakończenie czytania projektu. 

Głosowanie nad projektem tej uchwały odbędzie się w bloku głosowań. Kolejny punkt 

naszych obrad, druk 1894, tryb jednego czytania, minął czas składania autopoprawek, a 

poprawki należy składać do prowadzącego obrady do czasu zakończenia dyskusji nad 

projektem.  Rzecz dotyczy: 

 

ZMIANA NAZWY ŚRÓDMIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W KRAKOWIE 

ORAZ NADANIA STATUTU KRAKOWSKIEMU FORUM KULTURY. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1894, tryb jednego czytania, ponownie Panią 

Dyrektor Katarzynę Olesiak zapraszam. 

 

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – p. K. Olesiak 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Projekt uchwały dotyczy zmiany w statucie Śródmiejskiego Ośrodka Kultury oraz zmiany 

nazwy. Zmiana statutu odzwierciedla potrzeby zmiany profilu instytucji, który jest zgodny z 

wytycznymi, które są zawarte  w przygotowywanym obecnie dokumencie Strategii Rozwoju 

Kultury w Krakowie do roku 2030, gdzie jako najważniejsze wskazano przede wszystkim 

tworzenie miejsc spotkań, integracji lokalnej społeczności, otwartości, deglomeracji działań, 

zróżnicowania i uatrakcyjnienia oferty kulturalnej. Zmiana nazwy na Krakowskie Forum 

Kultury, nazwa została zmieniona na bardziej nowoczesną, wyrażającą otwartość na 

mieszkańców i zwracającą uwagę na centralne położenie w mieście, ma też na celu 

wzbogacić ofertę z udziałem mieszkańców i dla mieszkańców na terenie pozostałych dzielnic 

będących w zasięgu działania tej instytucji. Druga zmiana w statucie to powołanie zastępcy 

dyrektora, którego zadaniem będzie przede wszystkim zbadanie potrzeb lokalnej społeczności 

we współpracy z radami dzielnic, które będą zmierzać do utworzenia nowych filii, ponadto 

przygotowanie oferty służącej integracji mieszkańców i zwiększenie nadzoru nad rozproszoną 

strukturą organizacyjną instytucji. Uprzejmie proszę o podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Tu mamy proszę Państwa taką sytuację, że Komisja Kultury i Ochrony Zabytków 

wstrzymała się z wydaniem opinii w tej sprawie.  Mamy również poprawkę Pana Radnego 

Dominika Jaśkowca doręczoną 17 maja br. Czy są stanowiska innych Komisji, stanowiska 
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Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, bardzo proszę Pan Radny Dominik 

Jaśkowiec. 

 

Radny – p. D. Jaśkowiec 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Istotnie złożyłem taką poprawkę, skonsultowałem ją dzisiaj też z Panem Prezydentem Prof. 

Kuligiem, to jest taka poprawka porządkująca, tam jest kilka w tym statucie rzeczy, które 

trzeba wyprostować między innymi nazewnictwo naszego kraju, Rzeczypospolita Polska, a 

nie Rzeczpospolita. Ale generalnie w tej poprawce chodzi też o to, aby oprócz tych spraw 

porządkujących w statucie w celach działania nowej instytucji, której ja powołanie gorąco 

popieram i tą zmianę Śródmiejskiego Ośrodka Kultury wpisać też zadania związane z 

upowszechnianiem historii, wspieraniem różnych środowisk, które  współpracują z 

instytucjami kultury przy okazji tychże działań, to są np. rozmaite grupy rekonstrukcyjne czy 

spacery, organizowanie konkursów, spacerów, wiedzy historycznej. Tego elementu trochę w 

tym statucie brakuje. Więc taka moja poprawka, która te sprawy dodaje i również dzięki temu 

uwypukla na ten element działanie tego, tej instytucji kultury. Sprawa jest o tyle ważna i 

pozytywna i dobrze, że tak się stało, że zmieniamy Śródmiejski Ośrodek Kultury, ponieważ ta 

instytucja wywodząca się z funkcjonowania w Krakowie w czasach rad narodowych czterech 

osobnych gmin i osobnych przez to instytucji kulturalnych jest już instytucją  przestarzałą i 

tworzenie Krakowskiego Forum Kultury będzie w pełni tą sprawę rozwiązywać i będzie 

nadawać nowe, lepsze ramy działania tej instytucji. Spowoduje, że ta kultura, która ma być 

bliska mieszkańcom, bo to ma być ta kultura mała, będzie miała swojego sprzymierzeńca w 

postaci Krakowskiego Forum Kultury. Myślę, że tyle, prosiłbym o przyjęcie tej poprawki, 

która nie jest kontrowersyjna. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Czy mamy inne głosy w dyskusji, kto z Państwa chciałby 

zabrać głos? Nie widzę. A zatem zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta 

Krakowa zamykam dyskusję, co oznacza zakończenie czytania projektu. W trybie statutowym 

zgłoszono poprawkę, którą przed chwilą przedstawił Pan Radny Dominik Jaśkowiec,  a zatem 

będziemy w bloku głosowań najpierw poprawkę głosować, a potem w zależności od wyników 

tego głosowania projekt uchwały. Następny punkt proszę Państwa, kolejna uchwała, tryb 

jednego czytania, druk 1888. Przypominam, że minął czas składania autopoprawek, a 

poprawki należy składać do prowadzącego obrady do czasu zakończenia dyskusji. Projekt 

uchwały dotyczy: 

 

UDZIELENIE DOTACJI DLA SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. STEFANA 

ŻEROMSKIEGO SPZOZ W KRAKOWIE. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk 1888, tryb jednego czytania, referuje Pan Dyrektor 

Michał Marszałek, zapraszam. 

 

Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia – p. M. Marszałek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt przewiduje udzielenie dotacji dla szpitala w wysokości 271.841 zł na zadanie 

inwestycyjne polegające na doposażeniu w sprzęt medyczny i aparaturę medyczną 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Ta kwota jest wkładem własnym do projektu, który 

uzyskał akceptację Ministerstwa Zdrowia i środki w pozostałej wysokości pochodzą ze źródeł 

zewnętrznych nie podlegających zwrotowi w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
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Regionalnego. Całość zadania to jest 1.812.273 zł, z czego 1.540.432 zł ze środków 

zewnętrznych. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Panu Dyrektorowi. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej 

oraz Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej. Czy są stanowiska innych Komisji? 

Nie widzę.  Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa 

Radnych chciałby w sprawie tego projektu uchwały zabrać głos? Nie widzę. A zatem zgodnie 

z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, co oznacza 

zakończenie czytania projektu. Będziemy głosowali projekt tej uchwały w bloku głosowań. 

Kolejna uchwała według druku 1889, przypominam tryb jednego czytania, minął czas 

składania autopoprawek, a poprawki należy składać do prowadzącego obrady do czasu 

zakończenia dyskusji. Projekt uchwały dotyczy: 

 

ZMIANA UCHWAŁY W SPRAWIE POWOŁANIA RADY SPOŁECZNEJ SZPITALA 

SPECJALISTYCZNEGO IM. STEFANA ŻEROMSKIEGO SPZOZ W KRAKOWIE. 

OS. NA SKARPIE 66. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1889, tryb jednego czytania, ponownie 

zapraszam Pana Dyrektora Michała Marszałka. 

 

Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia – p. M. Marszałek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

W związku z rezygnacją z członkostwa w Radzie, z pracy w Radzie Społecznej Pani Barbary 

Nowak jest konieczne uzupełnienie składu Rady Społecznej, kompetencje w tym zakresie 

posiada Rada Miasta Krakowa. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Panie Dyrektorze. Mamy w tej sprawie pozytywną opinię Komisji Zdrowia i 

Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej. Czy są stanowiska innych Komisji? Nie widzę. Stanowiska 

Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby w tym 

punkcie obrad zabrać głos? Nie widzę. Zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta 

Krakowa zamykam dyskusję, co oznacza zakończenie czytania projektu. W trybie statutowym 

nie zgłoszono poprawek, a zatem  będziemy głosowali projekt tej uchwały w bloku głosowań.  

I tak dwa punkty zamknęliśmy w sprawie Szpitala Żeromskiego, nie było dyskusji, sprawy są 

jasne, ale cieszę się, że brał udział w obradach dotyczących tych punktów Dyrektor Szpitala 

Pan Jerzy Friediger, który widzę, że się przysłuchuje i taka postawa jest bardzo godna 

pochwały. Dziękuję bardzo. Kolejny punkt, 1891, projekt uchwały w trybie jednego czytania. 

Minął czas składania autopoprawek, a poprawki należy składać do prowadzącego obrady do 

czasu zakończenia dyskusji. Projekt uchwały dotyczy: 

 

PRZYJĘCIE I OGŁOSZENIE TEKSTU JEDNOLITEGEO UCHWAŁY NR XL/540/12 

RADY MIASTA KRAKOWA Z DNIA 21 MARCA 2012 ROKU W SPRAWIE 

USTANOWIENIA JEDNORAZOWEJ ZAPOMOGI FINANSOWEJ Z TYTUŁU 

URODZENIA SIĘ DZIECKA. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1891, tryb jednego czytania, referuje Pan 

Dyrektor Jan Żądło, zapraszam. 
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Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych – p. J. Żądło 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miasta 

Krakowa z 21 marca 2012 roku spowodowany jest dwoma zmianami. W trakcie od 

uchwalenia Rada Miasta podjęła dwie zmiany tej uchwały jak również mamy tutaj 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody, w związku z czym w celu ujednolicenia tego tekstu, 

żeby również był zrozumiały dla naszych klientów proponujemy tą uchwałę. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Panie Dyrektorze. Mamy w tej sprawie  pozytywną opinię Komisji Rodziny, 

Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa. Czy są w tej sprawie stanowiska innych Komisji? Nie 

widzę. Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta 

Krakowa zamykam dyskusję, co oznacza zakończenie czytania projektu. W trybie statutowym 

nie zgłoszono poprawek, a zatem będziemy głosowali projekt tej uchwały w pierwotnym 

brzmieniu w bloku głosowań. Kolejny projekt uchwały w trybie jednego czytania, minął czas 

składania autopoprawek, a poprawki należy składać do prowadzącego obrady do czasu 

zakończenia dyskusji. Dotyczy: 

 

USTALENIE KIERUNKÓW DZIAŁANIA DLA PREZYDENTA MIASTA 

KRAKOWA W ZAKRESIE PRZYGOTOWANIA HARMONOGRAMU MYCIA ULIC 

NA OBSZARZE STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA. 

Projekt Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza, druk Nr 1869, tryb jednego czytania, referuje 

Przewodnicząca Komisji Pani dr Anna Prokop – Staszecka, zapraszam. Przypominam, że 

tutaj mamy autopoprawkę zgłoszoną prawidłowo do dzisiaj, więc wszystko przed nami, 

autopoprawka Komisji Ekologii, jest pozytywna opinia Prezydenta Miasta Krakowa. Oddaję 

głos Pani doktor. 

 

Radna – p. A. Prokop – Staszecka 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Dlatego wprowadzamy autopoprawkę z mojego powodu. Mianowicie określenie takie, że od 

22.oo do godziny 6.oo rano można myć jest tak niezgodne z interesem tych, którzy zmywają i 

nie wolno w taki sposób restrykcyjny do tego podchodzić. Druga sprawa też prawna 

mianowicie miasto nie może kupić spółce i nie może podatować urządzeń do zmywania. W 

związku z tym ta autopoprawka jest po prostu koniecznością, tak, że bardzo serdecznie 

Państwa proszę. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Proszę Państwa w tej sprawie mamy, tutaj nie ma widzę żadnych opinii Komisji, 

ale jest to wniosek Komisji więc w pewnym sensie Komisja Ekologii i Ochrony Powietrza 

wyraziła swoje stanowisko zgłaszając ten projekt, więc jest to też, tak można powiedzieć, 

opinia Komisji w domniemaniu. Czy są stanowiska innych Komisji? Nie widzę. Stanowiska 

Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby w tym 

punkcie zabrać głos? Nie widzę. A zatem zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta 

Krakowa zamykam dyskusję, co oznacza zakończenie czytania projektu. W trybie statutowym 

mamy zgłoszoną autopoprawkę Komisji i mamy tutaj, będziemy głosowali projekt tej 

uchwały w bloku głosowań wraz z autopoprawką. Następny punkt, projekt uchwały w trybie 

jednego czytania, kolejny będzie teraz procedowany, druk 1870, minął czas składania 
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autopoprawek, a poprawki należy składać do prowadzącego obrady do czasu zakończenia 

dyskusji. Projekt uchwały dotyczy: 

 

USTALENIE KIERUNKÓW DZIAŁANIA DLA PREZYDENTA MIASTA 

KRAKOWA W ZAKRESIE PRZYGOTOWANIA ŚCIEŻKI PRAWNEJ ORAZ 

PRZEZNACZENIA ŚRODKÓW NA PRZYJĘCIE DZIECI Z ALEPPO, 

POSZKODOWANYCH WSKUTEK WOJNY, W CELU LECZENIA. 

Projekt Grupy Radnych, druk Nr 1870, tryb jednego czytania, referuje Pani Radna Anna 

Szybist, czy jest? Nie ma I tu nie mam wpisanej innej osoby, zatem zawieszam procedowanie 

tego punktu, przechodzę do kolejnego, proszę powiadomić Panią Annę Szybist, aby była 

łaskawa przybyć na salę obrad w celu przedstawienia projektu uchwały, którego jest 

wnioskodawcą w imieniu Grupy Radnych. Kolejny projekt uchwały w trybie jednego 

czytania według druku 1883. Minął czas składania autopoprawek, a poprawki należy składać 

do prowadzącego obrady do czasu zakończenia dyskusji. Projekt uchwały dotyczy: 

 

USTALENIA KIERUNKÓW DZIAŁANIA DLA PREZYDENTA MIASTA 

KRAKOWA W ZAKRESIE WYDZIELENIA W BUDŻECIE ŚRODKÓW NA 

POZYSKIWANIE DO ZASOBÓW GMINNYCH TERENÓW PRZEZNACZONYCH 

WYŁĄCZNIE NA TWORZENIE MIEJSKICH PARKÓW I TERENÓW 

ZIELONYCH. 

Projekt Grupy Radnych, druk Nr 1883, tryb jednego czytania, referuje Pan Radny Aleksander 

Miszalski, zapraszam. 

 

Radny – p. A. Miszalski 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Pokrótce chodzi o to, że obecnie w budżecie miasta mamy zadanie, którego nazwa brzmi: 

regulacja stanów prawnych i pozyskiwanie nieruchomości do zasobu miasta. Znajdują się w 

tym zadaniu kupno gruntów, owszem, z celem pozyskania na parki i na zieleń  miejską, ale 

również wykupy nieruchomości pod inwestycje programowe, wykupu gruntów związanych z 

inwestycjami drogowymi w zakresie inwestycji drogi publiczne oraz zakup terenów jako 

rezerwowych dla przyszłych zamierzeń inwestycyjnych. Intencja uchwały jest taka, abyśmy 

w przyszłorocznym budżecie wydzielili z tego zadania zadanie, które będzie miało właśnie 

środki na pozyskiwanie do zasobów gminy terenów przeznaczonych wyłącznie na stworzenie 

miejskich parków i terenów zielonych po to, by mieszkańcy precyzyjnie wiedzieli ile w 

danym budżecie jest środków na wykupy tego typu. Jest to bardzo ważne, ponieważ 

mieszkańcy mają w tym zakresie wiele oczekiwań, tych terenów, które oczekują na wykup w 

różnych miejscach Krakowa jest bardzo dużo, teoretycznie jest tam jakaś kwota, później się 

okazuje, że mogła pójść na inne inwestycje, na wykupy pod właśnie inwestycje drogowe i 

znowu park typu Młynówka Królewska gdzieś tam te działki nie zostały wykupione,   w 

związku z czym jeżeli by się udało takie środki wyodrębnić to wtedy bardziej precyzyjnie 

moglibyśmy przypuszczalnie planować politykę w zakresie rozwoju zieleni miejskiej, a jest to 

dla mieszkańców jeden z priorytetów, jak rozumiem jest opinia pozytywna, w związku z 

czym myślę, że nie będzie z tym drukiem problemów. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Planowania Przestrzennego i 

Ochrony Środowiska. Czy są stanowiska innych Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów 

Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby w tym punkcie 
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zabrać głos, bardzo proszę? Nie widzę. A zatem proszę Państwa zgodnie z paragrafem 36 ust. 

1 pkt 6 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania 

projektu. Będziemy głosowali projekt tej uchwały w bloku głosowań. Przechodzę do 

kolejnego punktu według druku 1884. Przypominam, jest to projekt uchwały w trybie jednego 

czytania, a zatem minął czas składania autopoprawek, a poprawki należy składać do 

prowadzącego obrady do czasu zakończenia dyskusji. 

 

USTALENIE KIERUNKÓW DZIAŁANIA DLA PREZYDENTA MIASTA 

KRAKOWA W ZAKRESIE SPÓJNOŚCI POLITYKI PROMOCYJNO – 

INFORMACYJNEJ DOTYCZĄCEJ EKOLOGII I WALKI ZE SMOGIEM. 

Projekt Grupy Radnych, druk Nr 1884, tryb jednego czytania, referuje Pan Radny Aleksander 

Miszalski. 

 

Radny – p. A. Miszalski 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ten projekt uchwały, jaka jest jego intencja. Jest wiele działań Urzędu, ale również innych 

różnych organizacji skoncentrowanych na walce ze smogiem i na ekologii, żeby nie  

wymieniać wszystkich, ale chociażby Zarząd Zieleni Miejskiej tworzy nowe parki, ZIKiT 

robi Mobilny Kraków, Wydział Kształtowania Środowiska usuwa paleniska węglowe, 

Krakowski Alarm Smogowy prowadzi swoje badania, uczelnie, Politechnika, AGH mają 

swoje badania, tych działań jest bardzo dużo, natomiast w dyskusji na Komisji Promocji i 

Turystyki miesiąc temu wyniknęło, że przypuszczalnie nie ma miejsca, w którym wszystkie te 

działania byłyby zebrane razem i jakiejś takiej strony, na której mieszkaniec mógłby się 

dowiedzieć każdej informacji, np. ile osób skorzystało z darmowej komunikacji podczas 

smogu. Jakby tych informacji jest  strasznie dużo. Mieszkańcy bardzo często zwracają się do 

nas, do Radnych z pytaniami, co myśmy w zasadzie w zakresie smogu zrobili, albo z jakimiś 

konkretnymi szczegółowymi pytaniami. Trzeba ich wtedy odsyłać przez wiele różnych stron 

www., wysłać im wiele różnych dokumentów, poszukiwać ich, nie ma takiego miejsca,  w 

którym wszystko by było spójnie zebrane. Dlatego wnioskodawcy w uchwale zwracają się z 

taką prośbą, by Urząd rozważył stworzenie jednego serwisu, jednej strony www., o najlepiej 

jakimś nośnym adresie, z którym, na którym znajdowałyby się wszystkie te bardzo potrzebne 

i ważne informacje żeby przede wszystkim mieszkańców móc doinformować, wyedukować 

też w pewnych kwestiach, ale też żebyśmy jako Radni, jako dziennikarze, urzędnicy mogli z 

łatwością znaleźć wszelkie dostępne dane, analizy, raporty, żeby łatwiej też było podejmować 

decyzje, bo w tej chwili naprawdę pewnych informacji bardzo ciężko jest znaleźć.  Żeby była 

jasność, nie chodzi mi o stronę jakąś propagandową, żeby tylko i wyłącznie się chwalić co 

zostało zrobione. Bardziej chodzi o to żeby móc obiektywnie i rzetelnie, transparentnie 

powiedzieć takie i takie akcje żeśmy podejmowali, ta wyszła, ta nie wyszła, takie są plany, 

takie są pomysły np. w innych miastach gdzieś na zachodzie Europy, Paryż sobie radzi także 

smogiem, ażeby w ten sposób, takie były uchwały w tym zakresie, takie były dokumenty, 

żeby po prostu stworzyć pewnego rodzaju kompendium. Dzisiaj na Komisji Ekologii żeśmy o 

tym dyskutowali tak jak miesiąc temu na Komisji Promocji, pojawiły się pewne wątpliwości 

czy już czasem takie strony nie funkcjonują. Z mojej takiej szybkiej analizy wynika, że  

owszem są różnego rodzaju strony, które zbierają pewną część tej wiedzy, ale oceniłbym to 

na 20 % tego, co ja sam wiem, że się dzieje. Więc możliwe, że będzie wystarczało 

zaadaptowanie którychś z tych stron, które już funkcjonują do tego typu działań. Dlatego 

mam też tutaj wniosek i takie jest ustalenie z Komisji Ekologii żeby odbyć tą dyskusję w 

dwóch czytaniach i żeby po prostu ewentualnie tą uchwałę doprecyzować, po spotkaniu z 
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Panią Dyrektor Olszowską – Dej ustalimy, czy jakby jest sens tworzenia czegoś nowego czy 

może dopracowania któregoś z serwisów, które funkcjonują. Dlatego pozwalam sobie złożyć 

ten wniosek o drugie czytanie i równocześnie prosiłbym oczywiście o wydłużenie terminu 

poprawek i autopoprawek. Mam nadzieję, że dzisiaj nie będziemy w takim razie tego 

głosować. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, za chwilę, na razie jeszcze proceduję tą Panie Radny, za 

chwilę powrócę, oczywiście, na razie muszę skończyć procedowanie tej uchwały, którą 

obecnie proceduję. Proszę Państwa czy mamy jeszcze jakieś głosy w dyskusji dotyczące 

uchwały według druku 1884? Nie mamy. A zatem zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 

Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, co oznacza zakończenie czytania projektu. W 

związku  z tym, że wpłynął wniosek formalny o odbycie procedowania tej uchwały w trybie 

dwóch czytań będziemy w bloku głosowań najpierw głosować właśnie ten projekt formalny i 

w zależności od wyniku, albo wyznaczę termin wtedy nowy, termin składania poprawek i jak 

będzie w dwóch czytaniach procedowany to na kolejnej Sesji najprawdopodobniej, natomiast 

na dzisiaj tak byśmy ten punkt zakończyli. W teraz oczywiście, widzę, że się pojawiła Pani 

Radna Szybist,  powracam zatem do: 

 

USTALENIE KIERUNKÓW DZIAŁANIA DLA PREZYDENTA MIASTA 

KRAKOWA W ZAKRESIE PRZYGOTOWANIA ŚCIEŻKI PRAWNEJ ORAZ 

PRZEZNACZENIA ŚRODKÓW NA PRZYJĘCIE DZIECI Z ALEPPO, 

POSZKODOWANYCH WSKUTEK WOJNY, W CELU LECZENIA. 

Druk 1870, tryb jednego czytania, referuje Pani Radna Anna Szybist. 

 

Radna – p. A. Szybist 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Rada Miasta Krakowa jakiś czas temu jednogłośnie przyjęła uchwałę, aby przyczynić, aby 

Kraków przyczynił się do pomocy dzieciom z Aleppo, które wskutek wybuchu, wskutek 

wojny utraciły kończyny. Przypominam, że chodziło o taką sytuację, w tej dzieci mogą 

przyjechać do Krakowa, byłyby tutaj  dobrane dla nich protezy, następnie odbyłaby się 

rehabilitacja i dzieci wróciłyby tam gdzie obecnie mieszkają. Ponieważ odpowiedź Pana 

Prezydenta była można powiedzieć twardym nie jeśli chodzi o stronę prawną, Pan Prezydent, 

że nie widzi możliwości, aby gmina zrealizowała to zadanie, ale w tym czasie Sopot to 

zadanie realizuje, znalazł wyjście z tej sytuacji i ponieważ ustawy, które obowiązują w Polsce 

jakby wszystkie miasta podlegają tym samym ustawom, w związku z tym widocznie taka 

ścieżka jednak jest możliwa. Dlatego w uchwale kierunkowej projektodawcy proszą Pana 

Prezydenta, aby znalazł zgodną z prawem formułę wsparcia dzieci z Aleppo, 

poszkodowanych wskutek wojny. Dodam jeszcze, że zgłosiłam dzisiaj autopoprawkę do tego 

druku, która wykreśla punkt mówiący o przeznaczeniu 150 tys. na ten cel, ponieważ jak 

słusznie powiedział  w czasie Komisji Rodziny Pan Prezydent Kulig nie wiemy czy 

ewentualnie jeśli to w ogóle będzie możliwe, uda się np. pomóc jednemu dziecku i to będą 

mniejsze koszty, albo czy to będą większe koszty. W tej chwili nie jesteśmy  w stanie tego 

określić. Przypominam również, że w wypowiedzi Pana Prezydenta było zawarte takie 

zdanie, że jeśli osoba fizyczna zaprosi do Krakowa dziecko z Aleppo, któremu chcemy 

pomóc to miasto pomoże w organizacji, to znaczy w  kontaktach pewnie ze szpitalami, z 

firmami, które ewentualnie mogłyby sfinansować lub pomóc sfinansować protezy. Uważam, 

że powinniśmy na sprawę być bardzo otwarci, to znaczy jeśli nawet nie uda się przeznaczyć 
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środków to dobrze by było gdyby miasto tak otwarte jak Kraków mogło się zaangażować w 

pomoc przynajmniej kilkorgu dzieciom, które nie są winne temu, że w ich kraju toczy się 

wojna, nie są winne temu, że ich miasto zniknęło tak naprawdę z mapy świata i przypominam 

jeszcze raz, to są dzieci, które straciły kończyny, to są naprawdę ogromne tragedie i myślę, że 

może w ogóle czas na zmianę taką większą. Tutaj zasugerował ją Wojtek Krzysztonek, Pan 

Radny, żeby być może tak zmienić prawo w Polsce żeby raz w roku również samorządy 

mogły pomagać w sytuacji wojny. Przypominam, że kiedy w Polsce była susza to Unia 

Europejska pomogła naszym rolnikom, a tutaj chodzi o zdrowie i życie ludzi. I wydaje mi się, 

że nie jesteśmy w stanie ocenić ogromu tej tragedii, zwłaszcza jeśli chodzi o dzieci i bardzo 

Państwa proszę, jeśli będzie dyskusja na ten temat, żeby pamiętać po prostu o tym, że tutaj 

chodzi o zdrowie i życie ludzkie. Myślę, że resztę Państwo wiecie, bo już wielokrotnie 

podejmowaliśmy dyskusje na ten temat. Dziękuję uprzejmie. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Radnej. W tej sprawie Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa 

odstąpiła od opiniowania projektu, biorąc pod uwagę fakt, że była tutaj opinia Prezydenta 

negatywna jest autopoprawka, o której wspomniała Pani Radna, a autopoprawka została 

doręczona prawidłowo w dniu 17 maja, a zatem pytam czy są stanowiska Komisji? 

Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych 

chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę. Zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu 

Miasta Krakowa zamykam dyskusję, co oznacza zakończenie czytania projektu. W trybie 

statutowym nie zgłoszono poprawek, natomiast jest zgłoszona autopoprawka i będziemy 

głosowali projekt tej uchwały wraz z autopoprawką w bloku głosowań. Kolejny projekt 

uchwały w trybie jednego czytania, minął czas składania autopoprawek, a poprawki należy 

składać do prowadzącego obrady do czasu zakończenia dyskusji. Druk 1885, przypominam 

tryb jednego czytania, minął czas autopoprawek, a poprawki należy składać do 

Przewodniczącego prowadzącego obrady do czasu zakończenia dyskusji. Druk 1885: 

 

NAZWA ULICY. 

Projekt Grupy Radnych, referuje Pani Radna Teresa Kwiatkowska, zapraszam. 

 

Radna – p. T. Kwiatkowska 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja w sprawie nadania nazwy ulicy, to jest taka mała uliczka w II dzielnicy Grzegórzki, ta ulica 

łączy obecną ulicę Francesco Nullo z ulicą Cystersów. Tam właściwie jest tylko taki, łącząca 

ta ulica. I ona nigdy nie miała nazwy, a obecnie zwracamy się z taką prośbą o nadanie tej 

ulicy nazwy Ignacego Kriegera. Któż  to był ten Pan Ignacy Krieger, który urodził się równo 

200 lat temu w 1817 roku, a zmarł w 1889, więc nie podlega jakby jakimś poszukiwaniom w 

IPN. Był to wybitny krakowski fotograf, który fotografował Kraków zmieniający się, 

powstające nowe budynki, zabytki, jako pierwszy krakowski fotograf zaczął fotografować 

tzw. typy ludowe zarówno okolic krakowskich jak i tu górali przyjeżdżających czy tzw. typy 

żydowskie oraz bardzo z dalekich terenów jak z Huculszczyzny, kiedy to przybyli na 

uroczystości rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej w 1883. Co jest ważne, zakład istniał od 1860 

roku do 1926 roku, w tej samej rodzinie Kriegerów, najpierw Ignacy, po jego śmierci jego syn 

Natan i Amalia i ona na dwa lata przed śmiercią cały ten zbiór klisz szklanych przekazała 

gminie miasta Krakowa, miasto przekazało Muzeum Przemysłowemu, następnie po likwidacji 

Muzeum Przemysłowego w Krakowie Bibliotece Akademii Sztuk Pięknych, a w 1967 roku 

zbiór liczący ponad 9 tys. szklanych klisz, fotografie czyli odbitki z tych klisz znalazły  się w 
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zbiorach Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. I w tym roku Muzeum Historyczne Miasta 

Krakowa robi taki cykl urodzin Kriegera, jest taki, już są różne wykłady, będzie wydany 

album, w Noc Muzeum w Starej Synagodze w Oddziale Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa będzie zrekonstruowane takie atelier XIX-wieczne, będzie można sobie zrobić 

zdjęcie i prawdopodobnie ukaże się duch Ignacego Kriegera, tak, że serdecznie zapraszamy. 

Mniej więcej ten Pan tak wyglądał, można na stronach Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa obejrzeć piękne zdjęcia minionego Krakowa, zobaczyć jak się Kraków zmieniał. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Radnej. W tej sprawie nie mamy żadnych opinii Komisji. Zatem pytam czy są 

jakieś stanowiska Komisji? Czy są stanowiska  Klubów Radnych? Jeżeli nie ma to otwieram 

dyskusję, zgłasza się pierwszy Pan Radny Stanisław Rachwał. 

 

Radny – p. St. Rachwał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Ja tylko chciałem od strony proceduralnej, bo o ile pamiętam przez ostatnie lata zawsze 

nazwy ulic zgłaszała Pani Dyrektor Kolińska czyli jako Wydział Geodezji, wcześniej mówiła 

nam, że przeszło to przez zespół, który jest powołany przy Komisji, w Komisji Kultury, 

Zespół Nazewnictwa, on opiniował i taka była procedura. Ja chciałem tylko uzyskać 

wyjaśnienie, ja oczywiście z szacunkiem do Pana fotografa, nie kwestionuję, natomiast 

chodzi mi o samą procedurę. To znaczy teraz rozumiem, że wchodzimy w taką procedurę, że 

każda instytucja, każdy lub instytucja poprzez Radnego czyli każdy Radny może teraz po 

prostu zmieniać ulice w Krakowie. Dlatego ja tej metodologii nie rozumiem i proszę o 

wyjaśnienie. Zawsze było, że Wydział Geodezji zgłaszał projekt uchwały, był to projekt Pana 

Prezydenta po wcześniejszej opinii Zespołu Nazewnictwa Komisji Kultury, natomiast teraz 

jest pierwsza procedura, gdzie ja też mogę zgłosić rozumiem, po prostu nazwy ulicy. Proszę o 

wyjaśnienie. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Zgłasza się Pani Przewodnicząca Komisji Kultury i Zabytków. Pani Małgorzata 

Jantos, jeszcze na końcu będzie Pani miała okazję zabrać głos, Pani Radna, proszę uprzejmie 

o zabranie głosu. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Panie Przewodniczący! 

Ja chciałam Staszkowi Rachwałowi zwrócić uwagę, że to nie jest pierwszy przypadek, to 

rzeczywiście jest to tak, że po prostu przechodzą te wszystkie procedury i one się znajdują w 

banku nazw, ale proszę zauważyć, że poprzednio np. skwer Stowarzyszenia Studentów został 

wskazany i wtedy została po prostu nazwa nadana temu skwerowi. Istnieją takie precedensy, 

które polegają na tym, że ktoś znajduje kawałek ulicy. Zresztą proszę zauważyć, że, ja już nie 

pamiętam w tej chwili jak tą ulicę nazwano, przy jednym z kościołów, proszono o to żeby 

nazwać tą ulicę imieniem zaproponowanym przez społeczność lokalną. I takie precedensy się 

znajdują, w związku z tym to nie jest tylko wyłom spowodowany wystąpieniem Teresy 

Kwiatkowskiej, ale takie przypadki się znajdują. Ostatnio parę dni temu nazwaliśmy skwer 

Stowarzyszeniem Studentów, SKS. Znajdują się również i ulice, musiałabym w tej chwili 

pogrzebać w dokumentach, że przy jednym z kościołów coś takie się też znalazło, że parafia 

prosiła o to żeby ten odcinek nazwać i my się do tego przychyliliśmy. Tak, że to nie jest 
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wydarzenie jednostkowe, ale niekiedy się zdarzają i zresztą jak do mnie przychodzą ludzie 

prosząc o to żeby jakąś ulicę nazwać imieniem i że sprawa jest pilna i że społeczność lokalna 

się zbiera, ja mówię proszę Państwa napiszcie, że znaleźliście ulicę i że proponujecie po 

konsultacjach żeby tak tą ulicę nazwać i takie rzeczy dopuszczamy też. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Pani Przewodnicząca dlaczego nie było opinii Komisji. Ja nie mam w każdym bądź razie. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Znaczy, bo mówimy o Komisji w tej chwili Nazewnictwa? 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Mówimy o Komisji Kultury. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Nie, to przeszło ponieważ, podgrupą jest Komisja Nazewnictwa i tam była opinia pozytywna, 

nie opiniowaliśmy tego druku, ale myślę, że wobec tego co powiedziałam wcześniej to takie 

przypadki się zdarzają. SKS-u też nie opiniowaliśmy. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Pani Teresa Kwiatkowska chciała wyjaśnić również tą sprawę. Bardzo proszę, 

wnioskodawczyni ma głos. 

 

Radna – p. T. Kwiatkowska 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

To, nikt tej nazwy ulicy ani nie zmienia, bo to jest bezimienna uliczka, nikt nazwy nie 

wyciągnął z kapelusza, jest to w Banku Nazw Ulic, nie ma do tej osoby, to jest 200-lecie 

urodzin, więc to nie jest kontrowersyjna postać, historyczna, krakowska, Krakowianin. 

Wydział Geodezji, byliśmy, konsultowane to było, jest w Banku i nie ma żadnych, więc 

można, w związku, że jest 200-lecie urodzin. Dzielnica Grzegórzki wyraziła pozytywną 

opinię, rada dzielnicy Grzegórzki wyraziła pozytywną opinię, bardzo się cieszą, że mogą mieć 

po prostu nazwę takiej postaci, wybitnego krakowskiego fotografa, a naprawdę jeżeli już były 

takie precedensy, skwer a ulica, to jest nazwanie i to jest nazwanie, skwer jest kilka drzewek, 

ławka, ale też służy czemuś, ulica też czemuś służy. Więc wydaje mi się, że nie ma chyba z 

tym problemu chyba, że sama osoba tutaj u Pana Radnego może budzić kontrowersje. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Pan Radny mówił wyraźnie, że chodzi mu o procedurę Pani Radna. 

 

Radna – p. T. Kwiatkowska 

Wiem, że o procedurę, ale pewne rzeczy są ustępstwem, a w związku i z Nocą Muzeów 

będzie można zobaczyć, zrobić sobie zdjęcie, jest taka fajna, obchody tego 200-lecia tak, że 

chyba nie widzę i proszę o pozytywne głosowanie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Radnej. Proszę bardzo jeszcze Pan Radny Stanisław Rachwał, drugie 

wystąpienie.  
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Radny – p. St. Rachwał 

Szanowna Pani Radna! 

Ja nie powiedziałem, że budzi to, chyba, że u Pani budzi jakieś emocje bo ja powiedziałem 

tylko o samej procedurze, to po pierwsze, Pani Przewodnicząca mówi, nie ma opinii Komisji 

formalnie, nie ma opinii Komisji Kultury, nie wiem jaka jest opinia Komisji, tego Zespołu 

Nazewnictwa, nie ma tutaj opinii Wydziału czyli opinii Pana Prezydenta, trzymajmy się 

pewnych rzeczy, bo ja rozumiem, że to jest bardzo mała uliczka, ale ja np. chciałbym zapytać 

czy to, nazwa tej małej, tego jakby łącznika ulicy, czy tam są bloki, czy są po prostu domy, 

czy to spowoduje np. wprowadzenie nowych adresów, ale to wszystko zawsze Wydział 

Geodezji mówił. Naprawdę nie chodzi mi o samego fotografa, bo on może był bardzo zacny, 

natomiast chodzi mi o procedury, żebyśmy nie wpadli, że każdy kto sobie wymyśli jakąś 

nazwę, w przeciągu nocy, przyjdzie na Sesję i Rachwał powie, a teraz proszę nazwać taką 

ulicę i oczywiście będę może miał uzasadnienie właściwe, ale to nie są procedury, bo to są 

ważne rzeczy, nazwanie ulicy jest bardzo ważne. Natomiast Pani Radna mówi, że przy jakimś 

kościele, proszę nie mówić, bo w  Łagiewnikach myśmy się zgodzili na dwie nazwy, ale tam 

nikt nie mieszka, są to po prostu dojazdowe drogi na Białych Morzach. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Panu Radnemu. Pan Radny Adam Grelecki się zgłaszał do dyskusji. 

 

Radny – p. A. Grelecki 

Proszę Państwa ja tylko chciałem dodać dwa słowa. Rozumiem, że Pani Radna Kwiatkowska 

na prośbę dzielnicy zwróciła uwagę na problem, że ten odcinek nie ma nazwy, jest to tylko 

hasło, które zostało dzisiaj zgłoszone i będzie procedowane, bo każde, ja też  mogę sobie 

wymyśleć Bogdana Włosika czy Kazimierza Fugla i powiedzieć, że ja chcę taką nazwę. 

Uznałem, że dzisiejsze zgłoszenie Pani Radnej Kwiatkowskiej jest po prostu sygnalizacją, że 

ten odcinek ulicy nie ma nazwy i trzeba go procedować. I ta procedura właśnie się odbędzie, 

tak myślę. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Panu Radnemu Greleckiemu. Czy jeszcze ktoś  w dyskusji, bo ja Pani głos zostawię 

na końcu, Pani Radna jako wnioskodawczyni, czy jeszcze ktoś w dyskusji chciałby zabrać 

głos? Jeżeli nie to bardzo proszę Pani Radna, wnioskodawczyni, Teresa Kwiatkowska. 

 

Radna – p. T. Kwiatkowska 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Uchwała ta nie spowoduje żadnego wzrostu wydatków, jest to niezamieszkała ulica, nie ma 

tam budynków, natomiast ten wielki tam apartamentowiec to ma inny po prostu adres, to tak 

w formie wyjaśnienia. Może i nie ma opinii, ale pozytywna jest opinia podkomisji 

Nazewnictwa Ulic, jest w Banku, można z tego skorzystać, ale to już od Państwa Radnych 

zależy. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Proszę Państwa czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę.  A 

zatem zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, co 

oznacza zakończenie czytania projektu. W trybie statutowym nie zgłoszono poprawek, a 

zatem będziemy głosowali projekt tej uchwały w bloku głosowań. Kolejny projekt uchwały 

według druku 1893, tryb jednego czytania, minął termin składania autopoprawek, a poprawki 
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należy składać do prowadzącego obrady do czasu zakończenia dyskusji. Projekt uchwały 

dotyczy: 

 

SKŁADANIA WNIOSKÓW O PRZYJĘCIE DO KLAS PIERWSZYCH 

TRZYLETNICH LICEÓW OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH I CZTEROLETNICH 

TECHNIKÓW PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ MIEJSKĄ KRAKÓW W 

POSTĘPOWANIU REKRUTACYJNYM NA LATA SZKOLNE 2017018 – 2019/2020. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1893, tryb jednego czytania, referuje Pani 

Dyrektor Anna Korfel – Jasińska. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji – p. A. Korfel – Jasińska 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Ustawodawca w przepisach założył, że kandydat ubiegający się  o przyjęcie do trzyletniego 

liceum bądź czteroletniego technikum może złożyć swój wniosek do nie więcej niż 3-ch 

szkół. Ale ustawodawca też dał możliwość radzie powiatu czy radzie gminy na prawach 

powiatu, aby zezwolić takim kandydatom na składanie wniosków do więcej niż  3-ch szkół. 

W związku z tym projekt, który jest  przedstawiony daje właśnie taką możliwość kandydatom 

ubiegającym się o przyjęcie, aby, do klas pierwszych liceów bądź techników, aby mieli 

możliwość złożenia do dowolnej liczby. Taką decyzję Wysoka Rada już podjęła jeżeli chodzi 

o przedszkola i szkoły podstawowe. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Edukacji. Czy są 

stanowiska innych Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę.  Otwieram 

dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby w tym punkcie zabrać głos? Nie widzę. A zatem 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która 

oznacza zakończenie czytania projektu. W trybie statutowym nie zgłoszono poprawek, a 

zatem będziemy głosowali projekt tej uchwały w pierwotnym brzmieniu w bloku głosowań.  

Kolejny projekt uchwały w trybie jednego czytania według druku 1895. Przypominam, że 

minął czas składania autopoprawek, a poprawki należy składać do prowadzącego obrady do 

czasu zakończenia dyskusji. 

 

USTANOWIENIE ŚWIĘTA MIASTA KRAKOWA I ŚWIĘTA FLAGI MIASTA 

KRAKOWA. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1895, tryb jednego czytania, referuje Pani 

Dyrektor Elżbieta Kantor. 

 

Dyrektor Wydziału Promocji i Turystyki – p. E. Kantor 

Szanowny Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Szanowni Państwo! Uchwała w sprawie ustanowienia Święta Miasta Krakowa i Święta Flagi 

Miasta Krakowa, ta uchwała uchyla uchwałę z 1997 roku w sprawie ustanowienia Święta 

Miasta Krakowa i celem łącznego wprowadzenia w jednym akcie prawnym proponuje 

ustanowienie na dzień 5 czerwca w rocznicę lokacji miasta Krakowa Święta Miasta Krakowa 

i właśnie tego Święta Flagi Miasta Krakowa celem podkreślenia znaczenia barw miasta, 

rozbudowania świadomości barw Krakowa wśród mieszkańców. Forma flagi jest określona 

uchwałą Rady Miasta Krakowa z 2002 roku, a sposób i czas ekspozycji projektem 

zarządzenia Pana Prezydenta. Pierwsze wzmianki o barwach miasta pochodzą z XVI wieku i 

wpisane są mocno w kontekst historyczno – kulturowy naszego miasta. Ustanowienie Święta 
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Flagi będzie miało znaczenie dla budowania tożsamości lokalnej mieszkańców, ale i 

świadomości dotyczącej historii i barw miasta, eksponowanych w ważne  dla Krakowa 

rocznice. Uprzejmie proszę o przyjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. W tej sprawie nie mamy opinii żadnej Komisji, zatem pytam czy są 

stanowiska Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram 

dyskusję. Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Bardzo proszę Pan Radny 

Włodzimierz Pietrus. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Ja Panie Przewodniczący tylko z wnioskiem o dwa czytania ze względu na to, że nie ma 

opinii Komisji, żeby to po prostu Komisja, jeżeli jest merytoryczna, ma zająć swoje 

stanowisko, żeby miała szansę i wniosek jest o dwa czytania.  Zaraz uzupełnię, już mam 

przygotowane. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Bardzo proszę przygotować wniosek formalny. Proszę zebrać podpisy, są, tylko samo 

napisanie, proszę Państwa zatem jeszcze pytam czy są inne głosy w dyskusji? Czekam, 

wniosek formalny powinien również wpłynąć w czasie trwania dyskusji, więc chwilowo 

zawieszam dyskusję, jeżeli nie ma dalszych chętnych, w oczekiwaniu na wpłynięcie wniosku 

formalnego zgłoszonego przez Pana Przewodniczącego Włodzimierza Pietrusa, który już 

kończy pisać wniosek formalny. Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że wniosek jest prawidłowy, 

jest 5 podpisów, a zatem proszę Państwa jeżeli nie ma żadnych głosów w dyskusji, zgodnie z 

paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, co oznacza 

zakończenie czytania projektu. W związku z tym, że wpłynął wniosek formalny o odbycie, 

procedowanie tego druku w dwóch czytaniach  w bloku głosowań będziemy najpierw w 

pierwszej kolejności ten wniosek formalny głosować, w zależności od wyniku głosowania 

podejmę decyzję o dalszym procedowaniu tego druku. Proszę Państwa przechodzę do 

kolejnego punktu obrad, 1896, kolejny druk w trybie jednego czytania uchwały. 

Przypominam, że minął czas składania autopoprawek, a poprawki należy składać do 

prowadzącego obrady. Projekt dotyczy: 

 

DOFINANSOWANIA W FORMIE DOTACJI CELOWEJ ZADANIA POD NAZWĄ 

BUDOWA POMNIKA PŁK. RYSZARDA KUKLIŃSKIEGO. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1896, tryb jednego czytania, referuje Pani 

Janina Pokrywa, zapraszam. 

 

Dyrektor Wydziału Inwestycji – p. J. Pokrywa 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Przedmiotem uchwały, z którą zwraca się Pan Prezydent do Państwa jest wyrażenie zgody na 

przekazanie w formie dotacji celowej kwoty 500 tys. zł na budowę pomnika Ryszarda 

Kuklińskiego. Pragnę przypomnieć, że Państwo uchwałą z 25 stycznia w sprawie przyjęcia 

budżetu miasta Krakowa wprowadzili zadanie o nazwie budowa pomnika płk Ryszarda 

Kuklińskiego do budżetu miasta Krakowa w tej samej wysokości czyli 500 tys. zł, a 

przedmiotowa uchwała dotyczy przekazania tych pieniędzy w formie dotacji celowej dla 

Stowarzyszenia, które to Stowarzyszenie ma stosowną decyzję o pozwoleniu na budowę i z 

tych pieniędzy będzie budowało pomnik Ryszarda Kuklińskiego. 
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Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej oraz Komisji Kultury i 

Ochrony Zabytków. Czy są stanowiska innych Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów 

Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? 

Pierwszy zgłaszał się Pan Radny Włodzimierz Pietrus, potem będzie Pan Radny Adam 

Migdał. Tak, Pani Małgorzata Jantos będzie pierwsza po Panu Włodzimierzu Pietrusie. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Radni! 

Ja mam tylko krótkie pytanie jak wygląda bilans realizacji tego pomnika, finansowy, to 

znaczy ile wydano, jak się ma ta kwota pół miliona złotych, ile jeszcze brakuje i drugie 

pytanie, kiedy się należy spodziewać odsłonięcia tego pomnika, czy jest jakiś harmonogram 

znany czyli data odsłonięcia pomnika. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Po tym się zgłaszała Pani Małgorzata Jantos, zapraszam. 

 

Radna – p. M. Jantos 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ta sprawa dotycząca pomnika Kuklińskiego w jakiś sposób towarzyszy tutaj mojemu 

istnieniu w Radzie Miasta od samego początku. I na samym początku, kiedy powstał ten 

pomysł powiedziałam to co nie zmieniło się w moim myśleniu do tej pory. Mianowicie 

Szanowni Państwo nie popieram tego typu inicjatyw, które nie tylko pojawiły się w wypadku 

pomnika Kuklińskiego, ale w wypadku  innych pomników tak samo. To znaczy istnieje grupa 

inicjatywna, która mówi, Szanowni Państwo chcielibyśmy od was jako od miasta żebyście 

nam znaleźli miejsce, my dokonamy zbiórki. Okazuje się później, że te zbiórki są właściwie 

znikome lub śladowe, nawet nie obejmują połowy wydarzenia i w związku z tym te pieniądze 

później są od podatników krakowskich przeznaczane. Inicjatyw takich właściwie każdy 

człowiek może mieć wiele, mamy wielu swoich bohaterów takich czy innych, w związku z 

tym może to się rozsypać i rzeczywiście te procedury mi się nie podobają. W swoim czasie 

jakiś czas temu proponowałam taką uchwałę, którą nazwałam sama uchwałą pomnikową, 

która na początku wydawała się dowcipem, a teraz z biegiem lat jestem przekonana, że ona 

ma  swoje uzasadnienia. Znaczy mówiłam o tym żeby każda kadencja miała  w jakiś sposób 

lege artis ustaloną ilość pomników, które będzie wystawiała i wtedy byśmy się naprawdę 

zastanawiali nad tym ponosząc konsekwencje także i finansowe. Kiedy pojawiła się po raz 

pierwszy dyskusja dotycząca pomnika Kuklińskiego jak i wszystkich chyba pomników 

zaproponowałam wtedy tym, którzy byli projektodawcami, aby wymyślili inną formę 

upamiętnienia tej wielkiej postaci, mówiłam o pomnikach, które ja na własny użytek 

nazwałam pomnikami żywymi, znaczy wyobraźcie sobie Państwo, że gdyby się stało tak, 

żeby ustalono fundację, gdyby zrobiła stypendium im. płk Kuklińskiego np. dla wybitnych, 

wybijających się i znaczących studentów politologii czy jakichś studiów wojskowych, którzy 

by jechali do Stanów Zjednoczonych i tam na nobliwych, dobrych uczelniach pobierali nauki. 

Wyobraźcie sobie coś takiego, że ktoś by powiedział, tak jak do tej pory brzmi, że ktoś 

przyjeżdża i mówi, jestem po stypendium Fulbrighta, może rzeczywiście było sens mówić o 

tym, wziąłem czy byłem na stypendium Kuklińskiego. Tu są te żyjące pomniki i wtedy myślę 

byłoby to co dzisiaj się pojawiło w mediach mówiące o tym, że młodzi ludzie już nie za 

bardzo wiedzą kim był Kukliński. Myślę, że wtedy te żywe pomniki w jakiś sposób 

rzeczywiście ustawiałaby wiedzę i ludzie by wiedzieli co płk Kukliński zrobił. Myślę, że 
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fundacja poszła na łatwiznę, to znaczy wystawienie pomnika, który jest taki czy inny, jest to 

tak naprawdę, aż mnie korci żeby powiedzieć, bardziej radość dla gołębi niż konotacje, które 

będą pogłębiały  wiedzę młodych ludzi o tej zasłużonej postaci. Wtedy, kiedy wiele lat temu 

mówiłam o tym, żeby zbudować żywy pomnik czyli właśnie w formie stypendium, a nie taki 

pomnik, który przeszedł, jak być może niektórzy z Państwa pamiętają, parę etapów gdzie 

pojawił się orzeł zaglądający do okien ludzi itd., kiedy te sprawy się przetarły i nie mówię o 

plastyce czy o wyglądzie w tej chwili, o estetyce samego pomnika, wtedy zapytano mnie się, 

kiedy mówiłam o tym, że cenię sobie bardziej żywe pomniki niż takie, które są  stawiane, w 

takiej czy w innej formie gdzie cała procedura znów wygląda tak jak przy wielu poprzednich, 

kiedy powstaje inicjatywa, a później się i tak czerpie z pieniędzy podatników, wtedy mnie się 

zapytano czy jestem komunistką. Więc niniejszym w tej chwili deklaruję, że komunistką nie 

jestem, a wręcz odwrotnie, w związku z tym chciałabym żeby takie argumenty, przy moim 

dystansowaniu się wobec rozstrzygnięć powstawały. Bardzo Państwa o to proszę. W związku 

z tym tak jak mówię, nie poprę tego pomysłu ponieważ jest to kolejny pomysł, który jest 

zarzewiem, a później oczekiwaniem czy przerzuceniem obowiązku i finansów na podatników 

Krakowa. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Radnej Małgorzacie Jantos, zapraszam Pana Radnego Adama Migdała. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Ja również w podobnym duchu chciałem tylko zapytać kto był inicjatorem i kto brał na siebie 

odpowiedzialność ewentualnie sfinansowania tego zadania, bo to rzeczywiście jest zawsze 

element, który, jak powiedziała Pani Radna przed chwilką, łatwo mnożyć pewne pomysły i 

wydatki tylko nie ma chętnych do tego żeby te wydatki poniósł. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Czy są jeszcze głosy w dyskusji? Bardzo proszę Pan Radny Stanisław Zięba. 

 

Radny – p. St. Zięba 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Podjęliśmy uchwałę budżetową, zapisaliśmy zadanie, jak wiele innych zadań. Nie wiem nad 

czym ta dyskusja jest, nad czym bywała, bo pewnie dla wielu jest ta sprawa tak trudna jak 

było trudne jego życie. Porównywanie takie sobie z innymi bohaterami jest co najmniej 

nietaktowne. Jest bohaterem, jest Honorowym, był Honorowym Obywatelem Miasta 

Krakowa, tutaj w tym miejscu powiedział słowa, nie tylko on, ale przede wszystkim on, co 

było fundamentalne dla nowej rzeczywistości. Oczywiście można tutaj, a kto to będzie 

wykonywał, a może to nie ten komitet, proszę Państwa o co tu chodzi, rozstrzygnijmy w 

swoim sumieniu czy Państwo choć w jednym procencie by się poświęcili temu co zrobił ten 

człowiek, oczywiście dla jednych będzie zdrajcą, pewnie był zdrajcą PRL, tak, był, ale był 

pierwszym oficerem NATO, a jak my się teraz mamy w Unii Europejskiej i w NATO też 

niech każdy rozstrzygnie w swoim sumieniu, czy nam jest lepiej, trochę lepiej, a proszę 

Państwa recenzentów, ja nikomu nie zabraniam mieć swoich poglądów, między innymi jakąś 

tam małą cegiełkę do tego dołożyłem, żeby każdy mógł wypowiedzieć swoje zdanie. Ale 

zdanie, które buduje, zdanie, które szanuje to co należy szanować. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Panu Radnemu. Zgłaszał się Pan Przewodniczący Bogusław Kośmider, za chwilę 

Pani Radna dostanie Pani również głos. 

 

Radny – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo! 

W dziejach Rady są takie punkty, które zawsze wzbudzają. Mnie wydawało się, że 

stosunkowo prosta uchwała dotycząca przekazania środków, które są zapisane w budżecie, 

jakby wskazania trybu przekazania bo tak naprawdę ta uchwała do tego się sprowadza, 

specjalnie nie będzie wzbudzać emocji, ale emocje wzbudza. Więc chciałem jeszcze raz 

przypomnieć, uchwała dotyczy sposobu przekazania środków. Ponieważ decyzja w sprawie 

po pierwsze wzniesienia tego, po pierwsze przyznania Honorowego Obywatelstwa 

pułkownikowi Kuklińskiemu zapadła z tego co pamiętam w 1997 roku, była decyzją strasznie 

kontrowersyjną, był to jeden z najbardziej kontrowersyjnych tytułów Honorowego 

Obywatelstwa. Sam osobiście miałem duży dylemat jak wtedy głosować, ale to co się stało 

potem, to jak ta decyzja otworzyła rehabilitację Kuklińskiego, jak otworzyła inne myślenie na 

to co się działo w okresie powiedzmy lat 70-tych, 80-tych w Polsce jeśli chodzi o doktrynę 

wojenną, jak otworzyła  wiedzę na temat tego co nam Polakom groziło gdyby pewnych 

działań Kukliński nie zrobił, nie do tego przekonała. Stąd chyba w 1998 albo w 1999 roku 

podjęliśmy też dość kontrowersyjną ówcześnie uchwałę o wzniesieniu tego pomnika. Potem 

były różne koleje losu, do budżetu w grudniu zeszłego roku wprowadziliśmy,  Prezydent 

zawnioskował, a my nie zrobiliśmy żadnej poprawki, która by tą kwotę zmieniała czy 

niwelowała. Stąd dzisiaj wykonujemy, nie powiem księgowy, ale na pewno budżetowy ruch 

określający formę zagospodarowania tych środków, które w budżecie są wpisane. I powiem 

tak, że ja wiem, że różne rzeczy, tak, zresztą sam miałem takie dylematy, kiedyś miałem 

okazję służyć w ówczesnym Ludowym Wojsku Polskim i wiem, że służyło tam mnóstwo 

ludzi, którzy byli ogromnymi patriotami i dla wielu z nich to był wstrząs, że dekoruje się, że 

nagradza się osobę, która była z ich punktu widzenia agentem obcego wywiadu, więc  zdrajcą 

Ojczyzny. Ale te rzeczy już przeszły,  te rzeczy już się skończyły, teraz jest kwestia czy 

pieniądze zapisane w budżecie przekażemy w tej formule na pomnik Honorowego 

Obywatela. I sprowadźmy tą dyskusję do tego wymiaru, nie do wymiaru czy Kukliński dobry 

czy zły, nie do wymiaru czy pomnik powinien być czy nie powinien być, bo te decyzje już 

zapadły. Sprowadźmy go do tego czy w tej formule przekażemy 500 tys. zł i tyle. I myślę, że 

wtedy wiele spraw, w tym sprawa dyskusji na temat zasad, znaczy sposobu finansowania tego 

pomnika zostanie sprowadzona do pewnej racjonalnej dyskusji, bo dzisiaj nie dyskutujemy o 

tym czy to jest zasadne, nie dyskutujemy o tym czy dobry czy zły, nawet nie dyskutujemy o 

tym gdzie i w jaki sposób ten pomnik ma być zrobiony, to już jest zdecydowane, była komisja 

konkursowa, były konsultacje społeczne, były zgody właściciela terenu bo właścicielem 

terenu wtedy i chyba dalej jest prywatny, to potem zostało w jakiś sposób uregulowane. Stąd 

prosiłbym żeby tak naprawdę jeżeli dyskutujemy o budżecie to dyskutujmy o budżecie. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Pani Radna Małgorzata Jantos prosiła jeszcze, drugie wystąpienie. 
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Radna – p. M. Jantos 

Panie Przewodniczący! 

Proszę mi wybaczyć za dosadność określenie, ale swoim studentom, którzy mówił nie na 

temat mówię, trzeba posłuchać tego co ja mówiłam żeby móc zrozumieć i wypowiedzieć się 

na temat. W związku z tym Szanowni Państwo w żadnym momencie mojego wystąpienia nie 

nastąpiła sprawa dotycząca osoby, nie mówiłam o osobie, mówiłam cały czas o procedurach, 

o tym, że powstają inicjatywy gdzie powstaje grupa osób, która deklaruje się, że zbierze 

pieniądze itd. i tego nie robi. Nie jest to tylko przypadek Kuklińskiego, ale parę innych 

przypadków także. Łatwo podjąć inicjatywę, a potem przerzucić to na miasto i tego nie 

akceptuję, to jest jedna sprawa. I druga, mówiłam o tym, teraz zauważcie Państwo, że istnieje 

tzw. traktowanie podmiotu jako zbiorowości, Rada zadecydowała, Radni powiedzieli itd. 

Chciałam zbudować swój dystans wobec sprawy, ponieważ twierdzę, że o wiele łatwiej i 

lepiej i chyba zdecydowanie lepiej byłoby zrobić to co mówiłam wtedy, kiedy powstawała 

inicjatywa, którą nam przedstawiono po raz pierwszy, to znaczy inicjatywa mówiąca o tym, 

że moim zdaniem najłatwiej jest zbudować pomnik, okazuje się, czego jesteśmy dzisiejszym 

przykładem, niż np. zrobić tzw. pomnik żywy, który byłby kontynuacją, uświadamianiem w 

innej formie, nie mówiłam w żaden sposób na temat mojego stosunku do Pana pułkownika, 

nigdy na ten temat się nie wypowiadałam, mówiłam o procedurze, która  się pojawia po raz 

kolejny i którą ja nie akceptuję, a potem będzie się mówiło, że Rada zadecydowała, nie 

akceptuję, najprawdopodobniej będę składała po raz kolejny sprawę uchwały pomnikowej 

żebyśmy się naprawdę zastanowili w kadencji, ile pomników będziemy mogli stawiać, 

ponieważ to są także i finanse miejskie. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Chciałbym, aby następni dyskutanci wzięli pod uwagę ten głos, bo na tej Sali ja przynajmniej 

nie słyszałem tu ani jednego głosu ocennego w sprawie Pana Kuklińskiego tym bardziej 

negatywnego. I jeżeli Państwo kolejni dyskutanci chcą zabrać głos, żeby to uwzględnili, bo to 

nie dotyczy, Panie Przewodniczący tutaj Pan słusznie nawoływał do tego aby o tym nie 

mówić i nikt o tym nie mówi. I nie wywołujmy tej dyskusji w sposób sztuczny, mówimy 

tylko o pewnym budżetowym przekazaniu, a Pani Radna miała prawo wygłosić swoje 

stanowisko, aby ktoś nie rozumiał, że będzie głosowała przeciwko Kuklińskiemu tylko 

przeciwko procedurze, szanujmy się pod tym względem. Bardzo proszę Pan Radny Andrzej 

Mazur, mam nadzieję, że wysłuchał mojej wypowiedzi nie będzie polemizował z nikim. 

 

Radny – p. A. Mazur 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja powiem krótko, zgadzam się z wypowiedzią Pana Przewodniczącego Kośmidera, Radnego 

Stanisława Zięby, tyle w tym temacie. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

No i dziękuję, cieszę się, że skutek jest dobry mojego tutaj uporządkowania dyskusji. Czy Pan 

Radny Łukasz Wantuch chciał zabrać głos czy nie? I przypominam, że nie dyskutujemy o 

postaci Pana Kuklińskiego. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Nie mogę się zgodzić z taką opinią Panie Przewodniczący chociażby z takiego powodu, że ja 

nie brałem udziału/…/ 
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Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Pan słuchał wystąpienia Pana Kośmidera? 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Ja nie brałem udziału w tamtym głosowaniu. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Ale czy Pan słuchał wystąpienia Pana Przewodniczącego Kośmidera? 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Tak, słuchałem, ale nie mogę się zgodzić z taką opinią, bo uważam, że można ten konkurs po 

prostu odwołać i ja osobiście uważam pułkownika Kuklińskiego za bohatera, dla mnie można 

powiedzieć, że to był pierwszy oficer Polski w NATO i jest dla mnie postacią absolutnie 

tragiczną biorąc pod uwagę jego sytuację rodzinną i śmierci dwóch synów, ale uważam go za 

bohatera, ale mimo tego będę głosował przeciwko tej uchwale ze względów takich, że 

uważam, że nie powinno się w ogóle finansować jakichkolwiek pomników ze środków 

publicznych. Jeżeli dana osoba zasługuje na upamiętnienie to można zrobić zbiórkę społeczną 

przez różne organizacje, ale nie powinny być angażowane pieniądze publiczne gdyż po prostu 

bohater sam się broni. Jeżeli jest zapotrzebowanie, jesteśmy w stanie sami zebrać pieniądze. 

Jeżeli nie jesteśmy w stanie tego zrobić to być może ten pomnik nie jest potrzebny. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby, widzę, że się dyskusja rozkręca, Pan Radny 

Adam Migdał, drugie wystąpienie. 

 

Radny – p. A. Migdał 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Moje zapytanie i wątpliwość dotyczyła tylko sprawy formalnoprawnej, ktoś się zobowiązał i 

teraz jest moment jak gdyby finansowania i zapłaty i tylko w tym duchu zadałem pytanie, 

oczywiście nie podejmując żadnej dyskusji, która by wzbudzała  jakieś emocje. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Jeszcze mamy Panią Radną Martę Patenę, zapraszam. 

 

Radna – p. M. Patena 

Ja chciałam powiedzieć tylko tyle, że zgadzam się z tym co powiedziała Pani Radna 

Małgorzata Jantos i ze zdziwieniem zgadzam się z tym co powiedział Pan Radny Łukasz 

Wantuch. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś? Jeżeli nie to Panią Pokrywę zapraszam w celu 

ewentualnej odpowiedzi na zadane pytania, bardzo proszę. 

 

Dyrektor Wydziału Inwestycji – p. J. Pokrywa 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Szczegółowa procedura w jaki sposób będzie rozliczana ta dotacja jest opisana w samej treści 

uchwały, która jasno wskazuje, że dotacja będzie  przekazywana na jego wniosek w formie 

zaliczek, przy czym następna zaliczka będzie uruchamiana po rozliczeniu przekazanej 
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wcześniej zaliczki na podstawie dowodów księgowych wraz z dokumentacją merytoryczną. 

Biorąc pod uwagę obowiązujące w Polsce prawo,  a w szczególności ustawę o finansach 

publicznych oraz ustawę prawo zamówień publicznych jasno z nich wynika, że pieniądze 

przekazane w formie dotacji na podstawie, jeżeli Państwo Radni wyrażą zgodę na przekazanie 

tych środków w formie dotacji zostanie podpisana umowa pomiędzy Gminą Miejską Kraków, 

a Stowarzyszeniem im. płk Ryszarda Kuklińskiego, która to umowa te wszystkie kwestie 

jasno doprecyzuje i z tej umowy będzie wynikało także to, że wszelkie pieniądze publiczne, 

czyli te 500 tys., które, jak tu było także przypominane, i w uchwale i w uzasadnieniu jest 

napisane są ujęte w budżecie miasta Krakowa na zadanie o nazwie: budowa pomnika płk 

Ryszarda Kuklińskiego, te pieniądze będą mogły być wydawane tylko w trybie ustawy prawo 

zamówień publicznych, inaczej tych pieniędzy nie będzie można wydać i te pieniądze będą 

wypłacane tylko w takiej sytuacji jeżeli będą dotrzymane te procedury. Odpowiadając na, 

uzupełniając to, co prawda też jest napisane w uzasadnieniu, ale jak słusznie powiedziano 

Rada Miasta Krakowa w realizacji tego zadania uczestniczy od wielu lat i pragnę 

przypomnieć, że w roku 2010 był rozstrzygnięty konkurs na budowę tego pomnika i w 

oparciu o rozstrzygnięcie tego konkursu Stowarzyszenie podpisało stosowną umowę ze 

zwycięskim, z autorem zwycięskiego opracowania i na podstawie tej umowy w roku 2014 

zostało uzyskane przez Stowarzyszenie pozwolenie na budowę tego pomnika. On, pozwolenie 

zostało wydane 22 października 2014 roku i w dalszym ciągu jest ważne. Odpowiadając na 

pytanie Pana Przewodniczącego jeśli chodzi o harmonogram to szczegółowy harmonogram 

będzie opracowany i będzie przedmiotem umowy pomiędzy Gminą, a Stowarzyszeniem bo 

będzie, kiedy będzie wola Państwa przekazanie tych pieniędzy w formie dotacji, natomiast 

jeśli można powiedzieć o wstępnym harmonogramie, realizacja tego pomnika jest 

przewidziana do roku 2018, to znaczy zostanie rozpoczęte w tym roku, natomiast zostanie 

zakończone w roku 2018. Szacowany, koszt realizacji tego przedsięwzięcia  zgodnie z 

kosztorysem inwestorskim, który przedłożyło Stowarzyszenie nam do opiniowania wynosi, 

jest szacowany na 1,2 mln zł, rzeczywisty koszt zostanie określony po rozliczeniu zadania, ale 

jest to kwota przez nas wstępnie zweryfikowana, mogą się tylko na to nałożyć pewne 

zdarzenia związane z samym rynkiem usług budowlanych, bo tak jak już na wstępie 

powiedziałam zgodnie, pieniądze będą wydawane zgodnie z ustawą prawo zamówień 

publicznych i tak naprawdę przetarg określi ile to rzeczywiście będzie kosztowało. Pieniądze 

ma obowiązek zgromadzić Stowarzyszenie i całość rozliczenia. Stowarzyszenie jest 

zarejestrowanym Stowarzyszeniem, w związku z tym jego dokumenty księgowe także są do 

stosownego wglądu. Według wiedzy na dzień dzisiejszy obecnie Stowarzyszenie posiada 

kwotę około 200 tys. zł, 500 tys. to jest wkład Gminy Miejskiej Kraków z podobną prośbą 

Stowarzyszenie także, podobną prośbę Stowarzyszenie skierowało także do  Urzędu 

Marszałkowskiego czyli do władz samorządowych województwa małopolskiego. Jeszcze raz 

proszę o przyjęcie uchwały. Pragnę tylko nadmienić, że na gruncie obowiązujących w Polsce 

przepisów tych pieniędzy jako gmina nie możemy inaczej wydać jako gmina na budowę tego 

pomnika, tylko poprzez przekazanie tak jak to słusznie zauważył Pan Przewodniczący 

Bogusław Kośmider, jest to tylko swego rodzaju operacja techniczna czyli wskazanie w jakiej 

formie pieniądze, które Państwo już raz zadecydowali, że mają być przeznaczone na budowę 

pomnika, mogły być rzeczywiście wydane na budowę tego pomnika. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Rozumiem, że wyjaśnienia zostały przyjęte, wszyscy mają pełną jasność. Zatem 

zgodnie  z paragrafem 36, jeszcze Pan Radny Łukasz Wantuch się zgłasza, bardzo proszę, 

drugie wystąpienie. 
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Radny – p. Ł. Wantuch 

Szanowni Państwo! 

O ile dobrze rozumiem jeżeli nie przekażemy tych pieniędzy to nie oznacza to, że wygaśnie 

pozwolenie na budowę. Nie oznacza to, że sama idea upadnie tylko po prostu Stowarzyszenie 

będzie musiało znaleźć inne źródło finansowania. Ja uważam, że te pół miliona złotych to nie 

jest tylko kwestia techniczna, mamy dużo wydatków, a zebranie pieniędzy przez 

mieszkańców Krakowa czy mieszkańców Polski na taki pomnik będzie sto razy ważniejsze, 

sto razy bardziej znaczące niż po prostu przekazanie lekką ręką pół miliona z budżetu miasta. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa  chciałby zabrać głos? Dobrze, Pani Anna Prokop – 

Staszecka bardzo proszę. 

 

Radna – p. A. Prokop – Staszecka 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja nie będę mówić, bo na pewno Pan płk Kukliński był bohaterem i nie do tego się chciałam 

odnosić tylko do faktu, że w Szpitalu Jana Pawła II powstał komitetu  do budowania pomnika 

Jana Pawła II. I zostałam dokładnie zrugana przez Kardynała, śp. Kardynała Macharskiego, 

który powiedział, że pomniki się buduje w sercu, a pieniądze się daje na leczenie ludzi. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Proszę Państwa czy jeszcze ktoś z Państwa? Nie widzę. Zatem zgodnie z 

paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, która oznacza 

zakończenie czytania projektu. W trybie statutowym nie zgłoszono poprawek, a zatem 

będziemy głosowali ten druk w pierwotnym brzmieniu w bloku głosowań. I ostatni projekt 

uchwały w trybie jednego czytania według druku 1899, przypominam, że minął czas 

składania autopoprawek, a poprawki należy składać do Przewodniczącego prowadzącego 

obrady do czasu zakończenia dyskusji. Projekt uchwały dotyczy: 

 

ZMIAN W BUDŻECIE MIASTA KRAKOWA NA ROK 2017 /dot. zmian planu 

dochodów i wydatków w działach 600, 801, 854, 900 i 921/. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1899, tryb jednego czytania, referuje Pani 

Dyrektor Małgorzata Okarmus. Panowie Radni i Pani redaktor, Pan Radny Miszalski mnie 

słyszy, bardzo proszę nie przerywać, udzielam upomnienia, za chwilę poproszę do świnki. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. M. Okarmus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały zawiera zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 

13.663.961 zł, jest to związane z realizacją projektów unijnych oraz przyznaniem przez 

Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa dotacji ze środków z Narodowego  

Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa. Kolejna zmiana jest to zmniejszenie planu 

wydatków i dochodów o kwotę 731 tys. zł na zadaniu inwestycyjnym: budowa wiaduktu nad 

torami łączącego ulicę Powstańców w Krakowie z drogą powiatową w miejscowości 

Batowice w związku z tym, że beneficjentem będzie gmina Zielonki. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. Czyli w tej  sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej. 

Czy są stanowiska innych Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. 

Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać w tym punkcie głos? Nie widzę, 

a zatem zgodnie z paragrafem 36 ust. 1 pkt 6 Statutu Miasta Krakowa zamykam dyskusję, co 

oznacza zakończenie czytania projektu. W trybie statutowym nie zgłoszono poprawek, a 

zatem będziemy głosowali projekt tej uchwały w pierwotnym brzmieniu w bloku głosowań. I 

przechodzę proszę Państwa do ostatniej teczki pierwszych czytań. Projekt uchwały w trybie 

dwóch czytań: 

 

ZMIANY W BUDŻECIE MIASTA KRAKOWA NA ROK 2017 /dot. zmian w planie 

wydatków w działach 600, 750, 801, 854, 921 i 926 – zadania dzielnic/. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1900, I czytanie, referuje Pani Dyrektor 

Małgorzata Okarmus. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. M. Okarmus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Uchwała, projekt uchwały zawiera zmiany w planie wydatków bieżących i inwestycyjnych w 

kwocie 39.500 zł, jest to w ramach środków wydzielonych do dyspozycji dzielnic na 2017 rok 

zgodnie z uchwałami rady dzielnicy  V, X, XI i XII. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję bardzo. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej. Czy są 

stanowiska innych Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram 

dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem zamykam 

dyskusję i stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 

Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na dzień 23 maja 2017 

roku, godzina 15.oo i termin składania poprawek na dzień 25 maja 2017, godzina 15.oo. 

Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały w trybie dwóch czytań: 

 

ZMIANA UCHWAŁY NR LXI/1319/16 RADY MIASTA KRAKOWA Z DNIA  

21 GRUDNIA 2016 ROKU W SPRAWIE BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 

2017 ORAZ W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE MIASTA KRAKOWA NA ROK 

2017 /dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach 710, 801 i 854 oraz zmian 

w planie wydatków w działach 600, 900 i 921/. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1901, I czytanie, referuje Pani Dyrektor 

Małgorzata Okarmus. 

 

Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta – p. M. Okarmus 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały zawiera po pierwsze zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 

495.212 zł, jest to  w związku z przyznaniem dotacji ze środków Narodowego Funduszu 

Rewaloryzacji Zabytków Krakowa. Kolejna zmiana zmiany w planie wydatków 

inwestycyjnych między działami w ramach zadania modernizacja torowisk tramwajowych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą, kwota 75 tys. oraz zmiany w planie wydatków bieżących 

1.331.500 zł jest związane ze zwiększeniem dotacji dla instytucji kultury na wydatki 

związane z prowadzeniem instytucji kultury oraz realizacją projektów własnych. Pozostałe 
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zmiany dotyczą zmian w planie dochodów rachunków dochodów jednostek budżetowych 

zgodnie z załącznikiem 4 do uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej. Czy są 

stanowiska innych Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram 

dyskusję, kto z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem zamykam dyskusję i 

stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu 

Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na dzień 23 maja 2017, 

godzina 15.oo i ostateczny termin składania poprawek na dzień 25 maja 2017 roku, godzina 

15.oo. Kolejny punkt naszych obrad: 

 

ZMIANA UCHWAŁY NR LXX/1013/13 RADY MIASTA KRAKOWA Z DNIA  

27 MARCA 2013 ROKU W SPRAWIE WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

MIASTA KRAKOWA /z późniejszymi zmianami/ 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1902, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Alina 

Kwaśniak. 

 

Dyrektor Biura Skarbnika Miasta Krakowa – p. A. Kwaśniak 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczy zmiany w harmonogramie i realizacji 

wybranych przedsięwzięć. W załączniku Nr 2 macie Państwo stan aktualny, zmiana i po 

zmianie, są to przedsięwzięcia wieloletnie zarówno bieżące jak i inwestycyjne. Zmiany w 

harmonogramie finansowania i realizacji są to zmiany zbilansowane. W przypadku też 

projektów z udziałem środków unijnych wynikają z otrzymanych środków. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. W tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej. Czy są 

stanowiska innych Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram 

dyskusję, kto z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem zamykam dyskusję i 

stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu 

Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na dzień 23 maja 2017, 

godzina 15.oo i ostateczny termin składania poprawek na dzień 25 maja 2017 roku, godzina 

15.oo. Kolejny punkt naszych obrad, projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

ZMIANA UCHWAŁY NR XXI/231/11 RADY MIASTA KRAKOWA Z DNIA 6 LIPCA 

2011 ROKU W SPRAWIE USTALENIA CEN I OPŁAT ZA USŁUGI 

PRZEWOZOWE, UPRAWNIEŃ DO PRZEJAZDÓW ULGOWYCH ORAZ 

PRZEPISÓW TARYFOWYCH W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ REALIZOWANEJ 

NA OBSZARZE GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW ORAZ GMIN SĄSIADUJĄCYCH, 

KTÓRE PRZYSTĄPIŁY DO POROZUMIENIA W CELU WSPÓLNEJ REALIZACJI 

PUBLICZNEGO TRANSPORTU ZBIOROWEGO / z późniejszymi zmianami/. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1903, I czytanie, referuje Pan Dyrektor Łukasz 

Franek. 
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Zastępca Dyrektora ZIKiT – p. Ł. Franek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Uchwała, zarządzenie w sprawie, Rady Miasta Krakowa, w sprawie ustalenia cen i opłat za 

usługi przewozowe tak naprawdę porządkująca kilka kwestii związanych z po pierwsze 

Miejski Rzecznik Konsumentów wskazał nam na kwestie określenia krotności biletu 

czasowego, a nie tylko kwotowego przy ustalaniu wysokości opłat dodatkowych czyli tego, 

co nazywamy zazwyczaj karą, to zostało wprowadzone. Również kwestia wniosku 

Przewodniczącego Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności o konieczności 

uzupełnienia o schorzenia związane z samodzielnym poruszaniem się czyli te neurologiczne, 

kwestie bezpłatnych biletów dla kontrolerów, bo to też wymagało uporządkowania w 

uchwale, jak Państwo wiecie mamy w tej chwili kontrolę zewnętrzną, a także jeden z 

punktów czyli to co już cyklicznie w Krakowie organizowane, 22 września jest Europejskim 

Dniem bez Samochodu i tego dnia dotąd należało okazać dowód rejestracyjny, proponowana 

korekta zgodnie z zasadami, które w wielu miastach obowiązują wprowadza po prostu jeden 

dzień bezpłatnego przejazdu transportem zbiorowym dla wszystkich bez konieczności 

pokazywania dowodu rejestracyjnego. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Proszę Państwa nie mamy tu żadnej opinii Komisji.  Czy są stanowiska  Komisji? 

Nie widzę. Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa 

chciałby zabrać głos? Zapraszam Pana Radnego do zabrania głosu, Pan Radny Jałocha. 

 

Radny – p. J. Jałocha 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

W związku z tym, że rozmawiamy o biletach, ja kiedyś miałem złożyć interpelację, ale ciągle 

mi brakuje w sprawie takiej prozaicznej jak bilet za złotych 3,80, 3,30, uprawnia do 40-

minutowego przejazdu albo jedną linią. I teraz ja mam pytanie do Pana Dyrektora być może 

więcej ludzi ma taki problem, czy te 40 minut to jest faktyczne korzystanie z komunikacji, 

czy ja mogę po prostu z jednego autobusu do drugiego wsiąść i wykorzystać te 40 minut. 

Dlaczego się pytam, ponieważ ja coś takiego zrobiłem proszę Państwa i z Placu Wszystkich 

Świętych dojechałem na peryferie w ciągu 40 minut, 39 odbijając oczywiście wejście, 

podbijając wyjście, podbijając wejście do autobusu i wyjście z autobusu w ramach  

sprawdzenia tych 40 minut i okazało się, że się da, za 3,80. Dlatego mam pytanie czy można 

w ten sposób to robić czy nie. I jeszcze mam taką prośbę, ja myślę, że w końcu dojdziemy do 

tego, że karta będzie – jak to się mówi – na wszystko czyli tramwaj i autobus. Chodzi mi o to, 

że w związku z wprowadzeniem dodatkowych połączeń autobusów, zwiększeniem 

mobilności czyli przesiadania się ludzi z autobusu do autobusu co jeżeli nie ma się np. karty 

podraża koszty przejazdu. Mówię tu o tych ludziach, mieszkańcach Krakowa, którzy nie 

zarabiają, nie mają tej średniej krajowej, czy coś takiego w ogóle jest w planach ZIKiT żeby 

dążyć do wprowadzenia karty plus jakiegoś biletu, który upoważnia, że przesiadamy się, 

oczywiście przeliczając to na odpowiednie, nie za 10 zł, tylko racjonalne kwoty, bo dam 

Państwu przykład. Z tego co wiem np. w Austrii bilet miesięczny dla powyżej 60 roku życia 

jest np. o połowę tańszy. Ja daję tylko po prostu przykłady, bo to trzeba wszystko 

zbilansować. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś głosy w dyskusji? Przypominam, że projekt dotyczy zmian 

taryf jeżeli chodzi o realizację publicznego zadania zbiorowego wspólnie z gminami 
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sąsiadującymi, ale proszę bardzo jeżeli nie ma, Panie Dyrektorze zostały zadane pytania, 

bardzo proszę się do tego ustosunkować. 

 

Zastępca Dyrektora ZIKiT – p. Ł. Franek 

Oczywiście zgodnie z uchwałą to co Pan Radny wspomniał nie do końca tak można zrobić. 

Bilet przywołany 40-minutowy lub jednorazowy, ten, który za 3,80, możemy wybrać, albo 

jedziemy jedną linią i nawet jeśli to trwałoby, choć takich linii nie ma zbyt wielu, godzinę czy 

ponad godzinę możemy nią przemieszczać się do samego końca na dowolnie wybranym 

odcinku. Natomiast jeżeli się przesiadamy to  skracamy ten czas do 40 minut i to jest 40 

minut od momentu skasowania biletu co oznacza, że niestety wlicza się w to przesiadka i że 

nie można tak jak Pan wspomniał, odbić tego biletu po to żeby jeszcze raz go skasować, czas 

przesiadki wlicza się w czas podróży ponieważ jest 40 minut czasu podróży transportem 

zbiorowym i tyle. W związku z czym kasując kasujemy go raz tylko i nie możemy go w 

żaden sposób na chwilę zawiesić czasu tego, to by było bardzo trudne w praktyce do 

zrealizowania. Jest to mankament powiem w praktyce, ja dlatego jak jestem na granicy 60 

minut kupuję o złotówkę droższy 90 minutowy, wtedy jestem pewny, że choćbym czekał 30 

minut na przesiadkę to zdążę na jednym bilecie. Natomiast co do przesiadki, przesiadkowych 

biletów. Bilet na jedną linię nie jest typowym rozwiązaniem nawet w skali polskich miasta. W 

Warszawie nie ma w ogóle. Jest tylko możliwość kupienia biletu na wszystkie linie. Część 

miast ma o ile kojarzę chyba tylko Kraków i Łódź mają bilety na jedną linię miesięczne, 

mówimy o okresowych miesięcznych, część miast ma bilety na dwie linie i tak naprawdę tu 

można, tu jest dyskusja, natomiast ja nie czuję się kompetentnym żeby wskazywać jakie to 

powinny być rozwiązania czy na dwie linie i sieciowy czy tylko sieciowy, ale one wtedy 

jakby, te bilety, uwzględniają jakby tą potrzebę czasami zwiększonej liczby przesiadek. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Panie Dyrektorze. Rozumiem, że Pan Radny czuje się usatysfakcjonowany. Czy 

jeszcze są jakieś głosy w dyskusji? Nie widzę. A zatem zamykam dyskusję i stwierdzam, że 

Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa 

określam termin wprowadzenia autopoprawek na dzień 23 maja godzina 15.oo i ostateczny 

termin zgłaszania poprawek na 25 maja 2017 roku, godzina 15.oo. Kolejny projekt uchwały w 

trybie dwóch czytań: 

 

WYŁĄCZENIE Z ZESPOŁU SZKÓŁ MECHANICZNYCH NR 2 W KRAKOWIE AL. 

SKRZYNECKIEGO 12 ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ NR 15 I JEJ 

LIKWIDACJI. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1847, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Anna 

Korfel – Jasińska. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji – p. A. Korfel – Jasińska 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Przedstawiany projekt dotyczący wyłączenia z Zespołu Szkół Mechanicznych Nr 2 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej 15 i jej likwidacji jest  konsekwencją podjęcia przez Wysoką 

Radę uchwały namiarowej, uchwały podjętej 25 stycznia, od tego czasu zostały podjęte 

następujące czynności. Wystąpiliśmy o opinię związków zawodowych, o opinię 

Małopolskiego Kuratora Oświaty. Małopolski Kurator Oświaty przesłała pozytywną opinię 

do tego projektu. Zostali zawiadomieni pełnoletni uczniowie oraz rodzice niepełnoletnich 
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uczniów o zamiarze likwidacji tej szkoły. Ja przypomnę, że tutaj jest taka sytuacja, że w 

Zespole funkcjonują dwie zasadnicze szkoły zawodowe, co jest niezgodne z obowiązującymi 

przepisami w takim znaczeniu, że w zespole nie mogą funkcjonować dwie szkoły tego 

samego typu,  w związku z tym propozycja likwidacji, niemniej jednak uczniowie 

likwidowanej szkoły będą mieli możliwość kontynuowania kształtowania w zawodach,  w 

których cały czas się kształcą. Zarządzenie w tej sprawie zostało przez Pana Prezydenta już 

podpisane. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. Czy są stanowiska Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów 

Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie 

widzę. A zatem stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 36 

ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na dzień 23 

maja 2017 godzina 15.oo i ostateczny termin składania poprawek na dzień 25 maja godzina 

15.oo. Kolejny projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

WYŁĄCZENIE Z ZESPOŁU SZKÓŁ POLIGRAFICZNO – MEDIALNYCH W 

KRAKOWIE OS. TYSIĄCLECIA 38, SZKOŁY POLICEALNEJ DLA DOROSŁYCH 

NR 13 I JEJ LIKWIDACJI. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1848, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Anna 

Korfel – Jasińska. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji – p. A. Korfel – Jasińska 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Przedstawiany projekt uchwały dotyczący wyłączenia Policealnej Szkoły dla Dorosłych Nr 13 

oraz jej likwidacji jest podobnie jak poprzedni przeze mnie referowany projekt konsekwencją 

podjętej przez Wysoką Radę uchwały 25 stycznia 2017 roku dotyczący zamiaru likwidacji 

Szkoły Policealnej dla Dorosłych. W związku z tym, że sytuacja też jest nieco podobna jak w 

poprzednim Zespole to znaczy w Zespole Szkół Poligraficzno – Medialnych dzisiaj 

funkcjonują dwie szkoły policealne dla dorosłych, ta, która jest Wysokiej Radzie 

proponowana do likwidacji jest tzw. szkołą martwą czyli nie ma w niej słuchaczy w związku 

z tym nie zachodziła konieczność powiadamiania słuchaczy o zamiarze likwidacji. Projekt 

likwidacji uzyskał pozytywną opinię Małopolskiej Kurator Oświaty. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. Czy są stanowiska Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów 

Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie 

widzę. A zatem stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 36 

ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na dzień 23 

maja 2017 godzina 15.oo i ostateczny termin składania poprawek na dzień 25 maja godzina 

15.oo. Kolejny projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

PRZEKSZTAŁCENIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ SPECJALNEJ NR 59  

W MŁODZIEŻOWYM OŚRODKU WYCHOWAWCZYM DLA CHŁOPCÓW, 

WCHODZĄCYM W SKŁAD ZESPOŁU PLACÓWEK RESOCJALIZACYJNO – 

SOCJOTERAPEUTYCZNYCH W KRAKOWIE, Z SIEDZIBĄ PRZY ULICY 

GÓRKA NARODOWA 116, POPRZEZ LIKWIDACJĘ FILII NR 1 ULICA 

PARKOWA 12 I FILII NR 2 OS. SZKOLNE 27. 
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Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1852, I czytanie, ponownie referuje Pani 

Dyrektor Anna Korfel – Jasińska. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji – p. A. Korfel – Jasińska 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Te filie, które są proponowane Wysokiej Radzie do  likwidacji są też tzw. filiami martwymi 

czyli nie ma w tej chwili w tych filiach uczniów, uczniowie nie uczęszczają do filii. 

Likwidacja jest spowodowana również dostosowaniem jednostek oświatowych do 

obowiązujących przepisów gdyż te filie funkcjonowały w placówce opiekuńczo – 

wychowawczej. Przepisy  obecnie obowiązujące, przepisy Ministra Pracy dotyczące 

funkcjonowania tych placówek nie dopuszczają możliwości funkcjonowania szkół czy 

placówek, szkół czy szkół podstawowych czy gimnazjów w tego typu placówkach. Na to na 

celu integrowanie dzieci i młodzieży ze szkołami, z uczniami szkół, które są szkołami 

rejonowymi dla tych uczniów. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. Czy są stanowiska Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów 

Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie 

widzę. A zatem stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 36 

ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia autopoprawek na dzień 23 

maja 2017 godzina 15.oo i ostateczny termin składania poprawek na dzień 25 maja godzina 

15.oo. Kolejny projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

PRZEKSZTAŁCENIE GIMNAZJUM SPECJALNEGO NR 59 W MŁODZIEŻOWYM 

OŚRODKU WYCHOWAWCZYM DLA CHŁOPCÓW, WCHODZĄCYM W SKŁAD 

ZESPOŁU PLACÓWEK RESOCJALIZACYJNO – SOCJOTERAPEUTYCZNYCH W 

KRAKOWIE Z SIEDZIBĄ PRZY ULICY GÓRKA NARODOWA 116 POPRZEZ 

LIKWIDACJĘ FILII NR 1, ULICA PARKOWA 12 I FILII NR 2 OS. SZKOLNE 27. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1853, I czytanie, referuje ponownie Pani 

Dyrektor Anna Korfel – Jasińska. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji – p. A. Korfel – Jasińska 

Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Podobnie jak w poprzednich sytuacjach uchwała w sprawie zamiaru likwidacji została przez 

Wysoką Radę podjęta, nie zachodził obowiązek powiadamiania bądź opiekunów prawnych 

bądź osób sprawujących pieczę zastępczą czy rodziców uczniów o likwidacji właśnie z tego 

powodu, że te filie nie były wypełnione uczniami. Podobnie również jak w poprzednich 

projektach Pani Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniowała zamiar likwidacji tych szkół, 

również zostały wystosowane pisma do związków zawodowych z prośbą o zajęcie 

stanowiska, o opinię w sprawie likwidacji. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. Czy są stanowiska Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów 

Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie 

widzę. A zatem zamykam dyskusję i stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i 

zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzenia 

autopoprawek na dzień 23 maja 2017 godzina 15.oo i ostateczny termin składania poprawek 

na dzień 25 maja godzina 15.oo. Kolejny projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 
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PRZYJĘCIE AKTUALIZACJI DOKUMENTU PROGRAM TWORZENIA I 

ULEPSZANIA INFRASTRUTURY KOMUNALNEJ DLA OSIEDLA UZDROWISKO 

SWOSZOWICE. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk 1854, I czytanie, referuje Pan Andrzej Łazęcki, 

zapraszam.  

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej – p. A. Łazęcki 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Podstawą formalną do stworzenia programu tworzenia i ulepszania infrastruktury komunalnej 

jest ustawa o lecznictwie uzdrowiskowym i uzdrowiskach. Ustawa ta zawiera dwa zapisy. 

Pierwszy dotyczy konieczności wykonania takiego opracowania dla podtrzymania funkcji 

leczniczej uzdrowiska, drugi zapis dotyczy tego, że jest to zadanie własne gminy. Pierwotny 

dokument został opracowany w roku 2009, przyjęty uchwałą Rady Miasta w roku 2010. Po 

tych kilku latach zmieniły się różne okoliczności zewnętrzne, dokumenty prawne czy 

strategiczne i zachodzi konieczność aktualizacji. To co trzeba podkreślić co zostało zrobione 

w latach 2010 – 2015 w zakresie sieci wodociągowej budowa około 300 m na łączną kwotę 

116 tys. zł, kanalizacja sanitarna 7 tys. m wraz z pompownią na kwotę 8 mln, kanalizacja 

opadowa, prace utrzymaniowe i remontowe, sieć energetyczna budowa trzech stacji 

transformatorowych, przyłączenie nowych klientów, sieć gazowa, przyłączenie nowych 

klientów. Główne obszary problemowe, które mamy zidentyfikowane, penfiltracja 

zanieczyszczeń z gleby i wody do podziemnych wód leczniczych,  konieczność zapewniania 

zasilania złoża podziemnego przez wody opadowe, zanieczyszczenie powietrza 

atmosferycznego, uciążliwości komunikacyjne pod kątem uciążliwości dojazdu i uciążliwości 

akustycznej, występowanie terenów osuwiskowych, odprowadzenie i oczyszczanie wód 

pozabiegowych. W programie ujęto kilkadziesiąt zadań w kilku grupach, czy sieć 

wodociągowa, kanalizacja sanitarna,  odwodnienia, zaopatrzenie w ciepło,  komunikacja na 

łączną kwotę 135 mln zł. Zadania podzielone zostały na dwa etapy. Etap pierwszy obejmuje 

inwestycje w strefie A i B czyli  bezpośrednio w strefie ochrony uzdrowiska oraz w obszarze 

zasilania wód podziemnych. Etap II obejmuje działania w pozostałych. Opracowanie zawiera 

też plan realizacyjny to znaczy wskazujemy dla każdego rodzaju infrastruktury podmiot 

odpowiedzialny, procedurę według której zadania są wprowadzone oraz źródła finansowania. 

Źródła finansowania to są głównie taryfy, a także w przypadku odwodnienia i sieci drogowej 

likwidacji pieców budżet miasta Krakowa. Odbyły się konsultacje społeczne. Dokument 

został poddany konsultacjom poprzez umieszczenie na stronie internetowej i w Biuletynie i w 

wersji papierowej, dodatkowo odbyło się spotkanie z radą dzielnicy i mieszkańcami osiedla 

Swoszowice i specjalnie dla mieszkańców osiedla przedłużyliśmy termin składania 

wniosków, wnioski, które mieszkańcy składali, a dotyczą tego dokumentu zostały w zasadzie 

uwzględnione, zakończyło się to pozytywną opinią rady dzielnicy przyjętą w lutym tego roku. 

Dziękuję uprzejmie. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję bardzo. Czy w tej sprawie mamy jakieś stanowiska Komisji, bo nie mam? Nie 

widzę. Stanowiska Klubów Radnych? Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby 

zabrać głos? Bardzo proszę Pan Radny Włodzimierz Pietrus był pierwszy, ale potem sądzę, że  

będzie miał również możliwość zabrania głosu Pan Radny Józef Jałocha, bardzo proszę. 
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Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Radni! 

Ja mam jedno krótkie pytanie, które trochę wiąże się z dokumentem, czy bo nie raz są takie 

przebłyski informacji, czy jest jakieś zagrożenie dla utrzymania statusu Swoszowic jako 

uzdrowiska, czy jest jakieś realne niebezpieczeństwo w najbliższym czasie, które spowoduje, 

że ktoś podejmie decyzję z zewnątrz, że nie są pewne parametry, nie są pewne dopełnione 

obowiązki i następuje proces likwidacji uzdrowiska jako statusu, mam takie pytanie formalne 

bo to jest kluczowa sprawa wobec każdego dokumentu, który by dotyczył uzdrowiska 

Swoszowice jako takiego. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Bardzo proszę Pan Radny Józef Jałocha, zapraszam. 

 

Radny – p. J. Jałocha 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Ja zacznę od tyłu to znaczy od konsultacji. Cieszę się, że zostały przeprowadzone, ale 

wolałbym w formie takiej, że żeby były po prostu ujawnione te wnioski mieszkańców i w 

jakim zakresie zostały one,  to znaczy nie zostały, będą zrealizowane. Jeżeli się nie mylę to 

my żeśmy w miesiącu lutym chyba omawiali program rozwoju terenu Swoszowic, związane 

to było z pieniędzmi, które miały być dzielone przez Marszałka dotyczące inwestycji. Nie 

wiem, nie jestem pewny czy faktycznie te konsultacje się odbyły, to jest jedno pytanie moje 

jeżeli chodzi o kwestie konsultacji. Mam szereg tutaj, bo przeczytałem te 90 stron, 

przeanalizowałem, dwu, trzykrotnie przeczytałem to wszystko i powiem tak, że kilka 

zagadnień jest do wyjaśnienia. Jest kwestia układu komunikacyjnego, inwestycji np. która 

mnie interesuje, a dotyczy ona odprowadzenia wód opadowych z terenu właśnie tych osiedli i 

proszę Państwa z tego co ja się orientuję to przez okres od 2010 do 2015 nie wydano ani 

złotówki. Tak, że to jest problem, a to jest też związane z systemem zasilenia wód 

leczniczych bo albo odprowadzamy wszystkie, albo wliczamy ile możemy odprowadzić, ile 

mamy odprowadzić do drenażu tak żeby to rozsączyć i te wody lecznicze były zasilane. 

Problem wód leczniczych, to co Pan Przewodniczący Pietrus wskazał jeżeli chodzi o 

zagrożenie to jest pewien problem, ponieważ w tym programie ujęto, że są zagrożenia 

dotyczące skażenia bakteriologicznego tych wód i to wykryto. A to wiąże się proszę Państwa 

znowu z kanalizacją. I teraz jeżeli w dalszym ciągu będzie tak ta kanalizacja realizowana, że 

co roku tam przeznaczymy 1 mln zł to za 20 lat skończymy tą kanalizację, a moje pytanie jest 

takie, w związku z intensyfikacją zabudowy czy nie doprowadzimy do tego, że te wody 

zostaną całkowicie skażone. Mnie trudno jest powiedzieć, bo podane są lata przebiegu, 

dopływu do uzdrowiska tej spółki, 6, 14 lat, 20, 40, 60, 140 lat, w zależności od tego w jakim 

miejscu są bezpośrednio wody opadowe, wchodzą do tej strefy wodonośnej. I jest problem 

głębszy, podano, że jest 30, było szybów zasypanych, a z tego co ja wiem na przestrzeni 

wieków tych szybów było kilkaset i sposób zasypania też jest problematyczny. W XIX wieku 

Austriacy robili to w miarę dokładnie, ale poprzednie nie gwarantują wejścia do Sztolni itd. 

Tak, że problem skażenia tych wód istnieje. To jest kolejna sprawa. Układ komunikacyjny, 

pokazano tutaj, że jest odejście od układu komunikacyjnego Zakopianka poprzez ulicę 

Poronińską i ulicę Starowiejską z Pytlasińskiego, a pozostaje nam problem w planie 

miejscowym gdzie to połączenie istnieje. W związku z czym to wiąże się z tym, że w planie 

miejscowym musimy zmienić po prostu tę część dotyczącą tych ulic. 
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Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Panie Radny minęło 4 minuty, proszę o konkluzję. 

 

Radny – p. J. Jałocha 

Już kończę. To są tylko takie fragmenty i martwi mnie jedno proszę Państwa, bardzo mnie 

martwi to, że na stronie dopiero 90 jest  pokazany harmonogram realizacji. I cóż można 

przeczytać, ten pierwszy 2010 – 2015 podzielono na dwa etapy, podzielenie na dwa etapy 

zrobiono w ten sposób, że realizacja następuje w roku od 2017 do 2024 i drugi etap 2025 – 

2031, czyli o kolejne 6 lat jest wydłużenie. W związku z czym ci ludzie, którzy uczestniczą to 

znaczy mieszkają na tym terenie to nie wiem czy im starczy życia żeby doczekać się 

zakończenia tego etapu, tych etapów, a dwa, program, jeszcze jedno, program dotyczący 

odprowadzenia wód opadowych/…/ 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Panie Radny jeszcze raz proszę po 4-ch minutach o konkluzję, czas obowiązuje wszystkich 

Państwa Radnych. 

 

Radny – p. J. Jałocha 

Dziękuję Pani Radna. Ja wiem, że my się wszyscy spieszymy do domu. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

To nie o to chodzi, tylko szanujmy się wszyscy nawzajem. 

 

Radny – p. J. Jałocha 

Program odprowadzenia wód opadowych został opracowany w 1999 roku i nie przystaje do 

rzeczywistości. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję uprzejmie. Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby w tym punkcie zabrać 

głos? Jeżeli nie to bardzo proszę Pana Andrzeja Łazęckiego o ustosunkowanie się do  

zadanych pytań i wyrażonych wątpliwości.  

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej – p. A. Łazęcki 

Odpowiadając na pierwsze pytanie Pana Przewodniczącego Pietrusa, nasze opracowanie jest 

warunkiem formalnym żeby utrzymać status uzdrowiska, to jest jedna rzecz. Nic mi nie 

wiadomo żeby były bezpośrednie zagrożenia w tym momencie, na pewno tam są kwestie 

jakości powietrza o czym jest głośno. Natomiast całe nasze opracowanie zmierza do tego 

żeby podjąć takie działania w zakresie infrastruktury żeby do tego zagrożenia, o którym tutaj 

Pan Radny Jałocha mówił czyli czy skażenia wód podziemnych nie doszło. Mamy szeroko 

zakrojony program, to jest duża kwota, 135 mln zł, jeżeli uda się ten program zrealizować to 

wody podziemne będą zabezpieczone w sposób wystarczający. Jeżeli chodzi, odpowiadając 

na pytanie o te konsultacje społeczne. Pełna informacja czyli wnioski mieszkańców i sposób 

ustosunkowania się do nich w formie raportu dostępna, jest dostępna publicznie na stronie 

dialogu społecznego. Jeżeli chodzi o pozostałe tutaj podnoszone przez Pana Radnego Jałochę 

to przede wszystkim dziękuję za tak wnikliwe zainteresowanie, jesteśmy umówieni na 

bardziej szczegółową dyskusję na ten temat, bo sala plenarna nie jest wydaje się najlepszym 

miejscem i wymaga to dużo więcej czasu niż moglibyśmy tutaj poświęcić. Tak, że wyniki 
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tych rozmów myślę, że przedstawimy na kolejnych Komisjach czy w formie poprawek czy 

autopoprawek, to będziemy uzgadniać. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Jako, że jest to I czytanie i czas na autopoprawki za chwilę ogłoszę. Czy są jeszcze głosy w 

dyskusji? Jeżeli nie ma to zamykam dyskusję i stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie 

projektu i zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam  termin składania 

autopoprawek na dzień 23 maja 2017 godzina 15.oo i ostateczny termin zgłaszania poprawek 

na dzień 25 maja 2017 godzina 15.oo. Kolejny projekt uchwały w trybie dwóch czytań. 

 

PRZYJĘCIE AKTUALIZACJI PLANU GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA 

GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1898, I czytanie, referuje ponownie Pan Andrzej 

Łazęcki, zapraszam. 

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej – p. A. Łazęcki 

Szanowni Państwo! 

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem, który ma  dwie główne funkcje. Po 

pierwsze określa działania gminy ograniczające emisję gazów cieplarnianych, a po drugie jest 

dokumentem niezbędnym do uzyskania finansowania ze środków europejskich w ramach 

Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Ta aktualizacja dotyczy tej drugiej 

funkcji, mianowicie Strategia ZIT uległa zmianie i w tej chwili zachodzi konieczność 

dostosowania zapisów, opisów działań będących w PGN do aktualnej strategii żeby nie było 

żadnych wątpliwości co do interpretacji, co do zgodności, co do późniejszego rozliczania. 

Tak, że chcemy doprowadzić do ujednolicenia strategii ZIT wniosków, które będą składane i 

dokumentów PGN. Drugi obszar, w którym są wprowadzone zmiany to jest jedno nowe 

działanie na prośbę księdza Prałata budującego Centrum Jana Pawła II Nie lękajcie się, 

wprowadzamy działanie dotyczące zastosowania odnawialnych źródeł energii w obiekcie 

Muzeum Jana Pawła II. Celem wprowadzenia tego działania jest umożliwienie budowniczym, 

inwestorom wnioskowanie o finansowanie ze środków europejskich. Trzeci obszar zmian to 

jest korekta listy obiektów przeznaczonych do realizacji w ramach ZIT. Czwarty obszar to 

korekta harmonogramu rzeczowo – finansowego planowanego efektu energetycznego i 

ekologicznego wynikające ze zmian opisanych powyżej. Łącznie zmian jest 69, z tego 52 

zmiany w opisach działań, jedno nowe działanie, 7 zmian w podsumowaniu efektów, 6 

przywołanie aktualnych lub nowych dokumentów, trzy zmiany  w załącznikach. Ten 

zaktualizowany PGN w niewielkim stopniu będzie się różnił od poprzedniego jeżeli chodzi o 

parametry, które  go opisują czyli zmniejszenie zużycia energii w stosunku do roku bazowego 

1995 planowane jest o nie całe 8 %, redukcja emisji dwutlenku węgla o ponad 17 %, poprawa 

stanu jakości powietrza, zwiększenie udziału energii odnawialnej. Jeszcze dodam, że PGN 

jest realizowany, co jest pozytywną aktywnością, na 100 zadań zostały w latach 2015 – 2016 

zostało zakończonych 15 na łączną kwotę ponad 1,5 mld zł, efekt ekologiczny to jest 69 tys. 

ton CO2 na rok zredukowane, co stanowi 16 % zakładanego efektu w całości dokumentu. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Panu. Proszę Państwa mamy w tej sprawie pozytywną opinię Komisji Ekologii i 

Ochrony Powietrza oraz Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Czy są 

stanowiska innych Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram 
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dyskusję, bardzo proszę kto z Państwa Radnych chciałby zabrać w sprawie tego projektu 

uchwały głos? Nie widzę. A zatem zamykam dyskusję i stwierdzam, że Rada odbyła I 

czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin 

wprowadzania autopoprawek na dzień 23 maja godzina 15.oo i ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na dzień 25 maja 2017, godzina 15.oo. Kolejny projekt uchwały  w trybie dwóch 

czytań. 

 

WYRAŻENIE ZGODY NA ODSTĄPIENIE OD ŻĄDANIA ZWROTU ½ CZĘŚCI 

ZWALORYZOWANEJ KWOTY BONIFIKATY UDZIELONEJ OD CENY LOKALU 

MIESZKALNEGO USYTUOWANEGO W BUDYNKU NR 24 POŁOŻONYM NA OS. 

WILLOWYM W KRAKOWIE. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1882, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta 

Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt tej uchwały został przygotowany w związku z wcześniejszymi, z wcześniej dokonaną 

analizą tej sprawy na dwóch Komisjach. Komisja Budżetowa i Komisja Mienia wyraziły 

opinie pozytywne, stąd wniosek do Państwa teraz w formie uchwały i proszę o 

zaakceptowanie jej. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. Potwierdzam, że są pozytywne opinie Komisji Budżetowej i Komisji 

Mienia i Rozwoju Gospodarczego. Czy są stanowiska innych Komisji? Nie widzę. 

Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, bardzo proszę kto z Państwa 

Radnych chciałby zabrać w sprawie tego projektu uchwały głos? Nie widzę. A zatem 

zamykam dyskusję i stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 

36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzania autopoprawek na dzień 23 

maja godzina 15.oo i ostateczny termin zgłaszania poprawek na dzień 25 maja 2017, godzina 

15.oo. Kolejny projekt uchwały  w trybie dwóch czytań. 

 

WYRAŻENIE ZGODY NA ODSTĄPIENIE OD ŻĄDANIA ZWROTU ½ CZĘŚCI 

ZWALORYZOWANEJ KWOTY BONIFIKATY UDZIELONEJ OD CENY LOKALU 

MIESZKALNEGO USYTUOWANEGO W BUDYNKU NR 13A POŁOŻONYM PRZY 

AL. SŁOWACKIEGO W KRAKOWIE. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1890, I czytanie, referuje ponownie Pani 

Dyrektor Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały o wyrażeniu zgody od żądania zwrotu ½ części zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty od ceny udzielonej przy wykupie lokalu mieszkalnego położonego w Krakowie 

przy Al. Słowackiego 13a został również ten projekt został przygotowany po wcześniejszych 

opiniach i dyskusjach na dwóch Komisjach, które Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

14 lutego 2017 roku, Komisja Budżetowa 28 lutego 2017 zaopiniowały pozytywnie projekt 

tej uchwały, stąd dzisiaj procedowanie. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. Potwierdzam, że obydwie Komisje, i Budżetowa i Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego wyraziły pozytywną opinię. Czy są stanowiska innych Komisji? Nie widzę. 

Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, bardzo proszę kto z Państwa 

Radnych chciałby zabrać w sprawie tego projektu uchwały głos? Nie widzę. A zatem 

zamykam dyskusję i stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 

36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin wprowadzania autopoprawek na dzień 23 

maja godzina 15.oo i ostateczny termin zgłaszania poprawek na dzień 25 maja 2017, godzina 

15.oo. Kolejny projekt uchwały  w trybie dwóch czytań. 

 

WYRAŻENIE ZGODY NA ODSTĄPIENIE OD ŻĄDANIA ZWROTU ½ CZĘŚCI 

KWOTY ZWALORYZOWANEJ BONIFIKATY UDZIELONEJ OD CENY 

SPRZEDAŻY UDZIAŁU 4182/128234 CZĘŚCI W NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ 

ZWIĄZANEGO Z LOKALEM MIESZKALNYM POŁOŻONYM W BUDYNKU NA 

OS. PRZY ARCE 21 W KRAKOWIE STANOWIĄCYM POPRZEDNIO WŁASNOŚĆ 

WNIOSKODAWCY. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1892, I czytanie, referuje ponownie Pani 

Dyrektor Marta Witkowicz. 

 

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Radni! 

Projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty 

części kwoty, która została  udzielona, części zwaloryzowanej bonifikaty, która została 

udzielona od ceny sprzedaży udziału w nieruchomości gruntowej związanej z lokalem 

mieszkalnym położonym w budynku na os. Przy Arce 21 był szczegółowo omówiony na 

dwóch posiedzeniach Komisji, które odpowiednio 28 lutego 2017 roku Komisja Mienia i 

Rozwoju Gospodarczego i 14 maca 2017 roku zaopiniowały pozytywnie wniosek złożony 

przez właścicielkę o odstąpienie w tym zakresie od żądania zwrotu bonifikaty i stąd dziś 

przygotowany projekt uchwały. Dziękuję.  

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Pani Dyrektor. Oczywiście pozytywne opinie są dwóch Komisji, Komisji 

Budżetowej i Komisji Mienia i Rozwoju, o których wspomniała Pani Dyrektor. Czy są 

stanowiska innych Komisji? Nie widzę. Stanowiska Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram 

dyskusję, bardzo proszę kto z Państwa Radnych chciałby zabrać w sprawie tego projektu 

uchwały głos? Nie widzę. A zatem zamykam dyskusję i stwierdzam, że Rada odbyła I 

czytanie projektu i zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin 

wprowadzania autopoprawek na dzień 23 maja godzina 15.oo i ostateczny termin zgłaszania 

poprawek na dzień 25 maja 2017, godzina 15.oo.  I kolejny projekt uchwały w trybie dwóch 

czytań. 

 

USTANOWIENIE ZASTAWU REJESTROWEGO ORAZ ZASTAWU 

FINANSOWEGO NA AKCJACH SPÓŁKI TRASA ŁAGIEWNICKA S.A. 

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa, druk Nr 1897, I czytanie, referuje Pani Dyrektor Marta 

Witkowicz. 
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Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – p. M. Witkowicz 

Szanowni Państwo! 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na ustanowienie przez Gminę Miejską Kraków na 

wszystkich akcjach aktualnych  i przyszłych spółki Trasa Łagiewnicka zastawu rejestrowego 

na rzecz Banku Gospodarstwa Krajowego, Europejskiego Banku Inwestycyjnego oraz 

Funduszu Inwestycji Infrastrukturalnych, Dłużnego Funduszu Inwestycyjnego zamkniętego 

aktywów niepublicznych oraz zastawu finansowego na rzecz Banku Gospodarstwa 

Krajowego oraz Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Projekt tej uchwały związany jest z 

tym, że w dniu 1 lutego 2017 roku doszło do zawarcia umowy pożyczki podporządkowanej 

pomiędzy Spółką Trasa Łagiewnicka S.A a Funduszem Inwestycji Infrastrukturalnych, 

Dłużnym Funduszem Inwestycyjnym i zamkniętych aktywów niepublicznych 

reprezentowanym przez  Polski Fundusz Rozwoju S.A z siedzibą w Warszawie i w kolejnym 

dniu 14 marca 2017 roku doszło do zawarcia umowy kredytów pomiędzy Spółką Trasa 

Łagiewnicka a Bankiem Gospodarstwa Krajowego i 16 marca doszło również do zawarcia 

takiego kontraktu finansowego pomiędzy Spółką Trasa Łagiewnicka a Europejskim Bankiem 

Inwestycyjnym. Warunkiem uruchomienia finansowania, o którym mówiłam powyżej jest 

zawarcie umowy zastawu rejestrowego oraz zastawu finansowego wynikającego z tych wyżej 

wymienionych umów kredytowych i pożyczek w odniesieniu do wszystkich akcji Spółki 

Trasy Łagiewnickiej. Stąd dzisiaj prośba do Państwa, ponieważ to jest kompetencja Rady 

Miasta o pozytywną opinię i wyrażenie zgody na podjęcie tej uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Proszę Państwa w tej sprawie mamy pozytywną opinię Komisji Budżetowej i Komisji Mienia 

i Rozwoju Gospodarczego. Czy są stanowiska innych Komisji? Nie widzę. Czy są stanowiska 

Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję, kto z Państwa Radnych chciałby zabrać 

głos? Nie widzę. A zatem zamykam dyskusję i stwierdzam, że Rada odbyła I czytanie 

projektu i zgodnie z paragrafem 36 ust. 6 Statutu Miasta Krakowa określam termin 

wprowadzenia autopoprawek na dzień 23 maja 2017 godzina 15.oo, ostateczny termin 

zgłaszania poprawek na dzień  25 maja 2017 godzina 15.oo. Proszę Państwa i ostatni projekt 

uchwały w trybie jednego czytania. Przypominam, że będziemy za chwilę mieli blok 

głosowań, zapraszam serdecznie Państwa Radnych na salę obrad. Zgodnie z paragrafem 34 

ust. 2 Statutu Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku 1912-R minął termin 

zgłaszania autopoprawek, a termin zgłaszania poprawek wyznaczam do czasu zakończenia 

dyskusji nad projektem. Druk dotyczy: 

 

REZOLUCJI W SPRAWIE APELI DOTYCZĄCYCH OBRONY SAMORZĄDNOŚCI 

TERYTORIALNEJ W POLSCE ORAZ KARTY SAMORZĄDNOŚCI. 

Projekt Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, druk Nr 1912-R, tryb jednego czytania, 

referuje Pan Radny Andrzej Hawranek, zapraszam Pana Przewodniczącego. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowne Panie i Panowie Radni! 

W dniu 16 marca w Warszawie zgromadzili się przedstawiciele samorządów ze wszystkich 

zakątków naszego kraju, przedstawicieli było ponad 1500, byli to przedstawiciele Związku 

Miast Polskich, Związku Gmin Wiejskich RP, Unii Metropolii Polskich, Związku 

Województw RP, Związku Powiatów Polskich, Unii Miasteczek Polskich oraz 

Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych. Tak, że był cały przegląd 

samorządowców ze wszystkich stron naszego kraju i ze wszystkich opcji politycznych i nie 
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tylko opcji politycznych, bo byli tam również samorządowcy niezależni. Wypracowali kilka 

dokumentów. Jednym z tych dokumentów jest np. Apel Prezydentów Głównych Miast Polski, 

który jest, że tak powiem załącznikiem do niniejszej rezolucji i w tym apelu czytamy między 

innymi, że podpisani apelują do władz Rzeczypospolitej żeby zmieniły styl i praktykę 

zarządzania zmianami ustrojowymi w samorządzie terytorialnym. Takie fundamentalne 

kwestie o wymiarze konstytucyjnym i ogólnospołecznym jak np. Ordynacja Wyborcza muszą 

być traktowane z najwyższą powagą, należy zerwać z niedobrą praktyką, że najważniejsze 

sprawy są przeprowadzane w trybie inicjatywy grupy Posłów partii rządzącej.  Domagamy 

się, aby wszystkie projekty zmian ustrojowych były przedmiotem prac wspólnych Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, co jest zgodne z ustawą bez względu na źródło 

inicjatywy legislacyjnej. I pod tym apelem prezydentów podpisał się między innymi Pan 

Prezydent Jacek Majchrowski czyli Pan Profesor Majchrowski czyli Prezydent naszego 

miasta. Inny apel, który przyjęły środowiska samorządowe dotyczy np. sprzeciwu wobec 

wprowadzanych i zapowiadanych przez Rząd Prawa i Sprawiedliwości zmian prawa 

samorządowego w Polsce, a w szczególności zmian o charakterze ustrojowym, ponieważ 

zmiany te zmierzają do ponownej centralizacji państwa oraz pozbawienia samorządu 

terytorialnego możliwości zagwarantowanego w Konstytucji RP rzeczywistego uczestnictwa 

w sprawowaniu władzy publicznej. I działania te pozostają w sprzeczności z konstytucyjną 

zasadą pomocniczości i prowadzą do pozbawienia członków lokalnych społeczności 

przysługujących im praw i uprawnień. To zgromadzenie, które nomen omen ma być 

powtórzone w następnych dniach w mieście Łodzi z tego co czytamy w mediach, przyjęło 

również dokument, który się nazywa Karta Samorządności, który zaczyna się od 

stwierdzenie, że samorząd terytorialny stanowi fundament demokratycznego państwa, 

odbudowa polskiego  samorządu, która przyniosła społecznościom lokalnym autonomię i 

możliwość decydowania o swoim losie jest najbardziej udaną z polskich reform. Dzięki temu 

zmieniliśmy Polskę zyskując przy tym zaufanie większości Polaków co systematycznie 

potwierdzają badania opinii społecznej. Rezolucja, którą prezentuję w tej chwili mów ni 

mniej ni więcej o tym, że Rada Miasta Krakowa popiera  i akceptuje przyjęte przez 

przedstawicieli samorządu apele i Kartę Samorządności, które są załącznikiem do treści 

niniejszej uchwały. Wydaje nam się, że ta rezolucja powinna być przyjęta przez wszystkich 

samorządowców w Polsce, bo my tutaj w Radzie Miasta mimo, że niektórzy nas mienią 

politykami, tak naprawdę jesteśmy samorządowcami, działamy na rzecz samorządu 

społeczności lokalnej, na rzecz mieszkańców naszego miasta i powinniśmy się w pierwszej 

kolejności kierować ich dobrem. Dlatego Klub Platformy  Obywatelskiej pozwolił sobie 

złożyć taki projekt rezolucji i apeluję do wszystkich Państwa Radnych, niezależnie od 

przekonań politycznych o to, żeby tą rezolucję poparły. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 

Dziękuję. Otwieram dyskusję, czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Pan Radny 

Pietrus proszę. 

 

Radny – p. W. Pietrus 

Panie Przewodniczący! Szanowni Radni! 

Ja zacznę od tego, że mamy do czynienia z drukiem, który zawiera załączniki sprzed dwóch 

miesięcy, czyli jedyne możliwe poprawianie tego druku to jest wykreślanie tych załączników, 

które w pewnych częściach są nieaktualne, jeżeli mówi o tym do czego się odwołują te 

dokumenty. Te dokumenty odwołują się do dyskusji publicznej, do dyskusji publicznej 

wynikającej z różnych wypowiedzi polityków zapewne, którzy zapowiadali propozycje 



LXXII SESJA RADY MIASTA KRAKOWA 

17 maja 2017 r. 
 
 

57 
 

rozwiązań w zakresie choćby wyborów samorządowych w szczególności, bo to pewnie jest 

najistotniejsza kwestia w tym zakresie. W związku z tym my jako Radni Klubu Prawa i 

Sprawiedliwości musieliby albo wykreślić te załączniki, albo w zasadzie, co na to samo, do 

czego się też sprowadza, tego samego, to głosowanie przeciw. W szczególności oczywiście 

rozumiem z czego wynikają te  dokumenty, te dokumenty wynikają z chęci w szczególności 

tych, którzy pewnie byli tam zebrani, utrzymania pewnego status quo w gminach, które 

reprezentowali i chodzi o tzw. dwukadencyjność tych, którzy by pewnie przy jakichś nowych 

rozwiązaniach nie mogli startować w najbliższych wyborach, co ten problem się staje 

praktycznie bezprzedmiotowy ponieważ takich zapowiedzi już nie ma. Mówimy o 

dwukadencyjności, która dotyczy wyborów samorządowych. Jeżeli chodzi o 

reprezentatywność ja nie jestem w stanie stwierdzić, kto na tych, w tych gremiach 

uczestniczył, ale zapewnie tak jak mówię dominującym elementem byli ci, którzy, jest to 

grono 75 % wójtów, burmistrzów i prezydentów, którzy, jeżeli weszłaby dwukadencyjność 

nie mogliby kandydować, w związku z tym ten opór tych jest uzasadniony. W tej chwili ten 

temat znika, więc  wydaje mi się, że w tym zakresie przynajmniej apel jest bezzasadny. I tak 

jak powiedziałem my w związku z tym będziemy głosować przeciw tej propozycji rezolucji 

skierowanej do władz państwa. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Bardzo proszę kto jest kolejny, Pan Radny Michał 

Drewnicki, zapraszam. 

 

Radny – p. M. Drewnicki 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Dużo pięknych słów, dużo frazesów, ale de facto zero konkretów bo każdy z nas może mówić 

tutaj o obronie, o wartościach, ale trzeba podać jakiś konkret. Kilka miesięcy temu może te 

konkrety by były, nad którymi byłby sens rzeczywiście dyskutować, rozmawiać, debatować, 

ale dzisiaj widzimy, że tych konkretów tutaj nie ma, bo gdyby te konkrety, jakby tutaj Pan 

Przewodniczący Andrzej Hawranek chciał przedstawić, o którą konkretnie sprawę chodzi, o 

którą konkretnie sprawę chodzi, z centralizacją, z słuchaniem itd., to by po prostu tutaj to 

padło. A, że te słowa nie padły  to ja uznaję, że jest to po prostu tylko piękny slogan, piękny 

frazes, ale za którym nie stoi jakby tak naprawdę jakaś żadna podstawa. Ta rezolucja moim 

zdaniem pokazuje tylko jedno, że pewne odświeżenie w samorządzie jest potrzebne, 

ponieważ ten kongres, ja też przyglądałem się jemu, to nie był kongres, który był 

merytoryczny i który był w całości merytoryczny i który był taki apolityczny. Tam padały 

jasne, konkretne cele i to polityczne i to niekiedy bardzo ostre gdzie występowali na nim 

politycy, czynni politycy czyli nawet parlamentarzyści Platformy Obywatelskiej, więc nie 

mówmy o tym, że to jest jakiś ponad podziałami, to był kongres ponad podziałami. Ja też 

proszę o to żeby Platforma tutaj nie uzurpowała sobie prawa głosu czy stanowiska jeśli chodzi 

o wszystkich samorządowców, ponieważ samorządowcy są różni, każdy ma swoje zdanie. 

Piękne słowa, piękne frazesy, ale bym prosił o konkrety. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Pan Radny Wojciech Krzysztonek bardzo proszę. 
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Radny – p. W. Krzysztonek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Wydawać by się mogło, zwykła dyskusja,  a Pan Przewodniczący Pietrus mówi o jakichś 

załącznikach, które mają świadczyć o rzekomej niechlujności tych, którzy przygotowali ten 

projekt rezolucji, ale o co tak naprawdę toczy się ta dyskusja. Drodzy Państwo chodzi o 

ostatni bastion, jeden z ostatnich bastionów wolności w Rzeczypospolitej czyli samorząd. A 

więc to drodzy Państwo czego jeszcze na szczęście nie udało się opanować dzisiaj rządzącym 

naszym państwem. I o tym toczy się drodzy Państwo ta dyskusja, bo są wyraźne, wyraźne 

tendencje ze strony rządzących, żeby centralizować państwo. To jest nie tylko 

dwukadencyjność Panie Przewodniczący, ale to również jest pomysł, aby środki europejskie 

nie były dzielone przez samorządy, ale aby poszły do Wojewodów, aby przedstawiciel Rządu 

decydował o tym gdzie trafią środki europejskiej. To jest zasadniczy problem. I właśnie ten 

apel, który my popieramy, apel samorządowców, to jest to stanowisko, które myślę, że 

wszyscy my powinniśmy dzisiaj zająć w obronie samorządu, bo Rząd, obecny Rząd tymi 

różnymi zapowiedziami traktuje instrumentalnie samorząd, te zapowiedzi zmiany Ordynacji 

to nic innego jak instrumentalizacja, jak zmiana wyborów pod kątem  doraźnych interesów 

politycznych, aby wygrać najbliższe wybory samorządowe. W ten sposób nie można 

podchodzić do samorządu. Musimy się zgodzić z jednym, samorząd do wielki sukces Polski 

od 1989 roku, wspólny sukces różnych środowisk. A wy drodzy Państwo narzucacie taką 

narrację, że ten samorząd to jest jakiś jeden wielki układ, układ, który trzeba rozbić czy też 

jak powiedział Pan Michał Drewnicki, odświeżyć drodzy Państwo. Nie, to jest wielki sukces i 

nie traktujcie samorządu jako zwykłego łupu politycznego. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Pan Radny, Przewodniczący Bogusław Kośmider, przygotuje się Pan Radny Adam 

Grelecki. 

 

Radny – p. B. Kośmider 

Szanowni Państwo! 

Od jakiegoś czasu jesteśmy bombardowani i Państwo to otrzymujecie rezolucjami czy też 

uchwałami czy też stanowiskami lub apelami różnych samorządów w sprawie obrony 

samorządności. Te uchwały są w różnym stylu napisane, są napisane w takim stylu jak tutaj 

powołując się tylko na te wydarzenia i na te dokumenty, które podpisali, apel prezydentów, 

apel środowiska samorządowego i ta karta samorządności, są też takie, które są o wiele 

bardziej szczegółowe i opisujące już różne rzeczy. Szanowni Państwo, ta rezolucja jest po to, 

znaczy można powiedzieć, że ona już spełniła efekt, to co się stało parę dni temu, ogłoszenie 

o tym, że nie będzie zakazu startowania prezydentów, wójtów i burmistrzów, którzy 

dotychczas byli dwie kadencje to już jest efekt tych działań. To już jest efekt tych działań, ale 

tak naprawdę chodzi o wiele więcej, nie chodzi o spór  polityczny pomiędzy jednymi i 

drugimi. Chodzi o to żeby zmiany w zakresie samorządów, które są konieczne, bo wszystko 

się zmienia, zmieniają się przepisy finansowe, nie dawno była wielka batalia o VAT, 

zmieniają się przepisy podatkowe, zmieniają się nasze relacje z Unią Europejską, żeby to 

robić w sposób cywilizowany, żeby zmiany ustawowe nie działy się z piątku na sobotę bez 

możliwości konsultacji społecznych, żeby Komisja Wspólna Rządu i Samorządu była 

nieomijalnym elementem współpracy między samorządami a władzą państwową. Aby 

decyzje władz, Sejmu, Senatu, Prezydenta, Rządu itd., do których mają prawo uwzględniały 

interes samorządów, bo samorząd jest wartością samą w sobie, jest jednym z największych 

sukcesów, które Rzeczpospolita od 89 roku miała, chyba największym sukcesem jaki jako 
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Polska osiągnęliśmy, reformy, które się udały, to była reforma samorządowa mimo wielu jej 

braków, mimo konieczności wielu zmian. Ale ten apel i te załączniki pokazują, że rośnie 

grupa osób zatroskanych tym, że zmiany będą wprowadzane w sposób zły, szybki i będą 

powodowały chaos. To zresztą w stanowisku prezydenckim, zresztą  podpisanym przez 

naszego Prezydenta także, jest bardzo wyraźnie wyeksponowane. Chodzi o to żeby zmiany 

ustawowe odbywały się w sposób spokojny, cywilizowany, w wyniku konsultacji 

społecznych. I taka jest intencja tych rzeczy. Oczywiście można to sprowadzić do walki 

plemiennej, ale ta walka przeminie,  proszę Państwa, za chwilę nie będzie Platformy, PiS-u i 

nie wiadomo jeszcze kogo, a zmienią się układy polityczne, a samorządy pozostaną. I chodzi 

o to żeby nie wykonywać takich ruchów, także czy przede wszystkim politycznych, przede 

wszystkim ustawowych, które spowodowałyby, że pewne zmiany nie będą odkręcane, pewne 

zmiany pójdą w niewłaściwy sposób, a jeżeli mają pójść to niech to będzie przedmiotem 

trwałej debaty. I o to jest intencja, ta Karta Samorządności oparta jest o  Kartę Europejskiej 

Samorządności, do której jako Rząd żeśmy się zobowiązali przestrzegać.  Tam są pewne 

zmiany wynikające z lokalnych uwarunkowań. Więc proszę Państwa ja rozumiem, że są 

emocje, rozumiem, że są różnego rodzaju  podejścia, ale weźcie też pod uwagę, że wszystko 

się zmienia i dobrze żeby samorząd był w sposób spokojny, merytoryczny zmieniany. I tylko 

o to chodzi, przede wszystkim o to chodzi. Reszta to jest myślę, reszta to są rzeczy, które są 

uwarunkowane bieżącymi sprawami, mam jeszcze dwie sekundy, życzę Państwu żeby ta 

rezolucja przeszła i myślę, że samorząd zostanie w Polsce uratowany i będzie w dobrej 

kondycji. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Proszę bardzo Pan Radny Adam Grelecki, przygotuje się Pan Radny Andrzej 

Hawranek. 

 

Radny – p. A. Grelecki 

Szanowni Państwo! Panie Przewodniczący! Szanowni Radni! 

W pełni popieram Pana Przewodniczącego Kośmidera, Pana Radnego, że spokojna, grzeczna, 

kulturalna dyskusja, czy ten samorząd jest dobry, czy jest zły, słusznie Panie Przewodniczący. 

Chciałbym podkreślić, że ten Rząd, który mamy obecnie dostał mandat od większości 

Polaków, dostał mandat od większości, która zobowiązała Rząd do naprawy, nie niszczenia, 

ostatniej ostoi samorządów jak mówi Radny Krzysztonek. To nikt nic nie zniszczył, a jeżeli 

coś zniszczył to chciałbym usłyszeć konkretnie co. Powiedział przed chwilą Radny 

Drewnicki, apele obrony czego, mówmy konkretami, co ten Rząd zniszczył lub co chce 

zniszczyć, konkret, co, zniszczył szkołę, zniszczył liceum, nie o to chodzi, nie o to chodzi. 

Proszę Państwa kierujmy się logiką, a logika mówi wszędzie na całym świecie, że większość 

ma rację. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Bardzo proszę Pan Radny Andrzej Hawranek. Przygotuje się Pan Radny Stanisław 

Zięba. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowne Panie i Panowie Radni! 

Oczywiście można było napisać rezolucję, która by mówiła o konkretach, o próbach zmiany 

Ordynacji wyborczej, zarówno dotyczących dwukadencyjności, ale to jest tylko i wyłącznie 

jeden z tematów, o których politycy mówią. Można byłoby zawrzeć również tam pomysły o 
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tym, żeby mogły startować tylko komitety partyjne, o zmianie liczenia metody podziału 

mandatów, o pomysłach na podniesienie progu wyborczego, wtedy byłyby to konkrety. 

Można tak było napisać i początkowo zastanawialiśmy się czy tej rezolucji w ten sposób nie 

napisać. Można byłoby napisać o działaniach, które już mają miejsce, takie jak np. to, że 

środki Funduszu Ochrony Środowiska, które były w gestii Marszałka czyli samorządowej 

zostały przejęte przez Wojewodę, czy są przejmowane przez Wojewodę. Czy np. o tym, że 

PKP czyli spółka podległa Ministrowi, centralna, poważnie zastanawia się nad likwidacją 

kolei regionalnych. Można było o tym napisać tylko proszę Państwa w tej rezolucji, w tym 

apelu nie o to chodzi, nie chodzi o to żeby tak jak dwóch moich przedmówców mówiło 

wymieniać konkrety tego złego, co już się stało, ewentualnie tego złego co przewija się w 

wypowiedziach polityków. W tej rezolucji chodzi o co innego, chodzi o to na co zwrócił 

uwagę Pan Przewodniczący Kośmider, chodzi o to, żeby samorząd był traktowany 

podmiotowo, a nie przedmiotowo, żeby każda władza – obojętne czy to będzie władza 

obecnie sprawująca rządy centralne, czy jakakolwiek inna liczyła się z nami, konsultowała, 

żeby Karta Samorządu Terytorialnego, którą państwo podpisało była respektowana, żeby 

zmiany nie były przeprowadzane o godzinie 22.oo w piątek w nocy. I jeżeli Państwo wczytają 

się w te apele, które celowo zostały przywołane jako załączniki do tej rezolucji, a nie będą 

zwracali tylko uwagę na to, co się mówi w bieżących  wydarzeniach politycznych i w 

bieżących komentarzach politycznych to wtedy zrozumieją, że taka jest idea tego apelu i taki 

był cel napisania tej rezolucji. I dlatego Panie Przewodniczący Włodzimierzu ta rezolucja 

została celowo napisana w ten sposób, żebyśmy podkreślali rolę samorządu i podmiotowość 

samorządu, a nie bieżącą walkę plemienną, jak to Pan Przewodniczący Kośmider nazwał. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Bardzo proszę Pan Radny Stanisław Zięba, przygotuje się Pan Radny Aleksander 

Miszalski. 

 

Radny – p. St. Zięba 

Panie Przewodniczący!  Szanowni Państwo! 

Najkrócej, bo cóż tutaj dużo debatować. Ta rezolucja nie jest przeciwko nikomu. Ta rezolucja 

jest daniem głosu samorządu krakowskiego bo inne gminy robiły referendum. U nas myślę, że 

takiego nie potrzeba, ponieważ decyzje Rządu, Sejmu się zmieniają w tej sprawie. I myślę 

koleżanki i koledzy w PiS, jeszcze do wyborów jest półtora roku, ja wiem, że Pan Prezes Abo 

Prezes Jarosław Kaczyński, Pan może tak będzie lepiej, układa listy i przyjdzie to co zawsze 

bywało, myślę, że się nie zmieni, ale nie chciałbym nikogo broń Boże urazić. Dajmy swój 

głos pozytywny, że samorząd chce służyć nie tylko mieszkańcom, ale chce współpracować z 

takim czy innym Rządem, z taką czy inną opcją i że samorząd jest dobro, to jest samorząd, a 

nie sam Rząd, bo można i tak to  ostatnio było, zrozumieć. Przepraszam za tą taką trochę 

jakby złośliwość, ale nie ma we mnie złośliwości. I myślę, że poprzyjmy tą rezolucję, bo ona 

jest w miarę wyważona, oczywiście można składać poprawki, uchwalić, żebyśmy czuli  jako 

samorządowcy ten samorząd, bo przecież na litość Boską jesteśmy w samorządzie. To tak jak 

byśmy nie wiem, byli gdzieś obok, ale ja przepraszam za takie moje odczucie, bo dzisiaj jakoś 

tak różne sprawy, które są tak oczywiste, a okazują się jakieś dziwne czy trudne. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję Panu Radnemu. Pan Radny Aleksander Miszalski bardzo proszę. 
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Radny – p. A. Miszalski 

Szanowni Państwo Radni! 

Panie Radny Grelecki, bo Pan zapytał co zniszczyliście, albo co chcecie zniszczyć, więc ja 

tutaj tak błyskawicznie sobie wypisałem parę rzeczy. Otóż zniszczyliście już relacje z Unią 

Europejską, konkretnie przypomnę 27 : 1, zniszczyliście już całkiem sporą liczbę drzew, 

zniszczyliście już Trybunał Konstytucyjny,  zniszczyliście już i niszczycie cały czas armię 

zawodową, wojska operacyjne, zniszczyliście już szkolnictwo, zniszczyliście już i niszczycie 

dalej sądy. Więc my po prostu apelujemy i prosimy żebyście samorządu nie niszczyli, 

ponieważ nie, nie naprawiacie państwo. Pan Radny Drewnicki pytał o konkrety, konkrety to 

były np. takie, że ma być jedna tura, że macie środki unijne przekazać Wojewodom, konkrety 

były takie, że np. komitety nie mogą startować tylko partie polityczne, że Wojewodowie 

mieliby wskazywać prezydentów. Tych pomysłów, które już słyszeliśmy jak tak strasznie 

dużo, że po prostu apelujemy o to, żeby rzeczywiście te sprawy konsultować, o nich 

debatować. Jako samorządowcy jesteśmy chyba odpowiednim gremium bo później się kończy 

tak jak się skończyło w Legionowie i w Nieporęcie, gdzie te wasze pomysły 95 : 5 

przegrywają. Więc sugerujemy np. najpierw rozmawiać na tym szczeblu, a później 

ewentualnie takie zmiany wprowadzać. Ale  myślę, że naprawdę ta rezolucja, ten apel jest na 

tyle łagodny, że w ogóle nie wypunktowuje tych rzeczy, o których ja tutaj mówię. Można by 

to dużo ostrzej napisać więc powinniśmy to wszyscy gremialnie poprzeć jednogłośnie. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Pan Radny Jakub Kosek. 

 

Radny – p. J. Kosek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Mnie ogólnie troszkę dziwi fakt, że są w ogóle wątpliwości do tego, aby poprzeć apel o to, 

aby samorządy funkcjonowały poprawnie, bo trudno mi w tych zapisach znaleźć coś, co budzi 

jakieś kontrowersje, trudno mi w Karcie Samorządności znaleźć jakieś zapisy, które 

kogokolwiek powinny jakoś specjalnie razić. Konkrety tu również są zapisane wprost, nie 

musimy wymieniać pewnych rzeczy, które tu już padały z ambony, ale np.  wyrażenie 

zdecydowane sprzeciwu do łamania prawa. Dobrze, z mównicy, ambona też jest chyba 

swoistą mównicą, dla dobrze. Apelujemy, aby w Polsce respektowano Konstytucję 

Rzeczpospolitej, to jest konkret dość oczywisty, ale konkret, który być może trzeba powtarzać 

w zaistniałej sytuacji. Domagamy się przestrzegania przez rządzących prawa i Konstytucji. 

To chyba też jest konkret i też on nie atakuje nikogo, domaga się konkretnych rozwiązań, 

które być może nie wszędzie i nie każdym szczeblu są odpowiednio w tym momencie 

respektowane. Skąd to się bierze, zapewne problem jest z tym, że mieszkańcy chcą 

decydować o  pewnych rzeczach, a próbuje im się narzucać np. kształt granic i powiatów. I o 

to apelujemy w  Karcie, żeby mieszkańcy mogli o tym decydować bo tak  przecież było z 

propozycjami zmian samorządowych, tak było z dokonanymi zmianami samorządowymi np. 

w województwie opolskim, szereg rzeczy, które wydają się być oczywiste. I nie można 

mówić, że jeśli jakiś samorządowiec z Platformy Obywatelskiej był na kongresie to jest to 

polityk Platformy Obywatelskiej, bo gdy  wychodzimy tu i ktoś z Prawa i Sprawiedliwości 

wychodzi na mównicę i wypowiada się to jest samorządowcem, ale jak wyjdzie człowiek z 

Platformy to jest politykiem, wygodniej to tak nazywać, nie powinniśmy tego tak robić, jeśli 

kongres był samorządowy i samorządowcy się wypowiadali to najzwyczajniej był to kongres 

samorządowy. Dowody, że to nie było tylko Platformy znajdziecie Państwo na drugiej stronie 
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uchwały, apel podpisany przez Prezydenta Rzeszowa, przez Rafała Dutkiewicza, przez Jacka 

Majchrowskiego, to nie są politycy Platformy. Oczywiście pewnie ktoś mógł wysnuć takie, a 

nie inne pomysły bo do tej litanii, którą Aleksander wymieniał, psucia może po prostu oglądał 

tylko TVP, które też zostało lekko zepsute. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Pan Radny Michał Drewnicki, przygotuje się Pan Radny Tomasz Urynowicz. Wniosek 

formalny tak, proszę uprzejmie, najpierw wniosek formalny, zawsze jest pierwszeństwo. 

 

Radna – p. M. Patena 

Chciałabym zgłosić wniosek formalny o zamknięcie listy mówców. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Proszę Państwa jest wniosek formalny o zamknięcie listy mówców, mam w tej chwili trzy 

osoby zapisane, listy mówców, są zapisane trzy osoby i już odpada Pani Marta, która w tej 

chwili zabrała głos, więc zostały dwie osoby. Kto jest z głosem za, z głosem przeciw? Nie 

widzę. Proszę przygotować urządzenie do głosowania.  Z głosem za, proszę bardzo. 

 

Radny – p. J. Kosek 

Jestem jak najbardziej za, ale  proszę żeby nie sugerować się tyle listą wyświetlaną, co po 

odświeżeniu, bo ta lista po prostu nie na bieżąco jest aktualizowana. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Proszę o wyświetlenie aktualnej listy mówców.  Mamy aktualną listę, zamykamy na punkcie 

7, bez Pani Marty Pateny, to znaczy, że 6 głosów będzie jeszcze zabranych.  

 

Radna – p. G. Fijałkowska 

Ta lista, która się w tej chwili wyświetliła jest listą w czasie głosowania, ja się nie zgłaszałam. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Bardzo proszę to zresetować, całkowicie zresetować, proszę to zresetować i teraz bardzo 

proszę o zgłaszanie się, kto z Państwa chciałby zabrać jeszcze głos. Proszę wyświetlić.  Ale 

zgłoszono, ja chciałem przegłosować, że to jest nieaktualna lista i dlatego chcę ją 

zaktualizować. Czy to jest aktualna lista? Wnioski formalne według kolejności. Pan Radny 

Hawranek pierwszy, Pan Rachwał drugi, Pan Gilarski trzeci, bardzo proszę. 

 

Radny – p. A. Hawranek 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

O ile mi wiadomo jeżeli pada wniosek o zamknięcie listy mówców to Pan Przewodniczący 

nie odświeża listy mówców tylko bazując na tym, co jest wyświetlone zamyka listę mówców. 

Prawdą jest, że ta lista mówców nie jest odświeżana po każdym naciśnięciu przycisku, ale w 

momencie jak pada wniosek to właśnie jest po to wniosek o zamknięcie listy mówców żeby 

zamknąć ją na stanie aktualnym czyli tym, który był wyświetlony w momencie złożenia 

wniosku. Wyświetlone były dwie osoby, Pan Radny Drewnicki i Pan Radny Urynowicz, te 

dwie osoby były wyświetlone, Pani Marta Patena wychodziła z wnioskiem, w związku z 

powyższym według mojej wiedzy i mojej znajomości Statutu na tym  powinno zostać 

zamknięte. Dziękuję. 
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Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Pan Radny Kosek wniosek formalny? Za chwilę Pan Radny Rachwał. Muszę 

wysłuchać wszystkich wniosków formalnych. To była wypowiedź Pana dotycząca tej sprawy, 

interpretacja Pana Radnego Hawranka, który ma do tego prawo. 

 

Radny – p. J. Kosek 

Ja się zgadzam z Panem Andrzejem Hawrankiem z tą jedną różnicą, że w momencie gdy pada 

wniosek formalny to w momencie jego zgłaszania powinno to być automatycznie 

zaktualizowane. Dlaczego to mówię, bo gdy usłyszałem, że jest wniosek formalny 

domyślałem się, że chodzi o zamknięcie listy i nacisnąłem przycisk jeszcze przed wnioskiem. 

I nie chodziło mi o to żeby dopisywać ludzi po wniosku, możemy, nie wiem, mamy technikę, 

sprawdźmy godzinę, sprawdźmy osoby, które nacisnęły później, po sprawie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

I Pan Radny Rachwał. 

 

Radny – p. St. Rachwał 

Panie Przewodniczący! 

Ja mam też wniosek formalny o zamknięcie dyskusji, bez dyskutowania o listach, po prostu 

wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Jest dalej idący i będziemy głosowali w pierwszej kolejności wniosek Pana Radnego 

Stanisława Rachwała o zamknięcie dyskusji w tym momencie. Proszę o przygotowanie 

urządzenia. Głosujemy wniosek formalny. Kto jest z głosem za, z głosem przeciw, 

przepraszam jeszcze. Proszę, ma prawo.  

 

Radny – p. T. Urynowicz 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 

Składanie takich wniosków w sytuacji, w której dyskutujemy o dosyć istotnych sprawach jak 

kwestie konstytuujące samorząd, tworzące pewną podstawę działania organów 

samorządowych jest po prostu niepoważne i nieuczciwe. Rada Miasta Krakowa ma prawo 

zabrać stanowisko w istotnej sprawie jaką są kompetencje samorządu, w tym przypadku 

zdaniem inicjatorów, które ja podzielam, gwałcone w sposób dosyć brutalny. Padło pytanie o 

konkrety, chciałbym te konkrety Państwu przekazać tylko i wyłącznie z punktu widzenia, Pan 

się uspokoi Panie Radny, po co te nerwy. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Proszę o spokój, a Pana Radnego proszę o syntetyczną wypowiedź formalną. 

 

Radny – p. T. Urynowicz 

Ale Pan mi przeszkadza. Ja z głosem przeciw. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Panie Radny Grelecki proszę uprzejmie nie zabierać głosu i nie przeszkadzać, a Pana 

Radnego proszę o syntetyczny wniosek formalny. 
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Radny – p. T. Urynowicz 

Ja będę syntetycznie mówił, a Pan może podejmie działania dyscyplinujące i wykorzysta tą 

świnkę wobec Radnego Greleckiego. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Podjąłem i Pan Radny Grelecki już nie przeszkadza. 

 

Radny – p. T. Urynowicz 

W związku z tym szanowni Państwo chciałbym żeby te konkrety wybrzmiały. W związku z 

tym bardzo bym prosił żeby nie zamykać dyskusji, bo nic chyba tak Państwa nie powinno 

nudzić bo rozumiem, że te głosy to jest, jakby zamykanie dyskusji jest chyba taką formą 

znudzenia dyskusją o samorządzie, a to akurat jest w tym miejscu i w tym punkcie nie na 

miejscu. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Czy ktoś, głos za Pani Marta Patena, za wnioskiem formalnym o zamknięcie 

dyskusji. 

 

Radna – p. M. Patena 

Kilka osób zabierało głos i Panie Radny niech mi Pan wierzy niczego nowego się nie 

dowiedziałam, a zatem ta dyskusja nie wnosi nic. Dziękuję. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Proszę Państwa zatem proszę o przygotowanie urządzenia do przegłosowania 

wniosku formalnego o zamknięciu dyskusji, przerwaniu i zamknięciu, tylko przerwaniu, 

przerywamy  dyskusję jeżeli będzie wniosek poparty, a jeżeli nie będzie będziemy dalej 

dyskutować. 

 

 Kto z Państwa jest za przerwaniem dyskusji w tym momencie w punkcie dotyczącym 

druku 1912-R, kto jest za? Kto jest za wnioskiem o przerwanie dyskusji? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? Czy wszyscy Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, 

zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 19 za, 13 przeciw, wniosek został przyjęty, 3 osoby się wstrzymały, obecnych 35. Czy 

wydruk? Nie trzeba, dobrze, proszę Państwa zatem przerywam dyskusję i kończę 

procedowanie tego druku. Zgodnie z odpowiednim paragrafem Statutu Miasta Krakowa 

zamykam dyskusję, która oznacza zakończenie czytania projektu. Głosowanie będzie w bloku 

głosowań, żadne poprawki nie wpłynęły, będziemy głosowali druk w pierwotnym brzmieniu. 

Zatem proszę Państwa zapraszam na salę i przechodzimy do bloku głosowań. 

 

 Wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego nr 32 

usytuowanego w budynku na os. Hutniczym 8 w Krakowie na rzecz najemców z 

zastosowaniem 61 % bonifikaty. Projekt Prezydenta, druk 1841. 

 

 Kto z Państwa jest za przyjęciem tej uchwały? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 
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 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 28 za, 0 przeciw, 4 osoby się wstrzymały, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejna uchwała. Wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu 

mieszkalnego nr 35 usytuowanego w budynku przy ulicy Siemaszki 37 w Krakowie na rzecz 

najemcy z zastosowaniem 86 % bonifikaty. Projekt Prezydenta, druk 1870, bardzo proszę o 

głosowanie. 

 

 Kto z Państwa jest za przyjęciem tej uchwały? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 28 za, 0 przeciw, 3 osoby się wstrzymały, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejna uchwała. Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym, położonej w Krakowie przy ulicy Stefanii 

Sempołowskiej nr 6. Projekt Prezydenta, druk 1851, bardzo proszę o głosowanie. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 39 za, 0 przeciw, 1 osoba się wstrzymała, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta. 

 

 Kolejna uchwała według druku 1856. Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 9 stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy ulicy Brackiej Nr 1A wraz z 

udziałem w nieruchomości wspólnej oraz ustalenie wysokości bonifikaty. Projekt Prezydenta, 

druk 1856. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 38 za, 0 przeciw, 1 osoba się wstrzymała, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta. 
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 Kolejna uchwała według druku Nr 1857. Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 6 stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy ulicy Gen. Romana Sołtyka Nr 

13 wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste udziału w nieruchomości gruntowej, na której 

położony jest budynek. Projekt Prezydenta, druk Nr 1857. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 42 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwała została podjęta. 

 

 Kolejny projekt uchwały. Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 2 stanowiącego własność Gminy Miejskiej 

Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy ulicy Grunwaldzkiej Nr 15 wraz z 

pomieszczeniem przynależnym i udziałem w nieruchomości wspólnej. Projekt Prezydenta, 

druk Nr 1867. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 42 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejna uchwała. Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego lokalu mieszkalnego Nr 2 stanowiącego własność Gminy Miejskiej 

Kraków, położonego w budynku mieszkalnym przy ulicy Westerplatte Nr 5 wraz z udziałem 

w nieruchomości wspólnej oraz ustalenia wysokości bonifikaty. Projekt Prezydenta, druk Nr 

1868, proszę o głosowanie.  

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 40 za, 0 przeciw, 1 osoba się wstrzymała, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta. 

 

 Kolejna uchwała. Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 /dot. zwiększenia 

planu dochodów i wydatków w dziale 926 oraz zmian w planie wydatków w działach 710, 

750, 754, 801, 851, 853, 855, 900 i 921/. Projekt Prezydenta, druk Nr 1878. 
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 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 41 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwała została podjęta wraz z 

autopoprawką. 

 

 Kolejna uchwała. Zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 /dot. zmian w 

planie wydatków w działach 600, 801, 852, 853 i 854 – zadania dzielnic/. Projekt Prezydenta, 

druk Nr 1879. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 41 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwała została podjęta. Teraz są uchwały w 

trybie jednego czytania. 

 

 Kolejna uchwała. Zmiana uchwały Nr XCV/1425/14  w sprawie przyjęcia programu 

osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w 

zakresie dożywiania. Projekt Prezydenta, druk Nr 1881. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 39 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejna uchwała według druku 1886. Udzielenie dotacji celowej Teatrowi Ludowemu 

i Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie na realizację zadań 

inwestycyjnych. Projekt Prezydenta, druk Nr 1886.  

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 42 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została przyjęta. 
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 Kolejna uchwała według druku 1887. Udzielenie dotacji miejskim instytucjom 

kultury. Projekt Prezydenta, druk Nr 1887. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 42 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta. 

 

 Kolejna uchwała według druku Nr 1894. Zmiana nazwy Śródmiejskiego Ośrodka 

Kultury w Krakowie oraz nadania statutu Krakowskiemu Forum Kultury. Projekt Prezydenta, 

druk Nr 1894. Będziemy głosowali najpierw poprawkę. Przypominam, była zgłoszona przez 

Pana Radnego Dominika Jaśkowca.  

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem poprawki Radnego Dominika Jaśkowca? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? Proszę o podniesienie ręki. 

 Czy wszyscy Państwo wzięli udział w głosowaniu? Zamykam głosowanie, proszę o 

wynik. 

 

 23 za, 0 przeciw, 5 osób się wstrzymało. Poprawka została przyjęta. 

 

 Zatem będziemy głosowali projekt tej uchwały wraz z poprawką Pana Radnego 

Dominika Jaśkowca, druk Nr 1894. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 42 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta. 

 

 Kolejna uchwała. Udzielenie dotacji dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana 

Żeromskiego SPZOZ w Krakowie. Projekt Prezydenta, druk Nr 1888. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 42 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się,  0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została przyjęta. 
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 Kolejna uchwała według druku 1889. Zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 

Rady Społecznej Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie, 

os. Na Skarpie 66. Projekt Prezydenta, druk Nr 1889. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 42 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwała została podjęta. 

 

 Kolejna uchwała według druku 1891. Przyjęcie i ogłoszenie tekstu jednolitego 

uchwały Nr XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 marca 2012 roku w sprawie 

ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka. Projekt 

Prezydenta, druk Nr 1891. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 38 za, 0 przeciw, 2 osoby się wstrzymały, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta. 

 

 Kolejna uchwała według druku Nr 1869. Ustalenie kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przygotowania harmonogramu mycia ulic na obszarze 

strefy płatnego parkowania. Projekt Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza, druk Nr 1869. 

Zaznaczam, wraz z autopoprawką. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały wraz z autopoprawką proszę o 

podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 42 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwała została podjęta. 

 

 Kolejna uchwała według druku 1870. Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa w zakresie przygotowania ścieżki prawnej oraz przeznaczenia środków na 

przyjęcie dzieci z Aleppo, poszkodowanych wskutek wojny, w celu leczenia wraz z 

autopoprawką.  Projekt Grupy Radnych, druk Nr 1870.  

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 
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 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 24 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się,  0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejna uchwała według druku 1883. Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa w zakresie wydzielenia w budżecie środków na pozyskiwanie do zasobów 

gminnych terenów przeznaczonych wyłącznie na tworzenie miejskich parków i terenów 

zielonych. Projekt Grupy Radnych, druk Nr 1883.  

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 40 za, 0 przeciw, 1 osoba się wstrzymała, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejna uchwała według druku Nr 1884. Ustalenie kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie spójnej polityki promocyjno – informacyjnej 

dotyczącej ekologii i walki ze smogiem. Projekt Grupy Radnych, druk Nr 1884. 

Przypominam, tu była negatywna opinia Prezydenta Miasta Krakowa.  Jest wniosek o to, aby 

w dwóch czytaniach odbyć. Jest to wniosek formalny. Zatem kto jest z głosem za, kto jest z 

głosem przeciw? Zatem głosujemy najpierw wniosek formalny, aby tą uchwałę odbyć w 

trybie proceduralnym dwóch czytań. 

 

 Kto jest za tym wnioskiem proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 42 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Zatem stwierdzam, że tą uchwałę będziemy 

procedować według druku 1884 w dwóch czytaniach. W związku z tym wyznaczam termin, 

jakie terminy wyznaczyć, normalne czy przedłużone. Normalny jest 23 maj i 25. Zatem 

wyznaczam 23 maja na zgłaszanie autopoprawek, a termin zgłaszania ostateczny poprawek na 

dzień 25 maja 2017, godzina 15.oo. 

 

 I przechodzimy do kolejnego druku, 1885. Nazwa ulicy. Projekt Grupy Radnych. 

Przypominam, druk 1885. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 
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 39 za, 0 przeciw, 1 osoba się wstrzymała, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została przyjęta. 

 

 Kolejna uchwała według druku 1893. Składanie wniosków o przyjęcie do klas 

pierwszych trzyletnich liceów ogólnokształcących i czteroletnich techników prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków w postępowaniu rekrutacyjnym na lata szkolne 2017/2018 – 

2019/2020. Projekt Prezydenta Miasta, druk Nr 1893.  

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 42 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Uchwała została podjęta. 

 

 Kolejna uchwała według druku 1895. Ustanowienie Święta Miasta Krakowa i Święta 

Flagi Miasta Krakowa. Projekt Prezydenta Miasta, druk Nr 1895. I tu mamy również wniosek 

formalny w celu otrzymania opinii Komisji, aby też odbyło się w trybie dwóch czytań. Zatem 

najpierw wniosek formalny, z głosem za, z głosem przeciw? Nie widzę, głosujemy wniosek 

formalny o procedowanie tego druku  w trybie dwóch czytań. 

 

 Kto z Państwa Radnych  jest za tym wnioskiem proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? Dziękuję, zamykam głosowanie, proszę o wynik. 

 

 38 za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących się, 1 osoba nie wzięła udziału w głosowaniu. 

Wniosek został przyjęty, a zatem wyznaczam terminy wprowadzenia autopoprawek na dzień 

23 maja 2017 godzina 15.oo i termin ostateczny składania poprawek na 23 maja 2017, 

godzina 15.oo. I będziemy procedować, odbyliśmy dzisiaj I czytanie i będziemy procedować 

ten wniosek w drugim czytaniu na najbliższej Sesji. 

 

 Kolejny projekt uchwały w trybie jednego czytania według druku 1896. 

Dofinansowanie w formie dotacji celowej zadania pn. Budowa pomnika płk Ryszarda 

Kuklińskiego. Projekt Prezydenta, druk 1896.  

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 33 za, 3 przeciw, 4 osoby się wstrzymały, 1 nie wzięła udziału w głosowaniu. 

Uchwała została przyjęta. Proszę o wydruk.  

 

 I mamy kolejny projekt uchwały według druku 1899. Zmiany w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2017 /dot. zmian planu dochodów i wydatków w działach 600, 801, 854, 900 

i 921/ Projekt Prezydenta, druk Nr 1899. 
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 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw? 

 Kto się wstrzymał? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 42 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta. 

 

 Projekt uchwały w trybie jednego czytania. Rezolucja w sprawie Apeli dotyczących 

obrony samorządności terytorialnej w Polsce oraz Karty Samorządności. Projekt Klubu 

Radnych Platformy Obywatelskiej, druk 1912-R. 

 

 Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki? 

 Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki? 

 Kto się wstrzymał proszę o podniesienie ręki? 

 Czy wszyscy  Państwo wzięli udział w głosowaniu? Dziękuję, zamykam głosowanie, 

proszę o wynik. 

 

 23 za, 18 przeciw, 1 osoba się wstrzymała, 0 nie biorących udziału w głosowaniu. 

Uchwała została podjęta.  Proszę o wydruk.  

 

Zwracam się z uprzejmą prośbą do projektodawców projektów druków według numeru  1878, 

1879 i 1899 o przygotowanie do piątku 19 maja 2017 i przekazanie do Kancelarii Rady 

Miasta Krakowa projektów i załączników do podjętych uchwał zgodnie z ustawą z dnia 6 

września 2001 o dostępie do informacji publicznej. Przechodzę do ostatniego punktu: 

 

OŚWIADCZENIA I KOMUNIKATY. 

Bardzo proszę o oświadczenia i komunikaty. Pan Radny Łukasz Słoniowski się zgłosił 

pierwszy, bardzo proszę. 

 

Radny – p. Ł. Słoniowski 

Szanowni Państwo! 

W ostatnią sobotę miałem zaszczyt i przyjemność ogromną reprezentować Radę Miasta 

Krakowa na obchodach 200-lecia Oświaty Bronowickiej. I otrzymaliśmy jako Rada Miasta 

Krakowa takie piękne coś, co już jest nazywane Oskarami Bronowickimi, jest to nagroda 

Rady Dzielnicy VI dla różnych instytucji, które dbają o oświatę. Więc jako Rada Miasta 

otrzymaliśmy coś takiego, ja przekazuję to w tej chwili na ręce Pana Przewodniczącego. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Za Oskara Bronowickiego dziękujemy. Kto z Państwa następny zgłasza się w sprawie 

oświadczeń? Pani Radna Kwiatkowska, przygotuje się Pan Radny Łukasz Wantuch. 
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Radna – p. T. Kwiatkowska 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo Koleżanki i Koledzy! 

Dziękuję bardzo za poparcie nazwy dla  ulicy Ignacy Krieger, a jak tu jeszcze jestem 

zapraszam Państwa na Noc Muzeów, nie tylko do Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, 

ale do innych. Naprawdę bardzo fajna impreza, która już kilkanaście lat w Polsce istnieje. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Uzupełniam od razu jeśli można, do Muzeum Czynu Zbrojnego na os. Górali 23 Pod 

Czołgiem 7 grup rekonstrukcyjnych wspólnie z Armią Krajową robimy duży pokaz, 

zapraszam do Nowej Huty Państwa, takie uzupełnienie tej wypowiedzi. Bardzo proszę Pan 

Radny Łukasz Wantuch. 

 

Radny – p. Ł. Wantuch 

Szanowni Państwo! 

Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim Radnym Miasta Krakowa, którzy zgłosili się 

na jutrzejszy obiad charytatywny z udziałem Pana Przewodniczącego Bogusława Kośmidera, 

będzie mocna reprezentacja Rady Miasta, będzie też dużo radnych dzielnicowych, będzie też 

trzech przewodniczących dzielnic z Krakowa, będą też osoby nie związane z krakowskim 

samorządem, zostały jeszcze dwa miejsca wolne. Więc jakby ktoś z Państwa był 

zainteresowany, jest jeszcze teraz możliwość, 18.30 jutro, hotel Polski, ulica Pijarska. 

 

Przewodniczący obrad – p. S. Pietrzyk 

Dziękuję. Czy ktoś z Państwa jeszcze oświadczenie? Nie widzę. A zatem przechodzimy do 

sprawdzenia listy obecności. Proszę o wciśnięcie przycisku obecny.  Przed chwilą były 42 

osoby biorące udział w głosowaniu. Proszę o wyświetlenie. Jedna osoba nieobecna, Pan 

Adam Kalita usprawiedliwiony. 

 

 Zatem dziękuję Państwu za udział w dzisiejszej Sesji. Przepraszam tych, którzy nie 

zdążyli dzisiaj zjeść obiadu, ale obiecałem do 15.oo skończyć, jeszcze jest pora obiadowa. 

 

 Zamykam obrady LXXII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Krakowa. Dziękuję Państwu.  

 

 
 


